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LENKŲ DVARININKAI VEDA
SI LIETUVON LEGIJONUS

giaią miltę. Taippat bm kepam* ge- 
«a susins keikus realijoms ir kitokiems 
pakiliame. TurMaai kokį aors «toe- 
kymą ir aorMami valgyti gerą aka- 
nią, puikiai padarytą daoaą, tai visa­
dos kreipki tie į mjja Duoną daaBamo 
Ir į kitą miestą.

berto Tomaso, Belgijos social-patrioto. Buk Sovietai tebepyksta ant 
Valst. Sekr. Colby žinomosios nedraugiškos sovietams notos, ir 
dėlto prieš visą Santarvę šiaušiasi.

TeL 595 Greenpoint
Dr. J. S. Message (Misevičia)
270 Berry St, Brooklyn, N.Y.

daug balsuotoją ir kai-kuriose ko
lonijose lietuviu balsai
lietuvių žada prisidėti ir latviai, 
ir ukrainiečiai, dalinai žydai —

NO. 39
(Tdephone 2427 Greenpoint)

Teiepkene 1537 B. Elizabeth.

DJL A. BAOKVYČB
Gyvena Elisabeth port’e, M. A 

161 Franklin vtų kampa* Second M
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ja ir de 

, — jeigu ir jie ką 
I>aik raščia i arfgliš
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*, P. Mi 
ir dauge- 
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PIRMAS 3
LIET U T ĮSI AB . 

Fotografių 
ir Malioriu

prezidentus norėtu išgauti tvirto 
užtikrinimo, ką šie kandidatai pa­
darys gero Lietuvai, jeigu kursai 
iš jų butu išrinktas Prezidentu, 
būtent ar pripažins Lietuvos Res­
publikos nepriklausomybę ir tt- 

Liet- Inf. Biuras.

ATSIKVIESTI SAVUOSIUS Iš LIETUVOS AJ 
B-VĖS AGENTŪRA TARNAUDAMA VIRŠ 3 

TURĖDAMA PER TIEK LAIKO PRITYRIMO
ĮMIRKDAMI LAIVAKORTES ARBA . ŠIŲ

(Severos Regulatorius) yra tikras 
vaistas nuo tolau ligą, sutaisantis 
nereguliarumus, nuo kuriu moterys 
ir merginos serga. Per Ilgus metus 
jis buvo geriausFa dovana ir nešė 
kuogeriausias pasekmes. Gauk jį 
pas savo aptiekininką. Ziurdk, kad 
butą “Severos”. Kaina $1.25 ir 5c 
mokesčių.

į Tel. čįreenpoint 4.373
183 Bedford Avenue, <■*

Kampas No. 71h SL ,3 
Brooklyn, N

A b 1 e ji ""p 111 įga.fTU o jau—rnteikt 
J. Krivaičiui' perduoti Lietuva 
Misijai persiuntimui L. Šauti 
Lietuvon.

BU» 8 — I. p* putą BQ0 1 
Ryto ue S iki t vaį. 
Po pietį 1 ikd AM. 
Vekato nuo 6 iki 8 vėl

tarpe Lietuvių 
Rugsėjo 22 d. ne

VARŠUVA
ką mieste rengiamąją konferenciją tarpo Lietuvos ir Lenkijos at­
stovu. kurie tarsis apie nustatymą sienų tarpe šitų abiejų valstybių 
ir karės paliaubą. Delegacija susideda iš kariškių nuo l’rancijos, 
Ispanijos, Japonijos ir Italijos, ir prie jų dar prisidėjo Rygoje bu- 
vęsis Anglijos atstovas. Tuomtarpu ši delegacija jau pribuvo Varšu­
von, o paskiaus išvažiuoja į Suvalkus.

JUOZAS GINKUS
FOTOGRAFAS

KARUI PRASIDĖJUS
Prasidėjus karui su lenkais, su 

judo Lietuvių kolonijos rinkti 
aukas Lietuvos Respublikos apgy­
nimui: perka bonų, renka aukas 
Lietuvos šauliams. Baltimore rug 
sėjo 26 dieną mass-mitinge par­
duota bonų virš ant dviejų tūks­
tančiu ir surinkta auku Šauliams* 
šimtas tūkstančių auksinų arba 
du tūkstančiai dolariu

Jaunų'

'Imto kijo* 
sijas atg 
i laikrašt 

Lenkam d 
tai jie d abi

Tyliai kenčiančios.
Daugelis moterų ir jaunų merginų 
kenčia tyliai visokias negales ingi m- 
tas savo lyčiai. Tokios rtegalės pa­
prastai apsireiikia skausmais strė­
nose, šonuose, klubuose, šlaunyse ir 
žemutinėje pilvo dalyje, dažnais 
galvos skaudėjimais; jas meta 
karštin ir šaltm.

lants, -fl32.;n.
„Vienybėje’’’ akimirksnyje su­

dėjo aukų sekanti: J. Kripaitis 
$10.00; J. M, Danielius $3.00;

I. Stanevičius 
1.00; Pr. Fal-

GALIT GAUTI 
PAS

savo laimėjimais prieš bolševikus, 
kurių armijos susmuko, norėtų 
vėl užgrobti ir visą Lietuvos da­
lį, kurią ir pirmiau buvo užėmę. 
Girdi jau veikiai paimsią ir Lie­
tuvos sostinę Vilnių.

Tačiaus Lietuvos kariumenė jau

Jis veikia greitai, maloniai ir pasekmingai! Vaikai myli jį! Jie prašo jo 
dauginis. Gaunamas visose vaistinyčiose arba tiesiai iŠ labaratorijos.

'Reikalauk pokelio su Bambino lėlės paveikslu.
Kaina 50c. butelis. Užsakant nuo išdirbę jų 60c. su persiuntimu.

F. AD. RICHTER & CO., Bush Terminal Bldg. No. 5, BROOKLYN, N. Y.

RŪPINAS BUSIMAIS RINKI­
MAIS

Tarp Amerikos lietuvių prade- 
mas sušaukti Suvalkuose konfe- iki rytų su rusais siena. Tokiu bu- j da matytis didesnis susirūpinimas 
renciją tarp Lenkų ir Lietuvos du Vilnius yra pridengtas musų* delei busimųjų Amerikos Prezi- 

delegatų, kad dar kartą bandyti kariumenės pajiegomis. Jokių bol-jdento rinkimų. Tarp lietuvių yra 
išrišti konfliktą be kraujo pra ševikų pajiegų į šiaurę nuo tos 
dėjimo. Sulyg gautų žinių Lie- linijos nėra* kaip jų nebuvo nei 
tuvių Užrubežių Dalykų Miniate- Druskininkuose, nei Rodunėj. Lcn

Sekantis kablegramas gautas šį
Vilniaus: 

rašo apie Didieji Šalrininkai (So-
lozniki), ir Miestas Slobodka.

25-tą ir 28-tą rugsėjo ant viso 
fronto linijos susirėmimai žvalgy­
bų. — ELTA.

Mes parduodami naujausios ma dos foraišius, kas tik kokio skonio 
nori. Prekėj* mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

LONDONAS. — Reiterio telegrafų agentūra praneša, jogei ant 
Lietuvių-Lenkų karės ruožto jau įvykusi kares paliauba, kurios 
Santarvė taip norėjo įvykinti. Smulkmenų dar nepaduodama, bet 
sakoma, kad Lietuviai ir Lenkai jau sudėję ginklus ir kad laikinai 
iu esą šiek-tiek susitarta.

Lietuvos Atsovybes Amerikoje 
Pranešimas.

Lithuanian Vienybe P 
193-197 Grand St., Br<

‘baxninkas ..pasigėręs ir patsai per 
langą išpuolęs.’’ Tas su jokiais 
Liktai nesutinka, kadangi nabaš 
i ūmi k as rasta visas sudaužytas ir 
nupjaustytas, taipgi salės grindys 
jbirvo visos kruvinos. Matyt tarpe 
ųo ir pėktadčjų ėjosi kruvina ko 
ja. Pinigai ir laikrodėlis pas na

Vienybes” B = ves Pinigų Sii
GREIČIAUSIA IR UŽ ŽEMIAUSIĄ KAINĄ

Brock 
lyne surengtoj . vakarienėj delei 
Vilniaus užėmimo parduota1 bo- 
nu ir surinkta auku šauliams 411 

*• . -.i. >

dolarių. ■ ri ____ ■ -
Broliai Lietinę tat gražus 

pavyzdis. Skubėkite su pagalba. 
Lietuvos Misija.

Lietuvos telegramą, pranešantį, 
jogei gauna naują čererykų dirb 
imui fabriką Kaune, ir kad tai iš 
dirby.stci mašinas gauna iš Vo-

Du partneriai parduoda gro- 
sernę.- — Labai geroje lietuviais 
apgyventoje vietoje kas atsišauks 
greitai nupirks pigiai. Kreipki­
tės: 933 Grand Str., Brooklyn,

Varnus iš lauko taip ir iš vidaus; mu­
rinu, pleište riuoju, cementuoju ir pen­
tinu. Savo darbą gvarantuoju. Reika­
le kreipkitės ypatiškai ar laišku: —

- PRANAS GRAŽYS
227 Leonard Str., Brooklyn, N. Y. 

(tarpe Grand Ir Powers Str.)

Prūsų rubežiaus: Lieškiemis, Ja- 
nove, Emetka, Pokšų Ežeras, Sai- 
piškių ežeras, Burbiškiai, Gladus 
ežeras, Ogrodnikai, Kozanai, Pcr- 
dzierlis ežeras, Kaimas Zivulziš- 
kių, Merkinė, upė Ūla, Kaimas

Matomai, Lietuvos pakantru­
mas, gal but pateisinamas strate­
gijos žvilgsniais, veikiai turės iš­
sisemti. Lietuves Valdžia yra iš- 

, leidusi atsišaukime i visus Lietu-
- , - t •J vos žmones. Saukiamas kiekvie­

nas griebtis ginklo, kirvio, dal­
gės, kad tik Lietuvą nuo priešų 
apgynus. Ruošiamos prie genera- 
lio mūšio-.. Lenku melams ma­
tomai nebetiki nei pati Tautų Są­
junga, kurios pirmininkas Leo­
nas Bourgeois stebiasi, kam len­
kai yra besiuntę Lietuviams ul­
timatum ir kodėl ant jų užpuolę, 
jeigu Lietuviai buvo sutikę’ atsi­
traukti iki tam tikros demarkaci­
jos linijos, kuri buvo nustatyta 
Gruodžio 8 dieną, r pavedę visus 
ginčus išspręsti Tautos Sąjungai 
(Liigai)- Be to šiame prie lenkų 
rašte, L. Bourgeois nurodo, jog 
reikėtų palikti lietuviams termi­
nas, iki kurio bolševikai turėtų 
išsikraustyti iš jų užimtos Lietu­
vos teritorijos. Pažymėtina, jog 
ši žinia Associated Press patilpo 
tik viename „The World,” o visi 
kiti laikraščiai šios žinios nepada­
vė. Bet lenku kariumeuės vadai

- t

nepaiso nei ant Tautos Sąjungos 
patarimo, o gal nei ant savo Mi- 
nisterio pirmininko Sapiehos, kur 
sai buk yra sutikęs geruoju be 
jokių mušiu tartis su Lietuvos 
atstovais. Rugsėjo 29 dieną tuo 
tikslu Jie yra kviečiami į Suval­
kus. Vieni kviečia tartis, o kiti 
lenda vis tolyn į Lietuvą.

Šics pinklės veikiai turės pa­
aiškėti. Liet. Inf. Biuras.

RYGA. — Lenkų delegacija čionai pranešė,, jogei Lenkija jau 
paliovusi ėjimą į Vilniaus pusę, ir daėję iki Lydos jie pasukę į Ry­
tus, iš kur Pilsudskis planuojąs eiti ant Minsko. Delei šitokios pa­
dėties tapę sulaikytos ir tarybos tarpe Sovietų ir Lenkų, kurie 
matomai- nori toliau su bolševikais kariauti.

UŽRAŠYK *
LIETUVOS ŽMONES LAUKIA •

Prenumerata metams - $3.60
Užrašydamas/„Vienybę Lietuvninkų” padatym si vilk 

neužmirštiną atmintį. Jię laukia Žinių M

Ilgai svečiai pasikalbėję, pasi- 
žaidę ir linksmai ir naudingai va­
karėlį praleidę, išsiskirstė apie 12 
vai. nakties. Svečias.

Attorney and Counselior-at-Lavr g 
Lietuvis advokatas pabaigęs S 
Pennsylvanijofl Universitetą, 

užsiima varymu provų visuose 
5^ teismuose

Ofisas rūmuose S

fvaus <en- LENKŲ DELEGACIJA RYGC
• TYČIA VILKINA

Lenkų delegatai,

Jau artinasi, ir tai šalta! Apsirūpink wu overkotu iš 
kalno. Dailiai pasiutas ovęrkotns žmogų <labina, o geros šil­
tos materijos sveikatą užlaiko. Mch parduodame overkotus 
(Ofeter) naujausios mados ir dailiausia paMUtus musų pačių 
už pusę kainos. Tavorą garantuojame. Ateiki persitikrinti, 
pilnai busit užganėdinti. >

STRU0GIS and DICHMAN
166 Hope Street, Brooklyn^JC. Y.

deras darbas.
VidnUniika čheia

CL BENSON,:
3 28 tedferd Ave. Br^lyn, X. T. ž

Sala Oomedy Teatre. Tarpo Bedford tr Dri«f Ava 
Telephone 3371 Greeapohit

sems atstovybėms tam tikrą įsa­
kymą delei pasų vizos, nurodo, 
jog ,,daug lenkiškų agitatorių ir 
šnipų, kurie iš Lietuvos, bolševi-

vatasrčiio dalis susidėjo 
iš dainų ir AAių. habai dailiai 
endmnavo: K. Kriaa/ii>nas ir K.

LENKAI NEVA SIŪLO TARTIS^ 
0 FAKTINAI VERŽIASI GILYN

LIETUVON
Naudodamasi tuomi, jog Lietu­

vos Valdžia yra sutikusi pavesti 
; Tautų Sąjungai apsprendimą ru- 
bežių tarp Lenkijos ir Lietuvos 
ir rengia stipresnių mušiu, Len- 

Jkų kariumenė vis veržiasi gilyn 
Lietuvon. Puldami ant Gardino, 
kurį bevaldė bolševikai, lenkai bu 
vo pasiekę Druskininkų. Lietuvos 
Atstovybė Amerkoje yra gavusi 
dvi nauji kablegrami. Vienoj Ba­
lutis praneša jog „lenkai eidami 
nuo Druskininku pusės pasirodė 
Nočioj ir yra užėmę Rodunę,” o 
kitoj Užsienio Reikalų Minister!- .

Lietuvos Šauliams aukos- — Iš­
girdę Brookjyniečiai L. Šaulių 

• L graudu baUą iš Lietuvos, atsišau­
kiant, kad Amerikos Lietuviai 
skubiausiai jos gelbėtų, nes jie 
daug padeda kovoti su lenkais, 
šį subatvakarį, ssuwi-graudinę, se­
kanti tuojaus pradėjo dėti au-

Tautų Sąjunga išleido savo delegaciją į Suval- ' mentui protestą,- kursai ir buvo

A. Augimas $1.50 
$1.50; J. Rašeius 
tiruiitis $1.00

Viso — $18.00.

ITALIJA PRIPAŽINO
BALTIKO RESPUBLIKAS

Washingtonas 
siuntinis Was!ii 
savo valdžios 
praneštu Anie 
Italija nenutinka 
žiūromis į Ru- 
briežiama. joge 
pažinusi visu 1 
s'tybių nepr

Progress Shoe Manufacturing 
Corp., lietuviškoji ečverykų dirb­
tuvė, kuri turi savo skyrių Brook 
lyne „Vienybes” Name, gavo nuo 
savo atstovo p. S. A. Alilčiaus iš

J Ambraziejus tuojaus paklo 
j<> nuo „Brooklyno tautiečių,’ 
nivusiu surinktu Lietuvos reika

499 GRANP STREET, BROOKLYH, N. Y.g 
^^-P218 Union Av. Tel. 1042 Stagg.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, šelmy- B 
/v nas Pavtenius» Darbas atsakantis, kainos priei-g 

narnos. Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK- 
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris g| 
padirba puikins Paveikslus, kaip mažus taip ir di- 

delius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juorą Glūką.

Oficiozas „Lietuva
naują įsiveržimą Lenkų į Lietuvą. 
Dauguma Lenkų dvarininkų, ku­
rie turi savo dvarus Lietuvoje, 
nori vėl grįžti su skriaudai Lie- 

Atuvos darbo žmonių. Lenkai noto­
je.iš 22-ros rugsėjo paskelbė mum T _ . ......J T 1 Lenku kanumene, isididziavusi
naują kovą (karę). Lenkų dvari­
ninkų legijonai veržiasi į Lietu­
vą. „Mes stengsimės kiekvieną 
musų tėvynės žemės colį ginti ir 
liesim lašas už laso kraują už mu­
sų tėvų kraštą, — taip rašo orga­
nas didžiausios partijos krikšč.- 
demokr. ,,Laisvė. ’ ’ Lenkų užmė- 
tinėjimai buk mes einame su bol- yra užstojusi jiems kelią. Lietu- 
ševikais yra apgavingi. Kada mes vos Atstovybė Amerikoje yra ga- 
su bolševikais išvien ėjome arba Jvusi žinių, jog visu plačiuoju 
juos rėmėme? Mums užmetama, frontu-su lenkais nuo rugsėjo 25 
kad mes vedėme su bolševikais dienos prasidėjo sustiprintas žval- 
derybas ir padarėme taiką. Pa- gybos darbas, ir nuolatini susi- 
čjoj >; ’'ygoj juk dabar vedama rėmimai. Lietuvos kariumenė rug- 
yra au jais taikos derybos. Mes sėjo 30 dieną laikiusi yra šį ilgą 
žincSne, kad Lenkų- dvarininkai frontą, pradedant nuo Prūsų sie- 
vėla skverbiasi į Lietuvą, kad nos, būtent per Lieškiemis, Jalo- 
iLietuvos darbo žmonėm vėla atim vo, Fometka, pro Bakšių ir Lai- 
ti žemę. Mums nieko kito nepasi- piškių ežerus, Burbiškiu kaimą iki 
lieka kaip tik kova laimėti ar žu- Galados ežero, toliaus per Ogo- 
tt Lenkų Užrubežių Dalykų Mi- rodnikus, Živulciškius, Merkinę, j 
Misteris, Sapieha, šiandien prisiun- palei Ules upę, pro Didžiuosius | 
tė Lietuvos Valdžiai notą siulyda- Solesnikus iki Slobodkos ir toliau |

IšMOKESCIAI LABAI LENGVI 
TIK >1.00 ABBA $2.00 Į SAVAITĘ

Patarnavimas geriausias klek g aJLlma. Pristatomi daiktai tie patįi
kad ir toli — už dyką ir ape augiai.

Jeigu jums tuonf tarpu ule ko nereikia, tai pasiųsk savo 
prietelių, je-gn jam gero vėlini.

hintųsi daryti santaiiką, nes bo’.še- sta prie Lenkijos nepereisią 
vikai jiems dauginus žemės duo- !ai niioraTos biTsiąs AVršuvai p 
da. negu koki-nors kita Rusijos jus nuo svetimų priešų, 
busianti vaJd.lia jiems duotu. į , --------------

R<-(.la ttk, kad šito l
so Lenkijai trūksta. •

LIETUVIŠKAM

FotografirfM

i , Insteiguu 1886 « 

„VIEMYBĖ LIETUVNINKŲ”
SAVAITINIS LAIKRAŠTIS 

Sln* Serėdomis, Brooklyn, N. Y.
METINE PRENUMERATA: 

Suvienytose Valstijose... .$2.50 
Kanadoje .............................. 3.00
K Įsose kitose viešpatystėse 3.50 ! 
Prenumerata apmokama iš kalno. { 
Prenumcxatoii metas skaitosi nuo dieno* 

ožsiraiymo, ne nuo Naujų Metę.
Apgarsinimų kainų klauskite laižku:

Adresas: . j
.VIBNYBB” PUBL. CO., Inc.

— saliuną. 
metai dirbo 

kriauoių pax p. Mežlj.’Gyve- 
636 Driggs A»v. Paliko 

žmoną ir dvi dukten 
sūnų. Mirė nuo užsi­
kibau jo, išsirgęs 7 ša­
bus jam lengva žeme-

Lietuvoje per „Vienybę” ii 
priimti pinigai: P. Paulionis, Su 
snikuose; J. Jankauskienė, Laz 
dijuose; M. Biškaiiskiutč, Susui 
kuose: P.-^AIeksienė*. Aleksandra 
voj ; 31. Pauluvienė, Beinoriškiuo 
se: AL Montvidas, Rumbikiuose 
J. Sievisnikienč, Rašaniuose; B 
Skripkauskas, Arm aiškiuose; S 
Kamarauskienė, Kaspa^iškiliose:

Kražiuose; AL Ker- 
iuonyse; AI. Klimas, 
K. Senkevičius, Bai­
liu ase; W Kisielius. 
1 J. Barzdai t is, VL1-

Telšp&me 4256 Market
LIETUVIS ADVOKATAS

GEORGE MATULEWICH 
Attorneyat-Law 

810 Broad Street
Newark, N. J. Bo«a BĮ® 
National State Bank Building

KAIZERIS ARCI-MILLIONIE- 
RIUS

Haaga. — Hollandijoš valdžia 
j berankiodama žinias nuo savo pi­
liečių apie mokestis nuo inplaukų. 
pagaliaus pmiagrinėjo ir inplau- 
•kas čionai esančio pabėgusio Vo­
kietijos- ex-kaizerio. Pasirodė, kad 
ex-kaizeris turi per metus inplau 
kimo ant... $600,000. Jeigu tik in- 
plaukhnaa siekia tokią sumą, tai 
patsai kistpitalas, galima sakyti, 
vra milžmiškas.

Pasibaisėtina 
žmogžudystė - 
žinomų piktadėjų tkpo nužinlytas 
Karulis Kibortas, vargonininkas 
Aniuolų KaraLenAs lietuviškoje 
parapijoje, kurios bažnyčia buvo 
Brooklyne viena iš pirmiausių ir 
seniausių, stovinti aut kampo 
Roebling ir So. 4-tos gatvių, ly­
giai priešais didįjį Williamsburgo 
tilto piečių, šios parapijos kle­
bonu yra kun. S. Remeika.

ŽmogŽLfdvstč ivvko vakare dar

PINIGAI siunčiami LIETUVOF
BENT KITŲ ĮSTAI 
SUŠELPK SAVO Tfit 

PAŠALPOS.

Londonas. — 
chaster Guardia 
-kijm ponėko* pi 
jogei Lenkijos i; 
Tas labai karins, 
galošfįii padedam 
prs Lcnkij 
ir jo minty 
kad su 
Snfij II 
d^ą. T

Sveiki kūdikiai yra linksmi kūdikiai
Apsaugok savo kūdikio sveikatą laikant visuomet po ranka nuo vidurių 

užkietėjimo, ttaukymo, dieglių, viduriavimo butelį

BAMBINO
Italijos pa- 

ii gt on e gavo nuo 
instrukcijas, k».d 

kos valdžiai, jogei 
su Amerikos pa- 

os klausimą. Pa- 
Italija esanti jrri 
dtiko naujų rai­

ni v be.

kaip paliudija ir prieš mirtį žo­
džiui paties a.a. Kiborto, kad tą 
5 ra padarę jo „draugai. Dabar 
kiaudm.'.>: su-kuo jis draugavo?

Ve!. Kibortas pinniaas buvo 
vargoniukų liet. par. Kenosha. 
\Vrs., o paskiaus Indiana Harbor. 
Ind., galiaus pateko Brooklynan, 
kur išbuvo arti 4 metų iki .savo 
nelaimingos mirties. Gyvas būda­
mas gyveno po No. 370 Grand 
Str. Amerikoje išbuvęs arti 13 
metu.

LIETUVIŠKA AUKUŠERKA 
Duodu pagalbą ir rodą moterim 

prlepaiageu:__i_______ _______
MRS. E. LUCI

Svarbus pranešimai. —Lie­
tuviu Alechanikų Sąryšio pirmas 
kftopos susirinkimas ItspbUs rug­
sėjo 30 d. 1920, m. 7:30 v. vaka­
re?' Fj. U. K. kambariūoisc, 803 
Driggs Av., Brooklyn. N. Y. Bū­
tinai atsilankykite, nes daug yra 
svarbiu reikalų del apsvarstymo. 
Apart to, yra Svarbus pranešimas 
iŠ Lietuvos iš veikimo Sarvšio. £ w

Rast. K. Miliauskas.

Twi. 44X8 Greenpom.
DE. JOHN WALUK 

VALANDOS:
nuo 8 - iki 10 ii ryto
ano 1 iki 3 po pietį
nuo 8 iki 8 vakare t, 

Nediliomia pagal eutari-ti.
161 NORTH 6th STREET

BROOKLYN, N. Y

ti ir jo dainininkė, įsižiūrėjusi į 
nabagą gutintj ant kiemo vos pa­
žino ir nesavo balsu sukliko: 
„Tai musu vargonininkas!", tada 
jisai vos girdimu balsu'pratarė r 
„Taip aš esmi jūsų vargoninin­
kas." Paskui dar 'ko daugiau -klau 
sinėjant, jisai nebegalėjo ‘kalbė­
ta, bet pratarė šiuos žodžius Į 
atėjusį poliemoną Stennerman: 
„Aš čia dirbu. Tai mano drau­
gai’’... ir daugiau jau nieko ne­
begalima buvo suprasti. JĮ nu­
vežta į Kings County ligoninę, 
kurioje -per na k t išbuvęs be ža­
do, ketvergo ryte apie 6 vai., pa­
simirė nieko daugiau nepasakęs. 
Kalbėt negalint, ligoninėje davę 

| a iri pope rėl i o rašy t, i r j Įsa i t ik t ai 
parašęs, kad jisai toks ir toks va r

I goinuinkas; bet kas su juo taip 
I padarė, tai parašyta taip sun- 
I k ta i, kad esą negalima suskaity- 
| ti to rasit ligoninės prievaizdos 
| lig-laikui tą aiegarsina., iki val­

džia dalyko neišnagrinos).
A. a. Kibortas palaidotas rug­

sėjo 27 <1. ant Kalvarijos kapi­
nių per lietuvišką graborių p. J. 
Garšvą. Alinia svieto su važiavo 
ant Laidotuvių, nes garsas tokios 
nepaprastos žmogžudystės visus* 
žingeidumu sutraukė. Be to ve!. 
Kibortas nemažai ir savo draugų 
turėjo tarpe jaunuomenės; buvo 
neblogas chorų vedėjas, vaikinas 
blaivus ir niekam į kelią neparė­
jęs. Turėjo 38 metus amž. Jo tė­
vai, du broliai ir dvi Seserys gy­
vena i/ietuvoje, o brolis Adol­
fas AVaukegan 11L, kuris irgi pri­
buvo ant Šermenų, fsu savo kle­
bonu, kun. S. Remeika, sutikdavo 
ir kun. Remeika sako visas pa 
jiegas dėsiąs, idant žmogžuda> x*u j 
j ieškot i.

Kas tokį baisų darbą 
ikišiOlai dar tiktai po! 
tektyvai težino 
nors dažinojo, 
k i buvo padavę žinią, jogei na

„ŽMONĖS DĖVI IR NORI”
Čeverykas yra žmogaus sveikatos užlaikytojas. Geri čeve- 
rykai pritaikinti prie žmogaus kojoį> yra šaltinis sveikatos. 
Gerus čeverykus gali tiktai gauti pas K. Bundonį, kuris už­
laiko didžiųjų fabrikų čeverykuS: W. L. Douglas, Emerson, 

o.. Over Globe Shoe Co. ir kt. 
Ce very kai del visų, vyrų, mo­
terų ir vaikų vėliausių madų. 
Kurie važiuoja Lietuvon ir 
perka ant syk keletą, porą 
parduoda specialiai sumažinta 
kaina. Ant pareikalavimo iš: 
siunčiu Į ki t ils miestus. Tavo­
rą gva ran tuoju, ?

Jaunų Vyrų Draugijos Vakarie 
ne. ~ Rugsėjo 26 d. nedėldieni 
atsibuvo šauni vakarienė, kurią 
surengė vietos Jaunų Vyrų Drau­
gija, paminėjimui ir pagerinimui 
įnešimo (Lietuvos Vėliavos Į Lie­
tuvos senąją sostapilę — Vilnių. 
Vakarienė buvo Knapp Mansion 
sagėje, ir jon suvažiavo 160 sve­
čių, vietinių ir visų spy linkių 
prakilnesn-rų reikėjų abiejų lyčių. 
Ypatingą pagarbą vakarėliui su­
teikė savo atsilankymu p. J. Vi- 
leišls, Lietuvos Valstybės Atsto­
tas, kuriairf nuo stalo perskaičius 
auo -Lietuvos Saulių trk ką ap­
turėtąją telegramą, prašančią 
a«nėrikiečiu medžiaginės paramo* 
priešais į Lietuvą besibriaujan-l 
čios Lenkų militaristic pakilo į 
neišpasakytas entuziazmas; iš to 
nedidelio svečių būrelio tapo su 
rinkta aukų $411.00 ir už $250.00 

-"įb. L. Paskolos Bonų nupirkta 
(vardai aukautojų ir Bonų pirkė­
jų bos vėliaus laikraščiuose pa 
garsinta).

Vakarėlio programas buvo la­
bai platus. Kalbėjo atidarydamas 
programą vakarėlio vedėjas p. J. 
Ginkus, po kurio kalbai svečiai 
sustojo ir pasveikinimui salėje iš 
tiestos Lietuvos Vėliavos sugiedo­
jo Lietuvos hymną. Neužilgo pri­
buvo ir p. Vileišio kuriam į sa­
lę inetnant vėl visa publika atsr- 
stojiznu atidavė Lietuvos Atsto­
vui pagarbą. Toliaus prakalbėjo: 
J. O. 43rvydas, J 
W. Btwh, K. ftirvydien 
kolaraia, J. Ambrozaitis 
iis kitą, kurių kiekvienas 
pagarbą įlietu vos Armijai i 
žadėjimą remti kovą už Li< 
Ii uosy bę. Ant užbaigos p. V 
vėl kalbėjo, rėikšdamas padėką

—rtšMELSJJIGFORSAS. — Ištisą pereitą savaitę ėjo gandai api< 
įvykusius Petrograde sukilimus^riešais Sovietų valdžią. Buvo pra 
nešta, kad ant Lenku fronto viena^Ssirės. vadas nusižudęs, o 
lėtą komisarų patys kareiviai papjovę. Tačiaus šitos žinios 
nėra patvirtintos.

LENKAI REIKALAUJA
TUVIŲ BRASTOS

Varšuva-
bolševikais delegacijos atstovas veda Petruševičius Įr Sadms 
-Dombsk-i p^reiiškė koresponde©- ssoolaldenxoikrą.ta«. .-Šis -pastar

Lietuvių Brastą, ir negAfinti sutik Amėivkon' atbėgęs po to, 'fažSp 
ti ant Sovietų siūlomojo rub’e- sa'i nušovė lenkų magnatą Pd 
žian? tarpe Rusijos ir Lenkijos, ki. Sukilimas esąs .iššauktas 1 
Jis sako, kad jeigu Lietuvių Bra- miečšii nepasiganėdinimu d

tų amžiaus, Amerikoje išgyve­
nęs 36 metus ir beveik visą lai’ 
ką Brooklyne. Jį jialaidojo K*ugs. 
29 d. aut šv. Traičts kapinių. 
J lakiotu vės buvo vienos iš pui­
kiausių, didžiausi minia žmonių 
su muzika ntrfjvlčjo, važiavo net 
29 automobiliai.

■ Vėl. Martinaitis paeina iš Gr?Š 
kabudžio parapijos, Barzdų kai­
mo, Suvalkijoje. Ilgus laikus tu­
rėjo pate sa vo biznį 
bet vėlia its jau 2-ri 
prie 
no ant 
nubudime 
bei vieną 
nuodijimo 
vaites. Lai

prieš © vai., pačioje parapijos 
priebažnytinėje salėje, kurioje bu 
davo laikomi susirinkimai ir kur 
nabašiunkas vargonininkas mo­
kindavo sa<vo chorą dainuoti ir 
laikydavo repeticijas. Dar tą pa- 
-čią^dieiią jį matė vaikščiojant su 
vienu iš savo draugų, su k u raid 
pas..:skyręs, nuėjo Į salę, ir i

Į nai jau gyvas nel>egryžo. J 
' liaus rasta buisiai sumuštą 
pjaustytą ir paskui iš salės 
trecių lubų per langą Į kleboni­
jos kiemą išmestą; kad pėdas 
sumaišyti, pfktadėjai dar buvo 
jj ant virvės pririšę, ’vieną ga­
lą užrišę apie salėje stovinti pe­
čių, o kitą ant sa y o aukos. Me­
tant per langą, virvė buvo per 
trumpa, todėl ar ji pati truko, 
ar piktadejali patys perpjovė; 
nuo puolimo nabašninkas turėjo 
nulaužtą vieną koją.

Kuomet jį rado ant kiemo, tai 
negalima buvo pažinti: buvo visa 
galva kruvina, viena burnos pusė 
j vieną mėsą suskriedyta, .šonas 
Ir raiikos ~ pedialšr š u raržytar~Jži~ 
sai dar kelis žodžius pratarė. Ka- 

f 

da- mergaitė p r: e kiebouik>s---esan-

AUSTRIJA NUO SOVIETŲ 
SPIRIASI

Londonas- — Sovietų Rusijos 
atstovas, Bronsky Viennoje Sutei­
kė Austrijos valdžiai pro tešlą, jo 
gei Auri rijas valdžia nebenorin­
ti pildyti sutarties, kuri buvusi 
rtrpe Sovietų atstovo Litvinovo 
ir Austrijos pasirašyta nesenai 
Kopenhagoje. Austrija nebenorin­
ti nei ibelaisviais apsimainyti, nei 
belcėd'aianti pervežimą Rusijon 
karės įmonių ir amtinicijcs.

Manoma, kad Santarvė spiria 
Austriją nebosi laikyt i su 
kais padarytų išlygų.

SpėliojimiĮ yra visokių, bet nei 
vkmas nieko tikro nežino. Yra 
jau sakoma nužiūrėtas asmuo ar 

-asmenys, esąs net vienus pasisiū­
lęs Rūdininkas, bet bijąsūs saky­
ti, kad ir jum neat keršy tu. Bet 
tai vis t.'k kalbos iš oro pugau- 

kelią žvdclka ma-

k.r s, sgenene 
diej/ ... \Bu< 
Kudd t; 
tuose - a 
Zubartonj 
trakiuose; J. Mikulskis, Užvyžiuo 
se; V. Matirkinas, Budnikuose: 
V. JLuIraitls, Diengaliu-ose: P. 
Bartašius, Žiliuose; J. Karšis, Lž- 
pe’i'kiuose; A. Sikorskis, ’Paliū- 
niiose; P. Margis, Tetervinuose; 
M 7 ~ Kriaučiūnienė“ C r: ulonuose ė 
Ą. Bukčis, Trekšeliuose; P. Ve- 
IŠinskas, Vilkaviškyje; S. Mikla- 
sevičins, (Kibeliuose; J. Černau- 
skas, Karužuosę; J. Mincevičius. 
Liudvinave; O. T.eonavdelutė, Vil­
kaviškyje; T. Valiuliutė, Žironuo 
se: J .Lukoševičius, Padumbliuo-

g 308-9-10 Coal Exchange Building l 
Cor. River and West Market St. 5^.

Wilkes Barre, Pa. sfi
. Bet Tell..1864 JS

įS Residence 3532 J. •

LIETUVIŲ FILMŲ BENDRO­
VĖS JUDOMI PAVEIKSLAI 
Iš LIETUVOS GYVENIMO 

Bus Rodomi: —
Ketvergo vakare, 7-tą d. spalio

I Oetrt—Lietuvių Salėje (Linden 
Parke), Naugatuck, Conn.

Subatos ir Nedėlios vakarais 
Spalio (Oct.) 9-10 dd. Lietuvių 
jiobažnytjinčje Salėje, Ansonia. 
Conn. .. . .

Panėdėhio vak. Spalio (Oct.)
II d. Casino Salėje, Central Str., 
Th om pso n vili e, C onn.

Susitvėrė Amerikos Piliečių 
Komitetas. — Rusėjo d. New 
Plaza evetamėje atsibuvo susi- 
rinkimus visų įžymesnių Lietu­
vių Amerikos piliečių, kad pasi­
tarus, kap mes luletuviai piliečiai 
ateinančiuose rinkimuose balsuo­
sime ir už kokią partiją, šitas 
susi rink imas jau yra antras iš 
eilės, nes kitas tok is prelimin a ris 
susirinkimas yra įvykę® Rugsėjo 
12 ČL „Vienybės" Name, kur bu 
vo išrinkta laikinasai komitetas, 
kuris tai ir šitą susirinkimą su­
šaukė.

Šitame susirinkime, po ilgų pasi 
kalbėjimų, paaiškėjo, jogei Ame­
rikos Lietuviams Piliečiams rei­
kalinga organizacija, kuri galė­
tų .4arbuotĮs_Lietuvių labui kaip 
prieš beinančius rinkimus, taip 
ir kituose atsitikimuose, kur tik­
tai piliečiai tegali svarbu žings- 
nį žengti. Kadangi Brooklyne ir 
visame New Yorke randasi tūk­
stančiai Lietuvių balsuotojų, —j 
ypač dabar 
mo teises ingi jus 
tarta sutverti tam tikra organi- 
zaeija, vardu: Lietuvių- Piliečių 
Komitetas. Jau galės ineiti tūk­
stančiai narių kaip pavieniais, 
taip ir ištisomis politinėmis orga 
nizacijomis, k’iubais ir tt.

Lietuvių PBiečių Komitetas iš­
rinko savo Pildomąjį (Exeeu- 
thą) Komitetą iš 15-kos narių, 
kurie savo keliu laikys tiktai P. 
K. susirinkimus, iš kurių vienas 
jau atsibuvo pereitame panedė- 
Jyje, „Vienybės” Name. Apie to­
lesnę L. P. K. darbuote patsai 
Komitetas paduos visiems laik-! 
rgščiams žinias ir savo n uolai i-; 
nį adresą. . j

Toki organizacija senai buvo j 
reikalinga ir jai tinka palinkėti i 

šėkui iii gos darbuoties. j

Darbas « 
tr ristom

LENKŲ NACIONALĖ PARTIJA 
TRUKDO SANTAIKĄ SU RU­

SIJA
Laikraštis „Man- 
i" nupiešia Len- 

tšfrtškrna, 
pas esąs nustaty­
si. Franrijos at- 

Dmowski ta- 
įbai intekmingu 
tęsti tolvn kare.T • ’ • ■

pagalba fuigrą- 
rateiviškąją vai­
ls priduria, kad 
jžtektų blaivaus

A- a. Juozas Martinaitis. — 
Rugsėjo 24 d. rytmetyje, Eastern 
District ligonbutyje pasimirė vie 
nas iš seniausių Brooklyno lietu­
vių — Juozas Ylartinaitiis, 56 me-

Ryga
rle čionai randasi tartis delei s 
tečka> su Rusija, diena iš die 
gaišuoja ir visaip atsipraši® 
nuo rimto darbo. Čionai kusid 
nuomonė, jogei Lenkai tyčia la 
užtęsia, pasitikėdami Lenkų ar 
jos naujienas laimujimams, J 
galėtų dar aštresnius reikal; 
mus Sovietams pastatyti.

SICINSKIS SUKĖLĖ UKR^ 
NOS KAIMIEČIUS PRIEŠ P! 

LIURĄ
Berlinas. — .Pietų Galkšj 

LIE- sukilo socialĖstiiškieji kaiiįtei 
J priešais Petliurą ir jojo kažol 

Lenkų taikos, su kurie gelbsti Lenkijai. Saįffiei

YRA IŠMOKAMI GREIČIAU NEGU 
MI NUSTATOMU DIENOS KURSU. 
ČIUS. — JIE LAUKIA JŪSŲ 

VIENYBĖS BENDROVĖS PIRMUTINĖ DIDŽIAUSIA LIE 
DUODA LAIVAKORTES ANT VISŲ LAIVINIŲ LINIJŲ 
AMERICAN, WHITE STAR, RED STAR, HOLLAND-AMER 
MAIL STEAMSHIP J LIETUVĄ IR Iš LIETUVOS VAŽR] 
BREMENĄ, LIEPOJŲ, ANTVERPĄ, ROTERDAMĄ IR PI 
PASUS LIETUVON VAŽIUOJANTIEMS IŠRŪPINAME. Ii 
RINTIEMS 
VIENYBĖS 
MENEI IR 
IR TEISINGAI.
PER MUSŲ AGENTŪRĄ NETIK GAUSIT TEISINGĄ P. 
ČĖDYSITE SAU DAUG PINIGŲ. VISUOSE REIKALUOS: 
ŽINGSNĮ ATSIKREIPKITE Į MUSŲ AGENTŪRĄ. VISI 
VIENYBĖS BENDROVĖS SPAUSTUVĖ ATLIEKA VISOK 
MAŽIAUSIO IKI DIDŽIAUSIAM — GREITAI, GRAŽIAI 
SU VIRšMINĖTAIS REIKALAIS VISUOMET YPATIŠK 
ŠYKITE ŠIUO ADRESU: —

Jeigu taip, toi imk dncuą 11 
„GARSAS” KEPTUVt 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)

Nepamirškite susirinkti. — S. 
L. A. 83 kuopos susirinkimas bus 
iarijomas 1» -dieną Spalio.-: -. Visi 
nariai be jokiu alsSakmejlmų 
pribukite, nes svarbiųjų .reikalų 
apsvarstymui yra daugybė. Taip­
gi neprlguUntieji prie SLA. S3 
kuopos kviečiami atidankyti fru 
pu,tį vėliau, nes kuopos reikalus 
užbaigus, p. J..O .Sirvydas per­
skaitys paskaitą „Lietuvos Val­
džios ateinešimas linkui kaimy­
nišką tautų.Po paskaitos bus 
duodami klausimai. Kp. Vald-

CEDAR RAPIDS, IOWA

Sėveros Gyduoles užlaiko 
V šeimynos sveikata. -ĄV

1

t
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CUNARD LINEKORESPONDENCIJOS S. S. SAXONIA
IŠPLAUKIA

neva

to anft

sas
geru

Dešimts savai

CUNA]

ren

■SiliSlJSKSBKBSiBStll.’SB

JAUNIM

20c.

(Nuo musų korespondento)

per 
per 
per

su užsisakymą 
Ubai žingeidžios. 
„Money Order’*

vartonėje.
Kaina 20c.

ano! i
•rimti

PasUkubinklt 
knygą. Visos 
ni<us siųskit

a py­
dą u g 
kiek-

i®u. Valdiki pat.rtxie esanti risis 
kai bejėgė, kad savininkų reik all 4 
■grkuti.

pirm 
už rast.

Boleslavai Stankevičiui 
miesto prezidentu pavaduotoju 
Juozui Jakimavičiui 
gūtrato sekretoriui 
kauskui 
torio pavaduotojui; "• *|,..
Kiževskiui, Marijonui 
AL Kuparnrktri. Jnor 
skui, Jonui Rapyrai — 
Mtrato nartams.

HAMBUf 
LIEPOJU 

ir $5.0(

■nis.
'Bevelk visi turinti nuosavybes

viena semi v na

Saulei šviečiant.
’Kaunas, 19111 
apsakyme!ia i 
naisiais.

J., važiuodamas 
sienos kontrolės

Pėstininkų kova 
iš frajieuzų 
1919. Pusi.* 
reikalingas 
viams 

’jaunuomenei

niekas dangaus grabo nelydėdavo 
ir „lavonas”, vieš būdavo mk eida­
mas j vieną saldiną. Keletas die- 
r$X įtgal tas „grabas” ant kelio 
trukęs ir iš jo pabirę bonikos. Ša-

Kas kiekvienam kareiviui žinotina. >1 
Karininkas. Rusecka? Kaunas, * 
1919. Pusi. 32. Giliai patriotinė >1 
peržvalga, kaip senovės Lietu- * 
vos gynėjų taip ir dabartinių * 
kiekvieno Lietuvio jaunuolio pa- £ 
reigų. - Kaina 25c. *

sibus Lapkričio 
kas brangina 
jos idealus, 
atėita-s ir - jos gerovė; 
po ALTS. vėliava.

yra negeras paprotis sodų vaisius 
vogti.' - J—as.

VILNIUN GALIMA SIŲSTI
LAIŠKUS IR PAKELIUS

Vietos pašto

TAISYTINI DALKAI 
LIETUVOJE

Red.)
Kom. J. Jurgelaitis, 

Jurgis Bosas.

Jienauka, Jienavo Valse, 
riamp. apskr. — Jaunimo 

visas

Susitark pas: 45 .Broadway, New York City, 
arba pas Lokalu Agentą

ANGLEĘASIAI PRADĖJO DIR­
BTI IR VĖL SUSTREIKAVO 
Scranton, Pa-

eįų išstreikavę anglekasiai Penn. 
Ok.1 €0., vfl buvo sugryžę prie 
darbo. Bet netikėti! pastebėjo, 
kad po kasyklas tebetimaišo tie 
pgiys kotrtraktieriai. kuriuos kom 
partija buvo žadėjusi atstatyti. 
Kadangi anglekariai tų k on trak­
tierių neapkenčia, todėl dr vėl 
iššaukė generalį streiką. Nuo HR1- 
d'ale iki Dunmore pametė darbą 
| 10,000 anglekarių.

paso 
nuėjo pas 
inspektorių 

pasi­
imąs

minga bažnyčia, tuomtarpu dar 
neaišku.

Tbje Rusų bažnyčioje .pardavi­
nėja rusišką laikraštį „Russki Go 
los/’

Pamokymas Lietuvos 
šininkams. 
vertė S. A. Kaunas, 1920. Pusi. 
28 šitije knygutėje duodami pa­
mokinimai tinka netiktai armi- 
jos' vadovams, bet ir visokiems 
draugijos vadams, kurie nori 
Žmonėse intaką turėti.

Kaina 25c.

Limpamosios ligos
Kaunas, 1919. PsT. 18. Labai ai­
škiai ir suprantamai aprašyta, 

■ kaip apsisaugoti ir pasigydyti 
nuo įvairių dabartinių ligų.

Kaina 25c.

randa u n inkų laba! mažai. Darbų 
čionai yra užtektinai; vra du di-

STATEMENT OF OWNERSHIP, 
MANAGEMENT, CIECULATIO1 

ETC., REQUIRED BY THE ACT ( 
CONGRESS OF AUGUST 24, 19: 
of Vienybė Lietuvninkų publish 
weekly at Station W. Brooklyn, N. 
for October 1st, 192ft..

State of New York )

vynę
ir mums laika.
ilstančio tėvynės labui.

(Bet meldžiamieji, koki tai or- 
ganizarija? Reikia visuomet pilną 
vardą paduoti?

Į Kovą už žemę ir Laisvę arba ką * 
neša mums lenkai? — Kaunas, > 
Pusi. 11. Peržvalga lenkų grobi- * 
mt> ir plėšimo politikos, kurią x 
jie nuo seno ir taisdėję varo. * 

» Kaina 25c. į

» - KEARNEY, N. J.
Šiame miestelyje vasarai užsto­

jus buvo^ viskas lyg tai apmirę, 
bet dabartės, vakaeijoms užsibai­
giu?, vėl prasidėjo veikimas. Rugr 
sėjo 6 d., šio miesto TMD.. .62-ra

centų.
Už šitą stebuklingą valgių kai­

nos nutrenkamą reikią paridėka- 
vot valdifios agentams, kurie bu­
vę iš Washington o per Teisių De­
partamentą atsiųsti, kad visas vai 
gyklas peržiūrėti.

Generalio štabo Literatūros Sky­
riaus kariumenės Kultūros bei 
švietimo Sekcijos programa. — 
Kaunas, 1920. Pusi. 9. Pamoki­
nimai kaip reikia kareivių mo­
kyklėles, klubus tverti. Jie tin­
kami ir apskritai jaunuomenei. 

Kaina 20c.

adynės, kuri nulink 
minias žmonių tų, kurie 
vargsta kariaudami už tė- 
jie nenuilsta niekados, tad 

prie darbo nenu-

DEBSAS PRIEŠINGAS ĮSTOTI 
Į aOlĄJĮ INTERNACIONALĄ”

Aflanta, Ga
tis socialistų partijos kandidatas 
į prezidentus, Eugenis Debsas, pa 
reiškė, jogei jisai esąs priešingas, 
kad Amerikos sorialfetų partija 
įstatų į taip vadinamąjį ‘komunfe- 
tų,„3-čiąjį Internacionalą ”. Jisai 
sako: „Šita;? Internacionalas yra 
dar tik ką nesenai gimęs kūdikis, 
kiltis nemoka vaikščioti, ir gali 
ĮeĄąyąi parpulti, o tuomet pul­
tame ir mes, ir sava parti ją suar- 
dytumėm.’5 Didžiuma socialistų 
paa^^dlgpddomojo: Komiteto su

S. S. “SUSQUEHANNA” 
IŠ NEW YORKO TIESIAI J

BREMEN IR DANZIGA

Šliupas, ir terši-jas
Įklijavusi 'Lietuvos
Kari ument

žinami per Latvius. Tremt. ir be­
laisvių grąžinimo vyriaus, inspek- 
toris A. Kubdrus važiavo į Vil­
nių nustatyt betarpi tremtinių 
transportavimą iš Rusų ir suor­
ganizavo Vilniuj karantiną.

Linksma, kad organizacijos 
skleidžiasi, plėtojasi. Dar butų 
puikiau, kad nei vieno lietuvio 
nepasitiktų be nors kokios orga- f 
nizaeijos. Ir jeigu mes visi .Lie­
tuviai stosime i darbą, tad sulauk 
sime naujos 
smins 
dabar

Skaitymo vadovėlis. — Antroji, 
pataisyta ir papildyta laida, su 
Kap. P. Rusecko priedu. Kariš­
kio knygynėlis. A. .Rimka. 
Kaunas Pusi. 35. Labai paran­
kiai sustatytas ktaliogas geriau- 

’ šių knygų kaip namie pasiskai­
tymui taip ir knygynėliams in- 

kurti. Kaina 35c.

Kariškas Lietuviškai-Busiškas ir >’ 
Busiškai-Lietuviškas žodynėlis. > 
Kaunas, 1919 Pusi. 106. šitas A' 
žodynėlis yra pirmutinis savo >( 
rūšies Lietuvių kalboje. Jisai*1 
apima netiktai kariumenės, bet -« 
ir technikos tarmenis.

' Kaina 80c. >

nariai nusiminę ir kiti 
rinkti bijo ir renkamai1 
nori, nes vėl gali kas 
Klerikalai džiaugiasi iš

Adomas iš Rojaus.

Čion 'Lietuvoje, turėtų būti iren 
. . ' • * . ' ' ' •_ > • * * r

gtaš’ taip sakant centras^ į kurį 
atkeliavusieji, ypatingai Amęrį- 
kos jaunuomenė, turėtų kreiptis. 
Tokio centro užduotimi turėtų 
būti patirti, ką tekis amerikietis 

kt.i, ką veikti' ir jam 
ogą savo specialybe už- 
Amcrikiečiai, ant kiek

Sworn 
this 1st

(SEAL)
(Mv commission

17-tą d. Lapkričio
Kabinę į Bremeną nuo $185 iki $210, į Dancigą $200 ir $225 
_ Trečia klesa į Bremeną $120; į Dancigą $130 ‘

mėnesyj /- 7 Ta i g i, 
ALTS, principus ir 

kam rupi. Lietuvos 
•fąkes’kimės 
P- Jaras.

- kaip ma­
igu ui Jan- 

kaip magistrato sekre 
Stanidovui 
Brevpolmii, 
m Samuli u- 
k«T magi-

savo/;,k romelį” girt mokat, kitų 
reikalus nupeikiat. Turbūt ir i 
jus pačių darbus nemalonu pa­
tiems žiūrėti. 'Kaip gi s8 tais šč- 
■rais, kurie imti ant išmokėsimo, 
o už kuriuos ėmėjai ingauna daug 
balsų prieš rinkimus direktorių, 
ar tuos Šerus nuperka kada nors, 
ar grąžina bendrovei, ar laiko iki 
kitų rinkimų? Apgaudinėt gali­
ma visados v'hus, o kai-kuriuos 
tik iki kokiam laikui.;Bet visus 
ar visados niekam nesisekė tai 
nei jums brokai nesiseks. Yra tai 
gabaus teisingo žmogaus žodžiai, 
ir negalima tokiems prieštaraut.

' Gu Joniškis.

eikli pASauliu susijung- 
Daug svarbos 
iarlaivių -lien-

RUSŲ NEPRIGULMINGA BAŽ­
NYČIA

Lawrence, Mass. — Čionai jsi- 
kure Rusų taiip vadinamoji „Ne 
■prigulminga bažnyčia,” ant pa 
vyzdžio Lenkų’ -ir Lietuvių nepri 
gtthningųjų nuo Romos bažnyčių 
Nuo ko yra šita Rusų neprlgul

kuopa turėjo savo choro susirin: 
kimą, Jaunis nutarė vėl pradėt, sa­
vo veikimą ant d^Kės lauko. Visu 
pirmu nutarta /veikiai surengtį. di­
delį koncertą apie PadekavonĮ^ 
Dieną; toliau^ pastatyti operą; 
pagaliau surengti draugišką, va­
karienę. Taigi, valio! TALD. cho­
ras ir dailės auklėtojai.

Juozas Kubilius.

W^ę ir g.*vę paragauti tikrai ,^e- 
nosios.” Tie tai darbininkai pas- 
kiaus ir liudijo, kad „lavonas” 
bttvęs labai skystas.

Vilniaus miesto magistrato 
(miesto valdybos) sudėtis. — Vil­
niaus Miesto Komendantas kap. 
Kurkauskas išleido įsakymą, ku­
riuo, ligi susidarysiant visuotino 
rinkimo keliu Vilniaus įmesto 
savi-valdybei. jis pavedė šiems 
asmenims sudaryti laikiną Vil­
niaus miesto magistratą, miesto 
ukrui tvarkyti: Jonui Kymon- 
tui — kaip miesto prezidentui;

kaip

. 2- Rezoliuciją (’hieagos Lietu­
vių Tarybos išneštą Rugpjūčio 20 
d. 1920 m. prieš „Draugo" šmeiž­
tą — pilnai u/girti.

ALTS

Per Kovą į Laisvę. —
H Beržo. Kaunan, 1920,

TėvynainiAkos mintys apie sa­
vo ialies liuonybės apgynimą.

Kaina 15c.

Vokiečių 98-m. šautuvas. — Kau­
nas, 1919. Pusi. 31. Duoda pa­
mokinimus, kaip reikia apsieiti 
eu minėtosios systemos šautuvu*, 
kuris yra didelėje'

— J. Buividis. 
Pusi. 12. Dailus 
karių su raudo-

Katna 20c.

Azijos cholera. — Paruošė sau i ta- u 
rijos skyrius. Kaunas, 1919. 2 
Pusi. 12. Apie Utą baisiąją Ii- « 
gą būtinai reikia žinoti, nes ji 2 
dabhr vis dažniau Europoje ir >i 
kitur pasirodo. Čia aprašyta bu- x 
•dai kaip nuo jos, taip ir nuo SU- * 
tinių apsiginti. Kaina 20c. *

bnvii5airs, ištiesti jiems, taip sa- 
kanL draugiškumo ranką i r pa­
rodytu jiems, kad jie yra namie, 
savo tėvynėje. Duokime lietu­
viams Lietuvoje pirinybę. vietoje 
rusų, vokiečių, kurie per amžius 
musų tėvynę engė, musu žmones 
vargino,, kankino. Ltxi buna Im­
tuvą Retuviams; lai mus valdo 
laisvės šalių tiesos, įstatymai, <

armijos vir
Pulk. Kleščinskii

Alsėdžiai. — Nepersen ai buvo 
krata į»as Valstiečių Sąjungas vai 
dybos narius: Šmotelį, Surlriį ir 
Kulvietį. Krėtė jieškodami „bol­
ševikų raštų." Nieko nerasta. Du 
buvę areštuoti bet tuojau palei-

New Yorkas
Įitaigos jau iškabinėta praneši­
mai jogei nuog tčo taūko jau tam­
pa atidaryta peštos sitsinešimai 
su Lietuvos sostapile Vihj&umi. 
Priimama laiškai ir pakeliai.

Joninių Naktis. — Laurinaičio Jo­
no. Kaunas, 1920. Pusi. 12. Ii 
tautos padavimų dailus apsaky­

mėlis. . Kaina 2^,

kp. Chiea.,
L. Lukas 

Stankus

Piliečiai sandariečiai! Jeigu mes 
norime, kad Amerikos Lietuvių 
Tautinė Samlara, 'Uii vra tautiniu 
kų-demo'kratų partija, butų stip­
ri, tai netik lankykimčs į kuopos 
-jusi rinki mus bet dar stengkimės 
į žėdną susirinkimą atsivesti nors 
po vieną naują narį, nes ALTS, 
principai, jos siekiai, jos idealai 
yra vieni jš geriausių k tešangiau 
siu, su kuriatis toli gražu negali’ 
susilyginti netik klerikalai, bet ir 
socialistai.

nedidelis 
gyventojų 

gvvena. Šita

Nutarė: T), griežtai pąotestuoti 
;prieš tbkį bjaurų (’hieagos ,;Dr- 
go” Šmeižtą ir begėdiifcgą iškrei­
pimą tikslo tos manifestacijos, — 
nes visi p ra k it n liauti Lietuviai da­
lyvavo manifest arijoje: Lfetuvos 
Atstovybė, kun. Adomas Vilimas. 
Dr. Joną 

: Crowe, —
Valdžios, ir Kariumeues pasrse- 

:kiniais ir džiaugėsi, kad į Vilnių 
jau Įžengė musu Karimnenė ir vėl 
Vilnius jau musų ant visados, tuo 
tarpu „Draugas" su Kun. įBuėiu 
priešakyje, kaip ir visada, žemiau 
siu budo apjuodino Lietuvos At­
stovą, .Misiją, visus kalbėtojus 
ir didyva-vilsius iškilmėje -lietu­
vius tikslingai primesdamas vi­
siems bolševizmą, ‘kuris kiekvie­
nam sveikai protaujančiam lietu­
viui yra tolimas ir bjaurus, ypač 
Chicagos Lietuvių Tarybai ir L. 
Laisvės Bonų Chicagos apskričiui, 
kurie surengė minėtą manifesta­
ciją ir tiems, kurie dalyvavo io-

sios lentų sankrovos del namų sta 
tymo, aliejinyčios, žuvyklos ir 
dar kitokios' dirbtuvės.

AVilmagton miestelis yra Los 
Angeles priemiestis, atstu apie 20 
mylių; siekia prie-pat didžiojo 
vandenyno Pacific Ocean. Lygu­
ma vietoms mažos giraitės, aug- 
štų Kalifornijos medžių; vienam 
šone didelis kalnas.,

M. U-tė Miller.

Instrukcijos karo automobilių šo­
feriams. — Kaunas, 1919. Pusi. 
56. Dauginanties automobiliams 
ir lietuviams šoferiams, labai 
rogadi knygutė psimokinimui, 
kaip su automobiliu apsieiti

Kaina 80c.

NEW HAVEN, CONN.
Rugsėjo 2B d. po No. 485 Grand 

Ave. atsibuvo didelis masinis su­
sivažiavimas L. M. S. Atstovi!, iš 
kurių kiekvienas reprezentavo sa­
vo kuopas. Tikslas-buvo, kad su­
tverus visų kuopų apskritį šioje 
valstijoj. Tas ir pavyko. Valdyba 
išrinkta iš šių: pirm. J. Mika­
lauskas iš New Britain, Conn.; 
pagėlbininku J. Ragickas; rašti­
ninku J. Jurgelaitis; pa g. J. ,Bo-

j tas, nors nelabai malonus, vįe- 
1 nok buvo priimtas dar ir su pa­
dėka rengėjams. Ant galo pirm i- 
įlinkas praneš?, kad yra iš cen­
tro prisiųsta nominacijų b lankos, 
ir kad šiame susirinkime mes tu- 

. rėksime nominuoti kandklatiis Į 
j Centro Yaldybą, prieg tam dar 
pastebėjo, kad men nepadarytu­
me labai daug vienučių, ir berei­
kalingo darbo balsų Skaitymo ko­
misijai; kad pirma nominacijos 
apkalbėkime kandidatų tinkamu­
mą, o paskui nominuotume. Ke­
liems piliečiams išreiškus sa-vo 
nuomonę, buvo padalintos korte­
lės. Surinkus korteles pasirodė, 
kad į žėdną urėdą statė po vie­
ną kandidaTą (į kasos globėjus 
3) ir už visus beveik vienbalsiai 
balsavo. Ant galo dar turiu pa­
sakyti, kad nariai šaltai žiuri ne­
tik i kuopų, bet ir i pačią orga- 
nrzacčją, nes mt susirinkimų la-j 
bar mažai laikosi, nežiūrint kad 
susirinkimai ir gana svarbus esti.

tams. Galų gale, siuntinys, išvar­
gęs ’ilgoje kelionėje, patenka Į 
..-bakttžty—samanotą/’ kurR-s gj 
namiškiai - jau. keliomis dilio­
mis pasigyrė kaimniams, kad „iš 
Mėriko kasžin kokią paslaptingą 
brangus gimiheiės skrynią . par p 
siunčia. - > . j<-

gau- 
(kur 
Kaip 

veik niekuomet 
manufaktūra ir 

vrstfo

D-ras AS-nė. Kare 
nas, 1919. Pusi. 22. "Svarbus pa­
mokinimai, kaip nuo , baisiųjų 
lyties' ligų apsisergėti ir pasi­
gydyti

lauke. — Versta *< 
kalbos. Kaunas, >1 

!9. Neišvengtiaai ‘j 
rankvedėlis karei- ii 

apskritai organizuotai
Kaina 20c. m

rinkose, kas prisidėk prie žmonių, 
o ypač ūkininkų geroves.

PrisinjHuė rr apie Lietuvos žy­
dus, kurie šiuom kartu steigia 
Lietuvoje bankus skyrium sau 
vieni; pagirtina, nes gali kilt ne­
susipratimai, neapykanta iš to. 
Apie Lietuvą aiškino sakydamas, 
kad musų Lietuva nėra tokia 
biedha, kaip kad kas mano; yra 
tenai turtų visokių-, tik reik dar­
bo pridėt, dirbo paremto ant 
t eksy bes pamatų.

man žinoma, nevažiuoja Lietu­
von, kad čionais vien „ponauti;" 
jieji čion vyksta su tikslu darbuo 
t!s Lietuvos labui, kaip jie dar- 

o

bavosi Amerikoje bebūdami. A- 
merikos lietuvis darbo nesibijo, 
ir jam davus progą, jisai nuo 
darbo nebėgs. Jam nereikia, tar­
no, kad langus jam atidarinėtų, 
ir tt. Nereikia Varikėti vienam 
ar kitam, kad jisai buvęs kasži:i

goti.
Atsižvelgus į Lietuvos gyveni­

mo nepatogumus, — kas pats sa- 
vaimu jau yra pusėtinas apsun­
kinimas tiems, kurie augo ir gy­
veno patogesnėse aplinkybė-ė, —‘ 
galima tą sunkumą nors ant tiek 
sumažinti, kad, užuot žiurėjus lig 
su abejojimu, su nepasitikėjimu 
j amerikiečius luu iš kitur pri-

WILMINGTON, 
šitas miesteSs yra 

turi vos keletą šimtų 
ir plačiai pasklidę 
me miestelyj gyvena žmonių se­
kančių tautų: didžiuma ameri­
konai', paskui španai, japonai, 
meksikonai. Lietuviu randasi vos

so stated by him.
J. M. Danielius, 

subscribed before E 
October, 1920 
Joseph O. širvyds 

expires Marell i 
1923)

• Akučiai rusų šmjieriahzmo?
„V. L.” Korespondente 

aunas. 7-20-1920.

<ra 
beveik jaunimas 

udavatkėjęs. T'ia yra vi-jas 
davatkų lizdas, kuris turi net „Pa 
vasaminkų” kuopą. Ir darbuo­
jasi išsijuosę, kad lik daugiau 
nevisi pratusių jaunuolių galėtų į 
savo.tinklą pagauti ir giriasi, kad 
darbuojasi geriausia. Bet pažiurė­
jus į jų darbus, tai nieko gera 
nenuveikė. Vos du vakaru suren­
gė, ir tie patys gan blogai 'išėjo. 
Yra jaunuolių, kurie ir kitaip 
manytų, bet nežino, kaip 'ką pra­
dėt. Kardagiris.

Lenkų karo atstovai. — Į Kau­
ną buvo atvykę lenkų karo vado­
vybės atstovai tartis fronto rei- 
reikalais, bet po atsitikimų, ku­
rie įvyko rugpjūčio 31 d. Augus­
tavo ir Suvalkų srityse, jai buvo 
duota suprasti, kad jos buvimas 
Kaune visai nebeatsako ju pareik-

CHICAGO, ILL.
Nutarimas. — ALTS. 2-5 kuopa 

Chicago. III. savo suvirinkime
I rugsėjo 22 d. 1920 m. Fellowship 
Hous svet. apsvarsčius atsišairki- 

hną (’hieagos (Lietuvių Tarybos ir 
jos išneštą rezofiuriją Rugpjučm 

j20 d. 1920 m. dėlei tilputio Chįca- 
kgos Mėnraštyje .^Draugas” N*>. 
196 Rodakrijinio straipsnio šmei­
žiančio Lietuvos Atstovybę ir 
(liicagos Lietuv’Mitt, dalyvavusius 
manifestacijoje Rugpjūčio 15 d. 

j’Chicagog Andfitorrume delei atga*- 
Irimo brangio* kiekvienam iietų-

drabužių, rakandų ir tt. LMaisto 
kol kas yra. Kodėl neverta siun­
tinėti Lietuvon in-disto ’galima 

i(ui pridėto iš „Lais- 
s 3, 1920) patėmiji-

neužmirštinos praeities. — Apy- 
sakutė. J. Mėlio. Kaunas, 1920 
Pusi. 32. šių kdkų dvasės apy- 
sakutė liaudies skaitymui.

Kaina 30c

„Visi kaimynai apspinta, su ne­
kantrumu laukia, kokius čia „dy*- ,-**•*• ^ ’ ^4. Š ‘ JU l.
vus” ištrauks iš lankais apkaus 
tylos, vįęlpni surazgytos skrynios. 
.Drebarjčom rankom atkala 'lan­
kus, atplėšia lentutes, — pasipi­
la druožlės, kruštienė, kaž-koki 
popiergaliai, kelios skardinės pie­
no ir, galų gale kumpių, deja — 
gyvas jau kumpis! Kirmėlaitės 
tik džiaugias, tik nardosi antru 
kart šviesa išvvdutios! v •

„Prasideda rugojimaii: žinoma, 
valdžia kalta, ir gelžkeliai kalti, 
paštas Ir tt. ir 11.

„Mano nuomone, reiktų pabaig 
t.i panašų iš žmonių pasityčioji­
mą -ir begėdžių vagis nubausti. 
Iš paskutinio transporto per Lie­
poją-, „dingo" daugiau 790 dė­
žių ku siuntiniais: skaičiuoja tą 
apie milijoną auksinų vertės. Ar 
tai toks mažmožis, kad—neapsi­
mokėtų patyrinėti energingiau ir 
pajieškoti „dingusių" dėžių?! 
Be abejo čia tarptautiniai chuli- 

vagilidi darbuojasi.
„Antra, broliams amerikiečiam 

patarčiau tvarkiau siųsti, ir no 
pasitikėti įvairiom „atstatymo 
bendrovėm, kurios lig šiol dar nie 
ko neatstatė ir nematyt, kad net 
tolimoje ateityj ką nors atstaty­
tų, išskyrus savų kišenių.

„Trečia, iš kur amerikiečiai su­
galvojo, kad čia Jjietuvojc badas 
rr produktų stinga? Argi jie ne­
žino, kad čia produktai pigesni 
negu Amerikoje?

„Ar negeriau butų dolarių 
tiirntus? Žinoma ir juos ne 
„bendroves" reikia siųsti, bet 
Valstybės Banką. Už dolarį Ide- 
tuvoje galima gauti, ką tik širdis

kliubo kambariuose, po No. 
Columbia Ave. Nepamirškite 
susirinkti jr naujų ^atsivesti, 
lame šnarinkime -bus- ha! 
maš ant C. Valdybos ir rinkimas 
delegato Į ALTS.- šeimą, kuris at-

BALTIMORE, MD-
Kooperatyvčs Svetainės Ben­

droves veikimas. — Lietuvių'ko­
operatyvas -Svetainės pasiryžimas 
sudaryti tam tikrą sumą pinigų 
pastatymui naujos svetarnėfe ge­
rai vyksta.- Direkcija darbuojasi 
jau 3 metai, ir tam tikslui jau 
sudarė-apie $38,000. Tačiau dar^ 
bo dar nemano' pradėti, nes nori 
daugiau pinigų sudaryti, idant ne 
reikėtų Balthnorės visuomenė in- 
traukti su paskola i bankus. Ka­
dangi čionai yra didelė Lietuvių 
kolonija, tųdel direkcija menai 
naudingiau busią, kad tikslią su­
mą-pinigų visuomenės labui pa­
tys Lietuviai sudėtų. Budai labai 
lengvus. Pirmiausiai galima, pirk 
tri šėrą už $25 ir išmokėti savai­
tėms po kiek kas išsigali. Antra: 
galima pasidėti Bendroven pini­
gus taip kaip ir į bile kokį ban­
ką. Dabar Bendrovė yra nutaru­
si rengti kas subata pokylius sve­
tainės naudai. Jeigu koki drau­
gystė norėtų surengti draugijos 
naudai kokį vakarą, 'tai meldžia­
ma duoti žinią išrinktai komisi­
jai, kad mes^ vieni kitiems .neuž- 
k e nk t u m ėni. K am Li jos p i r m i ni n - 
k u yra A. Jackūnas, o rašt ininku 
M. Akelaitis.
• Kviečiame, visits dirbti iš vieno 
ir gražiame susipratime.

A. Jankūnas-

Sekantis kuopos susirinkimas 
atsibus spalio 29 d. ant 7:30 v. 
vakare Lietuvių Amerikos Atletų 
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IŠ KLAIPĖDOS ŠALIES
Prancūzai draudžia Lietuviams 

prisipažint lietuviais!
Štai, rods, mažutis, bet charak­

teringas atsitikimas buvo čion šio 
mis dienomis. Vienas klaipėdie­
tis — lietuvis 
Tilžėn, Pagėgių 
buvo sulaikytas 
netikrumo. J fe 
Prancūzų tenykštį 
gauti reikalingos vizos. Čia 
darė smarkus pasikalbę 
tarp J. ir jo. J. paklaustas, kokios 
esąs tautos, atsake’: lietuvių. Tad 
aną inspektorių, matomai, taip 
suerzino, kad jis pašokėdamas 
nuo j kėdės, kelis kart smarkiai 
suriko5' „Ūion lietuviųnėra f čia 
tėia tik ar prusar arba...! Tad 
prisišaukė savo sekretorių, kad 
;mane patižymėtų (reiškia, į ma­
ne ateityj kreiptų- atydą-.

Ką visa tai reiškia? Nejaugi 
franeuzai Klaipėdos šalies lietu­
vių lietuviais nenori skaityti? 
Mes ligšiol buvom pratę į fran- 
euzus žiūrėt, kaip į vieną santar­
vės dalį. Bet šitokie ir panašus 
atsitikimai rodo, kad Prancūzai 
risar ne santarvės krypsnio, ku­
ri yra juk dalinai mus remianti. 
Bet kas-žin, ar ir patsai Pary­
žius sutinka su šios šalies* Įvairiu 
prefektų ir komisarų elgesiais. 
Juk Prancūzų valdžia bandė ir 
bando Kaune su Lietuvos ^valdžia 
užmegsti visokių prekybinių ir 
kitų santykių. Bet šitokių valdi­
ninkų darbuotė Klaipėdos šalyj, 
tuos santykių užmezgimus tikrai 
nustums į tą laibą, kur ir fran- 
euzai bus supratę, jog neleistina 
iietuviamjs neatiduoti jų amžinas 
toj šalyj teises. V- G.

sti ta sąlyga, kad jokios pollti- 
kon nesikištų. Kiti V. Sąjungos 

•valdybą 
būti ne­
atsitikti.

Į mo:
„Amerikos pyragai

tiek su užjūrių įsusisiekimui su- 
•sitvarkius, broliai amerikiečiai 
i gausiai pradėjo siuntinėti dova- 
Į nu. Didesnės ar mažesnės dėžės. I • *
' apkaustytos Jr palaidus pasipylė 
; kati p iš gausy bris rago. T tiese si u n 
I tiniuose Įvairių skanumynų bei 
j šiaip produktų randasi. Tai ka- 
! vos, tai kondensuota pieno, Įvai- 
i riti kruopų, dargi dešrų bei kum- j
j pių dažnai atsltaiko. Siuntiniai
• nepigus — kelrasdešimts, ar net 
kelis šimtus dolarių kainavo! Jei 
tuos doleriiis^bi^tų galima Į auk­
sinus pakeisti, ne vienas iš apdo­
vanotų gražią sumą pinigų bu­
tų susidėję. O kiek atsiuntimas 
kainavo*! Viskas, žinoma, butų 

jgeriu kad ir gavus krust.irm~s, ka
vos ar kumpi —■ įkas dovanotam 
arkliui Į dantis žiuri?), bet da­
bar dažniausia arba visai 
puola" ti-untintai, arba jie 
narni žymiai „palengvinti" 
gi — tokia ilga kelionė!), 
sulyg taisyklės: 
nedaerna cukrus, 
panašus brangesni daiktu 
met gaa$W#a 
ir sukirmijęs kumpis.

• „Sako, siuntiniai prapuola jau 
juromis mariomis plaukiant, pas­
kui Liepoj u je kraunant, ’ Mažei­
kiuose „perkraunant” iš latvių 
traukinių ir, rodos, Kaune. Dar 
Įvairios „Atstatymo" ir „Pra­
monės” bendrovės rūpinasi, gelb­
sti kad siuntimai' ilgai neužsigu- 
lėtų- ir laiku patektų adresaų-

štam siekimui ir vienintelė iš 
eitis — tą pat dieną apleisti Lie 
tavos žemę. Tai lenkų karo at 
stovai ir padarė.

Dr. Šliupas daug vilties turi 
Amerikos lietuviuose, nes sako 
daugumas atvažiavo vargšų Uti­
nio žmonių, be apšvietos be prak> 
tikos jokios, ir aišku, kad Lietu­
viai šioje šaly j. nėra ut-iihskę nuo 
kitų, di>r ir augščiau kitų tautu 
yra iškilę daug kame, kaip tai 
švarume, pasirulyme, o ir doro­
je . nėra 'nupuolę. Atsižvelgiant į 
tai, mecj,tiek daug turime gerai 
patyrusių musų žmonių, o Lietu­
va tokių kaip tik ir reOkalaujs

Tremtinių grąžinimas. — T re m 
tinių ir belaferiV*grąžinimo Sky­
rius, praneša, kad grįžta 4 Lie- 

piUečtų transportai. Yra 
žAnų, kad iž’vfeų Baaų musų 
tremtiniai stengiami grjtt į tėvynę

jmSRUPGHE GALIMA JAU 
i PIGIAI PAVALGYTI

•J ffMtibuigh, Pa, «■>» Pžttdmrgho 
įriatuvcijo 
urt 37 nna 
uvo Pirmi

TIESIOG Į

HAMBURGĄ
TREČIA KLESA $125.00
Kreipkitės prie arčiausio Cunard Linijos Agento

Karas su bolševikais. — EierŽa >X 
operacijos. Karininkas S-1 is. t

* Kaunas, 1920. Pusi. 14. Aprašy- >X 
mas garsiosios Ežerėną kovos, 
kuomet bolševikai ii Lietuvos >$ 
buvo galutinai išvyti.

Katra 25c.
Šaudymo mokymas. — Karininkas. Jx 

Kaunas. Kaunas, 1919. Pust 12. 
Trumputis, bet nuosakus tartidy- 
mo mokytis vadovėlis.

Kaina

tokių, 
dešim- 
reikia 

>0 markių arba dolar’.s 
su viršum — visi kiti čion gau­
nami aprėdalai panašiai brangus. 
Tad kodėl drausti arba muitu ap­
sunkinti-atvežimą drabužių Į Lie-

Dvi merginos reikalingos Ofiso- <ls 
bams. Kalbančios lietuviškai ir lenk 
kai. Rašykit apie algą „Vienybė” 
del S. M. 100. (3

Raudėnai 
daugiausia užsiima muštynėmis 
ir girtuokliavimu. Per šventą 
Baltramiejų vienas- antram pra­
mušė pakaušį. Pankui tėvai su 
vaikais bėgiojo prie milicin., pra­
šydami, ‘kad nubaustų. Taippat

k n on. i A mc r ik o j e. A t si radus pasi 
g* rėčiui, reikia nuo jo paprašyti 
dsrodymo arba nuo darbdavio ar 
valdžios paliudijimo, prirodau!: 
ar jo pasaka api*? sav yri tei­
singa, o tik tuomet ji pristaty­
ti prie tinkamo darbo. Žinoma, 
esama žmonių, kurid nieko nemo­
ka tik vien girtis ir didžiuotis; 
bet su tokiais reikia tinkamai nu 
dengti. Tegul darodo ką gali, k’r 
mi yra. Tinkamai suvartojus nau 
iii atvykstančias darbo jjegn-

„Vienybė” Publ. Co.
193-197 Grand Str., Brooklyn, N.-Y

BALTIMORE, MD.
v Rugsėjo 24 d. ALTS. 5-toji kp. 
Irikė susirinkimą. Apkalbėjus k p. 
reikalus, įklausytas fėrų rengi­
mo ^koni&ti j as ats'kaifii. Komisija 
savo raporte pranešė, jogei kuo­
pa Tikori apvogta ant $85., nes 
už tiek buvo supirkta forams rei- 
kaltagu daiktų, kuriuos^vagiliai, 
iš rugsėjo 17 i 18 tą nak-fį Išdau­
žė j spintą ir v’«ką išvogė. To 
neveizint, kom'dja vienok nenu­
leido rankų» Vėl supirko visko 
už tą pačią sumą, ir parbaigus 
f mns pa.rirodė, kad apdengus 
visas išlaidas prakaitant ir pa­
vogtąją sumą, dar k n opai Frko pel

buvo tam tikra paroda, kuri at­
rodė trumpai sakant taip: ėjo 
pirmiausia orkestras, paskui juos 
apsitaisę šarvais kunigaikščiai 
Keistutis, Vytautas ir Gediminas, 
toliau senovės raiteliai karžygiai daug. Bet 
su 1 gaiš durtuvais, ginkluotų šau--labai 
lių būriai, vežimas baltai apsireĖ- 
gutių vaidelučlų ir pagaliau šau­
liai kulkosvakžinįnkai. Vž-iai 
sena buvo apšviečiama tani tik­
rais fakelais. Reginys buvo nepa­
prastas. Didžiausios žmonių mi­
nios buvo s u. brinkę pažiūrėti se­
novės lietuvių karžygių. Ypač vi­
sų akį kreips variniais šarvais 
apsitaisę kunigaikščiai ir raiteliai 
karžygiai, kurių vienas buvo su 
ragais. Visa tokia proęettija ėjo 
nuo Soboro ligi Viešosios Aik­
štės, ir paskui iš ten grįžo atgia-l 
ligi Šaulių Sąfuihgas būstinės. Bu­
vo taippat sakomos ir tam tikros 
prakalbos. M. B-

„Taigi išgirskit mano balsą, 
kas turi išgirsti (Pasirašo): —

Lizdeika.”
Lietuvoje .stinga drabužių, 

kaip minėjau; tad kalei Lietuvos 
valdininkai draudžia žmonėms 
AfeįftreMi n^daugūhu, kaip 2—3 

Lietuvoje Ubai didelė at oka eiles drabužių? Pagal Amerikos

County of Kings )
Before me, a Notary Public in a 

- for the State and county aforesa 
i personally appeared J. M. Danielii 

Also Uaung ,mocu du»y sworn uccqi 
•ng to law. deposes jmd says that 
is the Business Manager of t 
vieny oė lietuvninkų ami that 1 
following is, to the best of his kno 
ledge and belief, a true statement 
the ownership, management (and if 
daily pap^r, the circulation), etc., 
the aforesaid publication for the da 
shown in the above captit 
required by the Act of Augt 
24, 1912, embodied in section 4 
Postal Laws and Regulations, prii 
?d on the reverse of this form, to w 

---- L-That the names and addresses^ 
the publisher, editor, managing edit 
and business managers axe: 
, Publisher Lithuanian Vienybe Pu 

Co.,’ Inc.
.. 193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Editor J. O. Sirvydas,
453 Essex Str., .Brooklyn, N. Y. 
Managing Editor — None.
Business Manager J. M. Danielii 
117 So. 1st Str., Brooklyn, N.’ Y. 
2. That the owners are: j(Gi 

names and addresses of individu 
jwners, or if a corporation, give : 
name and the names and addresses 
stockholders .owning or holding 1 p 
cent or more of the total amount 
stock.) Lithuanian Publishing Comt 
ny., Inc.

That • the known bondliolde 
mortgagees, and. other security ho!d« 
owning or holding 1 per cent or mo 
jf total amount of bonds, mortgage 
>r other securities are: (ir there a 
none, so state.) — None.

4. That the two paragraphs ne 
ibove, giving the names of owhe: 
•stockholders, and security holders, 
any, contain not only the list 
stockholders and security holders 
they appear upon the books t 
company but also,, in casfes-wherė t 
stockholder or security holder appea 

/upon the books of* (lie* company ' 
trustee or in any' other fiduciary-re! 
doo,the name,.of the person jor.ct 
poration for whom stick trustee is a< 
■ng: is■’gl'V'wi: also tiut ■ the eaid: ti 
paragraphs .contain t ^ate^gnts aipLr 
ing affiant’s Xull knowledge -and I 
lief as- to the circuinštaniĮes anifconl 
tiohs under Which stockhobders, .-a; 
security holders who -M.9 
upob the books of the Company 
trustees, hold stock and securities'in 
capacity other -than that of a bo: 
fide owner; and this affiant has' : 
reason to believe that any other pt 
son, association, or corporation h 
any interest direct or indirect in t! 
said stock, bonds, or other securiti 
than as

MOTERYS NUTARĖ STREI­
KUOTI PRIES BALSUS

North Bergen, N. J. — Vietos 
Tdotcrys pradėjo rinkti parašus 
<pt pareiškimo, kad jos a t ei nan- 
eįuoae rinkimuose visai nebalsuo- 

arba „streikuosią prieš balaa- 
V’tną." Priežastis streiko esanti H •

k<id vietinė miesto valdžia 
nti vandentraukių ir ap- 
no namų nuo ugnies. Tai- 

vanduo nepradėtiąs ge-

Debso nuomonė sutinka.

GAUDO „ĮžAVęNĄ^ AREŠTUO

HART, MICHIGAN
Keliose vietose, yra lietuviškų 

kolonijų, kurios pasigiria šimtaiis 
gyventojų ‘Lietuvių ūkininkų, bet 
jos nieko neveikia lietuvystės la­
bui. Musų kolonija dar vos tik 8 
metų, bet vis eina pirmyn, dėlto, 
kad derlinga žemė, gražios 
linkės, kur pereitą vasarą 
atsilankė iš didmiesčių, ir 
vienas gėrėjosi apylinke, 
oru, labai tyru vandeniu. Čia lie­
tuviai greit prasigyvena', nes sa­
vo augalus brangiau parduoda ne 
gu kur 'kitur; tas juos padaro 
v eik 1 esn i-a fe, '1 inksmesni a is.

■ Iš musų kolonijos išėjo pirmuti 
ri’.s ūkiškas laikraštis „Amerikos 
Ūkininkas.” Musų kolonijoj su­
tverta pirmutinė ūkiška draugija 
pagalbai nelaimėje; musų ko4onLyaanaj 
ja kėlč pirmą pikniką dar 1918 
mete; musų^kolonijoj surengė pir 
mą koncertą pereitą vasarą, ir su 
pagalba ponios Dundulienės pui­
kiai pavyko.

Dabar spalio 6 d. subatoj 
gia pasilinksminimo vakarą 
ris bus atlikta sir pa marginimais 
ir šokiais; loš .komediją „Dėd^ 
atvažiavo”. Rugsėjo mčn. buvo 
viso apskrities Fėras (paroda* iš 
gyvulių, augalų, javų, daržovių, 
vais-medžių, ir lietuviai turėjo sa­
vo skyrh; ir išlošė antrą dovaną. 
Taigi tegul veikia ir kitos kolo- 
njjas ir neduoda- jaunimui pa­
miršti savo kalbą ir jrapročhts.

____  Vargų Mikas. ’

1 i^išiolai 
eto«r vai- 

buvęs pamokęs ant fcM4ią- 
^ą^dažktų nc-t Uri 4 smmi rmošim- 
Ssų7 Qabar

r*Lmgaoti už 4U ...

Lenkų karo atstovų pasiūlymas 
— Lenkų karo misija siūlė, kad 
Lietuvos kariumenč skafičiuje 3 
divizijų sliriktu greta kairiojo 
Lenkų armijos sparno, Saugoda­
ma jį nuo rusų, o lenkai, eidami 
ptrmyn, ”uŽims geležinkelį: Gar- 
dhias, Mosty, Lyda. Molodečno. 
Visi šie punktai liktų Lenkų ran­
kose. Jeigu liteuviai su tuo ne­
norėtų susitikti, tai kariumenė 
turėtų pasitraukti iki Pabradės. 
Tada Pabradė ir Vilnius atatek- 
tų lenkam. Visa -tai. daroma esą 
karo tikslais. Tokios sąlygos lie­
tuviams nepriimtinos. Matyt, len­
kai nieko dar neišmoko.

Lenkų bjaurius apetitus užgrobi­
me Lietuvos žemių, kur dabar 
musų broliai turi lieti kraują, kad 
apgynus Lietuvos žemelę ir jos 
žmones nuo užpuolikų lenkų ir 
ju baudžiavos. -. 1 .. 1

Politiškai nedaug tepagelbėtim 
mes *amerikiečiai Lietuviai, musų 
Tčvvnei Lietuvai, • ■—c sako Dr. 
šliupas, —- nes žmonės .kurie len­
da pirmyn prie vadovavimo netu-, 
•ri-'pasitikejimo• nei pas- mus, Ame­
rikos • '• • Lietuwius,-:'nei- .Lietuvoje. 
Galim :daug ir labai daug ekono­
miškai pa gelbėti,-; ■ j ėi tik imsimės 
darbo, jei suprasim, reikalą.

JUODKOJAI INDIJONAI B AI 
GIA MIRT 

Glacier, Mont
metų atgal čionai buvo užsilikę 
i»pe 3,000 taip vadinamųjų seno­
vės „Juodkojų” indijonų, kurie 
nuo senų senovės turėjo savo že­
mę, ir kurie anose -gadynėse smar­
kias kovas vedė, kaip su raudono­
džiais ind-ijonafe, taip ir su bal­
taisiais žmonėmis. Dabar šita in- 
dijouų giminė tapo valdžios taip 
suvaržyta, kad baltieji žmonės 
baigia nuo jų žemes visiškai atim 
ti. Šįmet besą tiktai 419 asmenų 
iš Šitos narsios giminės, ir tie jau 
baigtią išmirti, jeigu valdžia ne 
duos* jiems pašalpos ant maisto ir 
gyvulių auklėjimo.

I >tutfai bus didelė nauda, o a! 
vykstantis, gavęs progą parodyt 
ką jisai gali, neturės progrts ru

Rastiniai
syj valsčiaus Taryba išnešė pages 
davimą, kad musų valdžia kon­
fiskuotų šiuos dvarus, kurių savi­
ninkai lenkų legijonuose: 1) Gob­
šių dvarą 2) Bralenskių palšv. ir 
3) Rachavos bei Raka vos.

V4ta.

Kas skaitė Knygą Kup 
dėti Į šalį pakol nrpenskai 
kos lietuviu vra skaitė knv • .* * • 
daugelio atvejų yra dar 1 
JAUNIEJI SKRIAUJA kr. 
del viri ją
JA knyga apsako apie meil 
latyai psit art imi tą knygą 
dek* knyga ir kaštuoja tšk 

SiiydcHe money orderį,

„VIENYBĘ 
. 193 Gražd Strec

Ilgus metus begyvendami ■ A- 
merikoje galėjime ir esame daug 
prityrei' todėl griebkimts pramo­
nės išdirbystės, kaip tai cukraus, 
linų verpimų-audrmų, vilnų iš­
dirbystės, taip, kad' butų galima 
aprengti savo šalies žmones, ir 
kaimynam galėsim daug parduot. 
Lietuvos miškai ne išnaudoti, o 
ten yra medžių visokių tinkamų, 
ne tik namų statymui, bet ir bal- 
dam-ęakandam dirbt. Popiera ga­
limai išdirbinei iš Lietuvos me­
džių prastesnė, o iš lininiu sku­
durų geresnę. (Lietuva vargo ca­
rų laikais, musų šalies ponai ne­
sirūpino pramone Lietuvoje, ne 
norėjo šalį kelt ekonomiškai, Lie­
tuvos turtu prisidėjo prie pra­
monės kitur kaip tai Lodziuje ir 
kituose svetimos šalies miestuo- /
se. Mes patys turim rūpintas Lie­
tuvos atstatymu, reik visokios rū­
šies amatninkų, reik Lietuvoje 
elevatorių, skerdyklų, odos išdir­
binio, stiklo, cemento ir daug ki­
tų. Rinka gera namie, ir pas kai­
mynus. Vieniem reik valgio pro­
duktų, kitiem visa -ko, trukumas 
pas visus didelis. Sutikimo reik. 
Valstybinį reikalą turim statyti 
augščiau ne kad partijas. Visuose 
reikaluose turime vadovautis tei-- 
sybe, padorumu; tvirto patiryži- 
mo reik, žodį viens kitam duotą 
jei pas mus laikysis tai mus nei 
reigos žmogiškos ar Valstybinės 
reik išlaikyt. Morališkumas, par­
joki priešai neįveiks. Reiškia 
reik teisybės ir doros musų dar­
buose.

Lietuvos finantinis padėjimas' 
germasi; visokį mokiniai ir pa-i 
tęptai ^finaasuoja šalį. Kerės ne­
trokštam ir svetimų žemių ne­
norim, per tai ir kariumenė musų 
šalies bus maža ir bereikalingai 
neeikvos šalies turto.. Kooperaty­
vą dAlėja Lietuvoje ii tas yra 
labai s&ribttg Pramonė prasidės, 

Saulii) Sąjrm- grįtt j tokio bodo opjir galėsime daug kg iiveit Ue-

Toliau. Lietuvoje naudojama­
si rekvizicijomis. Kodėl nepada­
ryti šalies inventorių ir surasti 
kiek turto žmonės turi ir pagal 
tai nustatyti taksais — mokes­
čius? Juk kiekvienos šalies 
ventojai turi prisidėti prie 
1 a i k y n 1 o sa v o ša li es, įsa v o 
džios, savo kariumenės, ir tt 
mano nuomone, Lietuvos gyven­
tojai irgi privalo taippat daryti. 
K'ekvienas turi proporcionališka' 
n-okiti vaktybč's iždan, o valsty­
bei turint ]>4nigų galės visko 
kas reikalinga nusipirkti vietoje 
1 e k vizuoti. . - 1 •

Raseiniai- — Praeitais m e tads 
vietos valsčiaus piliečiai pradėjo 
skųsti ir intąrinėti valsčiaus miš­
ko sargus, kad ši neiną sąžiniškai 
savo paregų. Valsčiaus valdybai, 
visuotino susirinkimo spiriama, 
sutiko leisti 1919 m. spalių mėn. 
13 3. visuot. - susirįnkimu'i, kad 
šis išrinktų komisiją ištirti daly­
kui ir-ištyrus ^pranešti visą atras- 
tąją medžiagą kitam susirinki­
mui. Susirinkimas toje pat. dieno- 
je išrinko komisiją iš 3-jų žmo­
nių, būtent* pu. St. Paulauskio, P. 
Judžioir V; Šfeaičio: Komisija 
atlikus savo paskirtąjį darbą', ir 
surankiojus' tani tikrą medžiagą 
susirinkimui nurodė: kad minė­
tieji miškasargiai ateityj bei to­
lesniam laikui laikyti vietose ne­
galima: nes vienas, būtent IT., 
įsitaisęs savo lentpjūvę, o kitas, 
Molatokas, būdamas rusas irgi 
mažai tesirūpina miško likimu ir 
aplinkiniams burliokų kaimams 
paliekąs daug vietas važiuoti vel­
tui iš miško pilnais ir patsai bū­
damas dar už Dubysos neatatin- 
ka . valsčiaus gyventojų reikalų 
susisiekimo srityje. Tuo praneši­
mu remdamasis susirinkimas nu­
tarė minėtus miškasargius paša­
linti kaipo neatatinkamus žmo­
nes. Tokiu budu prisiartino ir 
Kalėdų laikas. įvyko valdžioje 
permainų. Renkamas naujais pa­
matais valsčių tarybos visą me­
džiagą paliko naujai valsčiaus ta­
rybai. Pa gailiau Valsčiaus Tary­
bai antrame jos posėdyje, t. y. 
1920 m. kovo men. 15 dieną sto­
vi dienotvarkėje punktas: rinki­
mas 'kandidątų Į Ugento ir Mo- 
latoko vietą. Taryba, išklausiusi 
dalyko, paskiria kandidatus pil. 
J. Zigmantą iš Kaukėnų ir P. 
Klikną iš Godlairkio sodžiaus ir 
prisiunčia prašymą su visa me­
džiaga Miško Urėdui A. č’erke- 
liunui, prašydama senuosius ge­
dinčius .pakeisti naujais, vals­
čiaus savivaldyb. nurodytais. Šian 
dien tas klausimas vietoj tebe­
stovi, miško sargai tei patys, val­
sčiai^ tebevarginamas, ir numa­
nau, kad spekuliacija tebevaro­
ma. V-čius.

lakraščiutise tilpusį paaiškmmrą 
apie muitą, pasirodo lyg norima 
an;auguti Lietuvos kriaučius (o 
gal žydelius)' ir tt. Man rodos, 
kad atvežimas, kad ir 10 eilių 
drabužių negalės daug pakenkti 
vietos kriaušiams. Dalykas tame: 
audimo Lietuvoje veik nėra, o 
k<d is yra. labai* brangus, — u: 
tad. kad iš Amerikos ar kur ki­
tur atkeliaujanti Į Lietuvą lietu­
viu turėtų progą, taip sakau, 
prasimušti, atsivežimas kiek dan­
gum drabužių negali niekam pa­
kenkti, nes atsižvelgiant Į aitras 
l'ckios č:onais mokamos, tai tie-’ 
s!o*g nėra iš ko jų pirkti. Pavyz- 
din: gaunama algos nuo 600 mar­
kių iki 1,200 markių Į mėnesį; 
skaitant po 40 markių Į dolarį 
galima sau, Įsivaizdinti kiek iš 
lų pinigų gali drapanoms atlikti 
t. y po apmokėjimui kambario 
ir maisto — o juk reikia už dra- 
Į'.a.ų ršskalbimą irgi' užsimokėti 
t o£”i moteris k ų a n čiakų 
kaip gaunama Suv. Valst. 
tukinėję kraut 
mokėti 4

new Raven, conn.
D-ro šliupo prakalbos. — Rug­

sėjo 26 d. Čia atsilankė Dr. Jo­
nas Šliupas ir apie 3 vai. po pie» 
tų Susirinkus bareliui žmonių, sve 
tainėje 857 Grand Av., pasakė 
prakalbą. Norint gerb. Dr. Šliu­
pas važinėja Lietuvos Garlaivių 
Bendrovės reikalais, vienok dau­
giui tia laiko pašvenčia abelnicm 
mirsų Tėvynės Lietuvos reikalam. 
Taigi ir šį kartą kalbėjo apie po- 
lit iškirs Lietuvos reikalus pir­
miausia apie Rusų politiką valdy­
me Lietuvos iki didžiavos karės 
ir laike karės, kur Lietuvius mė­
ginta pakrikdint po plačią Rusi­
ją, kad po k irii sunku butų par-

šiuom tarpu, nes ten Lietuvoje 
reik vfeok/ų amatninkų, kad ves­
tų geležinkelius naujus, o ir se­
nus taisytų, Kelius ir vieškelius 
reik ištaisyti, visokeriopos rųšies 
fabrikus uždėt ir juos vest, tvar­
kyt. Pirklyba ir pramonė vest, 
o ir su pl a 
ti, jura naudot - 
prirodė Li e tuvi »s 
droves laivynui, nes tik su lai- 
v.‘fe galės Lietuva su vakarų tau 
tomis pasekmingai susisiek t kui­
ne tik pirklyba ves, bet ir daug 
galės pasimokinti, ir kultūros va­
karu naudokis. Laivynas •k *
vienas-du laivai su j u n g- 
Amerlkas Lietuvius su 
Lietuva daug tampriau 
njapirkę vieną kitą laivą galėsi­
me iir patys lengviau pargrįžt Į 
Lietuvą, ar tai ant apsigyvenimo 
ar tai atlankyti saviškius, .gimi­
nes. Galėti m e reikalingas mašinas 
nusigabenti į Lietuvą ir tenai dar 
bą varyti su jom. Galėsime pre- 
kybą varyt tarpe Amerikos ir Lie 
tavos nes ir iš Lietuvos daug ką 
galėsime atvežt į Ameriką, ir tas 
visąs ‘važinėjimas musų pačių, ve 
žiojamas įvairių mašinų .ir prekių, 
tos- vises išlaidos liks mums pa­
tiems Lietuviams, pertai ir reikia 
vbtieni kiek galint prisidėti • prie 
L. G. > Bendrovės perkant akci­
jas, būti savdn-inkais tų laivų, ku­
rie mus pačius* ir mus reikalus 
vežios iš ten r atgal. Gerb. Dr. 
Šliupo paraginimui, kalba, ata- 
t-in’ka visiems Lietuva*? ir jos 
žmonių reikalams. Visai kita ką 
išgirsti nuo kitu kurie ir rupina- 
si {vairių bendrovių reikalais.

Įspndžiai ingyti pas kitu; Lie­
tuvos veikėjus nesenai, bęsilan-. 
kant ‘New Yprke Resertino Mfg-. 
Co. reikalais teko susidurt ir ge­
rai iššik.albet s u ilie tuv as At st. 
Bendroves reikalų vedėjais, bū­
tent su pp. Račkausku, A. B. Stri- 
maflčri, M. W. (Bush ir kitais. Ši- 

verkėjai' daug kuo ski- 
Dr. Šliupo kaip draugiš 

ir’-prAtionjes 
kapais. Sa-vo vedamus reikalus iho 

? *. . . .k& išgirt, teisintis, kitus gi bis- 
kelį ir peikt. Rodos turėtų džiaug 
t^ sutverta L. G. Bendrove, bet 
ne, priešingai, randa dideles kliu 
tiŠĄ tai prieplauka negili, tai se- 
ntfs laivus gali nupirkti. Kap. 
Stulpinas gali but geras k a pi to­
lias, bet ne „biznierius” ir taip 
talkiu. Biskį nnšišypsai žmogus, 
ket kartu ar piktumas paima iš 
tokių kalbų. Afan rodos, kad jums 
broliai L. A. B. vedėjai reik dė­
dės, Lietuviško dėdės, gero kad 
su pagaliu aptrankytų šonus už 
tokį jūsų „biznį.” Prie politikos
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i®u. Valdiki pat.rtxie esanti risis 
kai bejėgė, kad savininkų reik all 4 
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pirm 
už rast.

Boleslavai Stankevičiui 
miesto prezidentu pavaduotoju 
Juozui Jakimavičiui 
gūtrato sekretoriui 
kauskui 
torio pavaduotojui; "• *|,..
Kiževskiui, Marijonui 
AL Kuparnrktri. Jnor 
skui, Jonui Rapyrai — 
Mtrato nartams.

HAMBUf 
LIEPOJU 

ir $5.0(

■nis.
'Bevelk visi turinti nuosavybes

viena semi v na

Saulei šviečiant.
’Kaunas, 19111 
apsakyme!ia i 
naisiais.

J., važiuodamas 
sienos kontrolės

Pėstininkų kova 
iš frajieuzų 
1919. Pusi.* 
reikalingas 
viams 

’jaunuomenei

niekas dangaus grabo nelydėdavo 
ir „lavonas”, vieš būdavo mk eida­
mas j vieną saldiną. Keletas die- 
r$X įtgal tas „grabas” ant kelio 
trukęs ir iš jo pabirę bonikos. Ša-

Kas kiekvienam kareiviui žinotina. >1 
Karininkas. Rusecka? Kaunas, * 
1919. Pusi. 32. Giliai patriotinė >1 
peržvalga, kaip senovės Lietu- * 
vos gynėjų taip ir dabartinių * 
kiekvieno Lietuvio jaunuolio pa- £ 
reigų. - Kaina 25c. *

sibus Lapkričio 
kas brangina 
jos idealus, 
atėita-s ir - jos gerovė; 
po ALTS. vėliava.

yra negeras paprotis sodų vaisius 
vogti.' - J—as.

VILNIUN GALIMA SIŲSTI
LAIŠKUS IR PAKELIUS

Vietos pašto

TAISYTINI DALKAI 
LIETUVOJE

Red.)
Kom. J. Jurgelaitis, 

Jurgis Bosas.

Jienauka, Jienavo Valse, 
riamp. apskr. — Jaunimo 

visas

Susitark pas: 45 .Broadway, New York City, 
arba pas Lokalu Agentą

ANGLEĘASIAI PRADĖJO DIR­
BTI IR VĖL SUSTREIKAVO 
Scranton, Pa-

eįų išstreikavę anglekasiai Penn. 
Ok.1 €0., vfl buvo sugryžę prie 
darbo. Bet netikėti! pastebėjo, 
kad po kasyklas tebetimaišo tie 
pgiys kotrtraktieriai. kuriuos kom 
partija buvo žadėjusi atstatyti. 
Kadangi anglekariai tų k on trak­
tierių neapkenčia, todėl dr vėl 
iššaukė generalį streiką. Nuo HR1- 
d'ale iki Dunmore pametė darbą 
| 10,000 anglekarių.

paso 
nuėjo pas 
inspektorių 

pasi­
imąs

minga bažnyčia, tuomtarpu dar 
neaišku.

Tbje Rusų bažnyčioje .pardavi­
nėja rusišką laikraštį „Russki Go 
los/’

Pamokymas Lietuvos 
šininkams. 
vertė S. A. Kaunas, 1920. Pusi. 
28 šitije knygutėje duodami pa­
mokinimai tinka netiktai armi- 
jos' vadovams, bet ir visokiems 
draugijos vadams, kurie nori 
Žmonėse intaką turėti.

Kaina 25c.

Limpamosios ligos
Kaunas, 1919. PsT. 18. Labai ai­
škiai ir suprantamai aprašyta, 

■ kaip apsisaugoti ir pasigydyti 
nuo įvairių dabartinių ligų.

Kaina 25c.

randa u n inkų laba! mažai. Darbų 
čionai yra užtektinai; vra du di-

STATEMENT OF OWNERSHIP, 
MANAGEMENT, CIECULATIO1 

ETC., REQUIRED BY THE ACT ( 
CONGRESS OF AUGUST 24, 19: 
of Vienybė Lietuvninkų publish 
weekly at Station W. Brooklyn, N. 
for October 1st, 192ft..

State of New York )

vynę
ir mums laika.
ilstančio tėvynės labui.

(Bet meldžiamieji, koki tai or- 
ganizarija? Reikia visuomet pilną 
vardą paduoti?

Į Kovą už žemę ir Laisvę arba ką * 
neša mums lenkai? — Kaunas, > 
Pusi. 11. Peržvalga lenkų grobi- * 
mt> ir plėšimo politikos, kurią x 
jie nuo seno ir taisdėję varo. * 

» Kaina 25c. į

» - KEARNEY, N. J.
Šiame miestelyje vasarai užsto­

jus buvo^ viskas lyg tai apmirę, 
bet dabartės, vakaeijoms užsibai­
giu?, vėl prasidėjo veikimas. Rugr 
sėjo 6 d., šio miesto TMD.. .62-ra

centų.
Už šitą stebuklingą valgių kai­

nos nutrenkamą reikią paridėka- 
vot valdifios agentams, kurie bu­
vę iš Washington o per Teisių De­
partamentą atsiųsti, kad visas vai 
gyklas peržiūrėti.

Generalio štabo Literatūros Sky­
riaus kariumenės Kultūros bei 
švietimo Sekcijos programa. — 
Kaunas, 1920. Pusi. 9. Pamoki­
nimai kaip reikia kareivių mo­
kyklėles, klubus tverti. Jie tin­
kami ir apskritai jaunuomenei. 

Kaina 20c.

adynės, kuri nulink 
minias žmonių tų, kurie 
vargsta kariaudami už tė- 
jie nenuilsta niekados, tad 

prie darbo nenu-

DEBSAS PRIEŠINGAS ĮSTOTI 
Į aOlĄJĮ INTERNACIONALĄ”

Aflanta, Ga
tis socialistų partijos kandidatas 
į prezidentus, Eugenis Debsas, pa 
reiškė, jogei jisai esąs priešingas, 
kad Amerikos sorialfetų partija 
įstatų į taip vadinamąjį ‘komunfe- 
tų,„3-čiąjį Internacionalą ”. Jisai 
sako: „Šita;? Internacionalas yra 
dar tik ką nesenai gimęs kūdikis, 
kiltis nemoka vaikščioti, ir gali 
ĮeĄąyąi parpulti, o tuomet pul­
tame ir mes, ir sava parti ją suar- 
dytumėm.’5 Didžiuma socialistų 
paa^^dlgpddomojo: Komiteto su

S. S. “SUSQUEHANNA” 
IŠ NEW YORKO TIESIAI J

BREMEN IR DANZIGA

Šliupas, ir terši-jas
Įklijavusi 'Lietuvos
Kari ument

žinami per Latvius. Tremt. ir be­
laisvių grąžinimo vyriaus, inspek- 
toris A. Kubdrus važiavo į Vil­
nių nustatyt betarpi tremtinių 
transportavimą iš Rusų ir suor­
ganizavo Vilniuj karantiną.

Linksma, kad organizacijos 
skleidžiasi, plėtojasi. Dar butų 
puikiau, kad nei vieno lietuvio 
nepasitiktų be nors kokios orga- f 
nizaeijos. Ir jeigu mes visi .Lie­
tuviai stosime i darbą, tad sulauk 
sime naujos 
smins 
dabar

Skaitymo vadovėlis. — Antroji, 
pataisyta ir papildyta laida, su 
Kap. P. Rusecko priedu. Kariš­
kio knygynėlis. A. .Rimka. 
Kaunas Pusi. 35. Labai paran­
kiai sustatytas ktaliogas geriau- 

’ šių knygų kaip namie pasiskai­
tymui taip ir knygynėliams in- 

kurti. Kaina 35c.

Kariškas Lietuviškai-Busiškas ir >’ 
Busiškai-Lietuviškas žodynėlis. > 
Kaunas, 1919 Pusi. 106. šitas A' 
žodynėlis yra pirmutinis savo >( 
rūšies Lietuvių kalboje. Jisai*1 
apima netiktai kariumenės, bet -« 
ir technikos tarmenis.

' Kaina 80c. >

nariai nusiminę ir kiti 
rinkti bijo ir renkamai1 
nori, nes vėl gali kas 
Klerikalai džiaugiasi iš

Adomas iš Rojaus.

Čion 'Lietuvoje, turėtų būti iren 
. . ' • * . ' ' ' •_ > • * * r

gtaš’ taip sakant centras^ į kurį 
atkeliavusieji, ypatingai Amęrį- 
kos jaunuomenė, turėtų kreiptis. 
Tokio centro užduotimi turėtų 
būti patirti, ką tekis amerikietis 

kt.i, ką veikti' ir jam 
ogą savo specialybe už- 
Amcrikiečiai, ant kiek

Sworn 
this 1st

(SEAL)
(Mv commission

17-tą d. Lapkričio
Kabinę į Bremeną nuo $185 iki $210, į Dancigą $200 ir $225 
_ Trečia klesa į Bremeną $120; į Dancigą $130 ‘

mėnesyj /- 7 Ta i g i, 
ALTS, principus ir 

kam rupi. Lietuvos 
•fąkes’kimės 
P- Jaras.

- kaip ma­
igu ui Jan- 

kaip magistrato sekre 
Stanidovui 
Brevpolmii, 
m Samuli u- 
k«T magi-

savo/;,k romelį” girt mokat, kitų 
reikalus nupeikiat. Turbūt ir i 
jus pačių darbus nemalonu pa­
tiems žiūrėti. 'Kaip gi s8 tais šč- 
■rais, kurie imti ant išmokėsimo, 
o už kuriuos ėmėjai ingauna daug 
balsų prieš rinkimus direktorių, 
ar tuos Šerus nuperka kada nors, 
ar grąžina bendrovei, ar laiko iki 
kitų rinkimų? Apgaudinėt gali­
ma visados v'hus, o kai-kuriuos 
tik iki kokiam laikui.;Bet visus 
ar visados niekam nesisekė tai 
nei jums brokai nesiseks. Yra tai 
gabaus teisingo žmogaus žodžiai, 
ir negalima tokiems prieštaraut.

' Gu Joniškis.

eikli pASauliu susijung- 
Daug svarbos 
iarlaivių -lien-

RUSŲ NEPRIGULMINGA BAŽ­
NYČIA

Lawrence, Mass. — Čionai jsi- 
kure Rusų taiip vadinamoji „Ne 
■prigulminga bažnyčia,” ant pa 
vyzdžio Lenkų’ -ir Lietuvių nepri 
gtthningųjų nuo Romos bažnyčių 
Nuo ko yra šita Rusų neprlgul

kuopa turėjo savo choro susirin: 
kimą, Jaunis nutarė vėl pradėt, sa­
vo veikimą ant d^Kės lauko. Visu 
pirmu nutarta /veikiai surengtį. di­
delį koncertą apie PadekavonĮ^ 
Dieną; toliau^ pastatyti operą; 
pagaliau surengti draugišką, va­
karienę. Taigi, valio! TALD. cho­
ras ir dailės auklėtojai.

Juozas Kubilius.

W^ę ir g.*vę paragauti tikrai ,^e- 
nosios.” Tie tai darbininkai pas- 
kiaus ir liudijo, kad „lavonas” 
bttvęs labai skystas.

Vilniaus miesto magistrato 
(miesto valdybos) sudėtis. — Vil­
niaus Miesto Komendantas kap. 
Kurkauskas išleido įsakymą, ku­
riuo, ligi susidarysiant visuotino 
rinkimo keliu Vilniaus įmesto 
savi-valdybei. jis pavedė šiems 
asmenims sudaryti laikiną Vil­
niaus miesto magistratą, miesto 
ukrui tvarkyti: Jonui Kymon- 
tui — kaip miesto prezidentui;

kaip

. 2- Rezoliuciją (’hieagos Lietu­
vių Tarybos išneštą Rugpjūčio 20 
d. 1920 m. prieš „Draugo" šmeiž­
tą — pilnai u/girti.

ALTS

Per Kovą į Laisvę. —
H Beržo. Kaunan, 1920,

TėvynainiAkos mintys apie sa­
vo ialies liuonybės apgynimą.

Kaina 15c.

Vokiečių 98-m. šautuvas. — Kau­
nas, 1919. Pusi. 31. Duoda pa­
mokinimus, kaip reikia apsieiti 
eu minėtosios systemos šautuvu*, 
kuris yra didelėje'

— J. Buividis. 
Pusi. 12. Dailus 
karių su raudo-

Katna 20c.

Azijos cholera. — Paruošė sau i ta- u 
rijos skyrius. Kaunas, 1919. 2 
Pusi. 12. Apie Utą baisiąją Ii- « 
gą būtinai reikia žinoti, nes ji 2 
dabhr vis dažniau Europoje ir >i 
kitur pasirodo. Čia aprašyta bu- x 
•dai kaip nuo jos, taip ir nuo SU- * 
tinių apsiginti. Kaina 20c. *

bnvii5airs, ištiesti jiems, taip sa- 
kanL draugiškumo ranką i r pa­
rodytu jiems, kad jie yra namie, 
savo tėvynėje. Duokime lietu­
viams Lietuvoje pirinybę. vietoje 
rusų, vokiečių, kurie per amžius 
musų tėvynę engė, musu žmones 
vargino,, kankino. Ltxi buna Im­
tuvą Retuviams; lai mus valdo 
laisvės šalių tiesos, įstatymai, <

armijos vir
Pulk. Kleščinskii

Alsėdžiai. — Nepersen ai buvo 
krata į»as Valstiečių Sąjungas vai 
dybos narius: Šmotelį, Surlriį ir 
Kulvietį. Krėtė jieškodami „bol­
ševikų raštų." Nieko nerasta. Du 
buvę areštuoti bet tuojau palei-

New Yorkas
Įitaigos jau iškabinėta praneši­
mai jogei nuog tčo taūko jau tam­
pa atidaryta peštos sitsinešimai 
su Lietuvos sostapile Vihj&umi. 
Priimama laiškai ir pakeliai.

Joninių Naktis. — Laurinaičio Jo­
no. Kaunas, 1920. Pusi. 12. Ii 
tautos padavimų dailus apsaky­

mėlis. . Kaina 2^,

kp. Chiea.,
L. Lukas 

Stankus

Piliečiai sandariečiai! Jeigu mes 
norime, kad Amerikos Lietuvių 
Tautinė Samlara, 'Uii vra tautiniu 
kų-demo'kratų partija, butų stip­
ri, tai netik lankykimčs į kuopos 
-jusi rinki mus bet dar stengkimės 
į žėdną susirinkimą atsivesti nors 
po vieną naują narį, nes ALTS, 
principai, jos siekiai, jos idealai 
yra vieni jš geriausių k tešangiau 
siu, su kuriatis toli gražu negali’ 
susilyginti netik klerikalai, bet ir 
socialistai.

nedidelis 
gyventojų 

gvvena. Šita

Nutarė: T), griežtai pąotestuoti 
;prieš tbkį bjaurų (’hieagos ,;Dr- 
go” Šmeižtą ir begėdiifcgą iškrei­
pimą tikslo tos manifestacijos, — 
nes visi p ra k it n liauti Lietuviai da­
lyvavo manifest arijoje: Lfetuvos 
Atstovybė, kun. Adomas Vilimas. 
Dr. Joną 

: Crowe, —
Valdžios, ir Kariumeues pasrse- 

:kiniais ir džiaugėsi, kad į Vilnių 
jau Įžengė musu Karimnenė ir vėl 
Vilnius jau musų ant visados, tuo 
tarpu „Draugas" su Kun. įBuėiu 
priešakyje, kaip ir visada, žemiau 
siu budo apjuodino Lietuvos At­
stovą, .Misiją, visus kalbėtojus 
ir didyva-vilsius iškilmėje -lietu­
vius tikslingai primesdamas vi­
siems bolševizmą, ‘kuris kiekvie­
nam sveikai protaujančiam lietu­
viui yra tolimas ir bjaurus, ypač 
Chicagos Lietuvių Tarybai ir L. 
Laisvės Bonų Chicagos apskričiui, 
kurie surengė minėtą manifesta­
ciją ir tiems, kurie dalyvavo io-

sios lentų sankrovos del namų sta 
tymo, aliejinyčios, žuvyklos ir 
dar kitokios' dirbtuvės.

AVilmagton miestelis yra Los 
Angeles priemiestis, atstu apie 20 
mylių; siekia prie-pat didžiojo 
vandenyno Pacific Ocean. Lygu­
ma vietoms mažos giraitės, aug- 
štų Kalifornijos medžių; vienam 
šone didelis kalnas.,

M. U-tė Miller.

Instrukcijos karo automobilių šo­
feriams. — Kaunas, 1919. Pusi. 
56. Dauginanties automobiliams 
ir lietuviams šoferiams, labai 
rogadi knygutė psimokinimui, 
kaip su automobiliu apsieiti

Kaina 80c.

NEW HAVEN, CONN.
Rugsėjo 2B d. po No. 485 Grand 

Ave. atsibuvo didelis masinis su­
sivažiavimas L. M. S. Atstovi!, iš 
kurių kiekvienas reprezentavo sa­
vo kuopas. Tikslas-buvo, kad su­
tverus visų kuopų apskritį šioje 
valstijoj. Tas ir pavyko. Valdyba 
išrinkta iš šių: pirm. J. Mika­
lauskas iš New Britain, Conn.; 
pagėlbininku J. Ragickas; rašti­
ninku J. Jurgelaitis; pa g. J. ,Bo-

j tas, nors nelabai malonus, vįe- 
1 nok buvo priimtas dar ir su pa­
dėka rengėjams. Ant galo pirm i- 
įlinkas praneš?, kad yra iš cen­
tro prisiųsta nominacijų b lankos, 
ir kad šiame susirinkime mes tu- 

. rėksime nominuoti kandklatiis Į 
j Centro Yaldybą, prieg tam dar 
pastebėjo, kad men nepadarytu­
me labai daug vienučių, ir berei­
kalingo darbo balsų Skaitymo ko­
misijai; kad pirma nominacijos 
apkalbėkime kandidatų tinkamu­
mą, o paskui nominuotume. Ke­
liems piliečiams išreiškus sa-vo 
nuomonę, buvo padalintos korte­
lės. Surinkus korteles pasirodė, 
kad į žėdną urėdą statė po vie­
ną kandidaTą (į kasos globėjus 
3) ir už visus beveik vienbalsiai 
balsavo. Ant galo dar turiu pa­
sakyti, kad nariai šaltai žiuri ne­
tik i kuopų, bet ir i pačią orga- 
nrzacčją, nes mt susirinkimų la-j 
bar mažai laikosi, nežiūrint kad 
susirinkimai ir gana svarbus esti.

tams. Galų gale, siuntinys, išvar­
gęs ’ilgoje kelionėje, patenka Į 
..-bakttžty—samanotą/’ kurR-s gj 
namiškiai - jau. keliomis dilio­
mis pasigyrė kaimniams, kad „iš 
Mėriko kasžin kokią paslaptingą 
brangus gimiheiės skrynią . par p 
siunčia. - > . j<-

gau- 
(kur 
Kaip 

veik niekuomet 
manufaktūra ir 

vrstfo

D-ras AS-nė. Kare 
nas, 1919. Pusi. 22. "Svarbus pa­
mokinimai, kaip nuo , baisiųjų 
lyties' ligų apsisergėti ir pasi­
gydyti

lauke. — Versta *< 
kalbos. Kaunas, >1 

!9. Neišvengtiaai ‘j 
rankvedėlis karei- ii 

apskritai organizuotai
Kaina 20c. m

rinkose, kas prisidėk prie žmonių, 
o ypač ūkininkų geroves.

PrisinjHuė rr apie Lietuvos žy­
dus, kurie šiuom kartu steigia 
Lietuvoje bankus skyrium sau 
vieni; pagirtina, nes gali kilt ne­
susipratimai, neapykanta iš to. 
Apie Lietuvą aiškino sakydamas, 
kad musų Lietuva nėra tokia 
biedha, kaip kad kas mano; yra 
tenai turtų visokių-, tik reik dar­
bo pridėt, dirbo paremto ant 
t eksy bes pamatų.

man žinoma, nevažiuoja Lietu­
von, kad čionais vien „ponauti;" 
jieji čion vyksta su tikslu darbuo 
t!s Lietuvos labui, kaip jie dar- 

o

bavosi Amerikoje bebūdami. A- 
merikos lietuvis darbo nesibijo, 
ir jam davus progą, jisai nuo 
darbo nebėgs. Jam nereikia, tar­
no, kad langus jam atidarinėtų, 
ir tt. Nereikia Varikėti vienam 
ar kitam, kad jisai buvęs kasži:i

goti.
Atsižvelgus į Lietuvos gyveni­

mo nepatogumus, — kas pats sa- 
vaimu jau yra pusėtinas apsun­
kinimas tiems, kurie augo ir gy­
veno patogesnėse aplinkybė-ė, —‘ 
galima tą sunkumą nors ant tiek 
sumažinti, kad, užuot žiurėjus lig 
su abejojimu, su nepasitikėjimu 
j amerikiečius luu iš kitur pri-

WILMINGTON, 
šitas miesteSs yra 

turi vos keletą šimtų 
ir plačiai pasklidę 
me miestelyj gyvena žmonių se­
kančių tautų: didžiuma ameri­
konai', paskui španai, japonai, 
meksikonai. Lietuviu randasi vos

so stated by him.
J. M. Danielius, 

subscribed before E 
October, 1920 
Joseph O. širvyds 

expires Marell i 
1923)

• Akučiai rusų šmjieriahzmo?
„V. L.” Korespondente 

aunas. 7-20-1920.

<ra 
beveik jaunimas 

udavatkėjęs. T'ia yra vi-jas 
davatkų lizdas, kuris turi net „Pa 
vasaminkų” kuopą. Ir darbuo­
jasi išsijuosę, kad lik daugiau 
nevisi pratusių jaunuolių galėtų į 
savo.tinklą pagauti ir giriasi, kad 
darbuojasi geriausia. Bet pažiurė­
jus į jų darbus, tai nieko gera 
nenuveikė. Vos du vakaru suren­
gė, ir tie patys gan blogai 'išėjo. 
Yra jaunuolių, kurie ir kitaip 
manytų, bet nežino, kaip 'ką pra­
dėt. Kardagiris.

Lenkų karo atstovai. — Į Kau­
ną buvo atvykę lenkų karo vado­
vybės atstovai tartis fronto rei- 
reikalais, bet po atsitikimų, ku­
rie įvyko rugpjūčio 31 d. Augus­
tavo ir Suvalkų srityse, jai buvo 
duota suprasti, kad jos buvimas 
Kaune visai nebeatsako ju pareik-

CHICAGO, ILL.
Nutarimas. — ALTS. 2-5 kuopa 

Chicago. III. savo suvirinkime
I rugsėjo 22 d. 1920 m. Fellowship 
Hous svet. apsvarsčius atsišairki- 

hną (’hieagos (Lietuvių Tarybos ir 
jos išneštą rezofiuriją Rugpjučm 

j20 d. 1920 m. dėlei tilputio Chįca- 
kgos Mėnraštyje .^Draugas” N*>. 
196 Rodakrijinio straipsnio šmei­
žiančio Lietuvos Atstovybę ir 
(liicagos Lietuv’Mitt, dalyvavusius 
manifestacijoje Rugpjūčio 15 d. 

j’Chicagog Andfitorrume delei atga*- 
Irimo brangio* kiekvienam iietų-

drabužių, rakandų ir tt. LMaisto 
kol kas yra. Kodėl neverta siun­
tinėti Lietuvon in-disto ’galima 

i(ui pridėto iš „Lais- 
s 3, 1920) patėmiji-

neužmirštinos praeities. — Apy- 
sakutė. J. Mėlio. Kaunas, 1920 
Pusi. 32. šių kdkų dvasės apy- 
sakutė liaudies skaitymui.

Kaina 30c

„Visi kaimynai apspinta, su ne­
kantrumu laukia, kokius čia „dy*- ,-**•*• ^ ’ ^4. Š ‘ JU l.
vus” ištrauks iš lankais apkaus 
tylos, vįęlpni surazgytos skrynios. 
.Drebarjčom rankom atkala 'lan­
kus, atplėšia lentutes, — pasipi­
la druožlės, kruštienė, kaž-koki 
popiergaliai, kelios skardinės pie­
no ir, galų gale kumpių, deja — 
gyvas jau kumpis! Kirmėlaitės 
tik džiaugias, tik nardosi antru 
kart šviesa išvvdutios! v •

„Prasideda rugojimaii: žinoma, 
valdžia kalta, ir gelžkeliai kalti, 
paštas Ir tt. ir 11.

„Mano nuomone, reiktų pabaig 
t.i panašų iš žmonių pasityčioji­
mą -ir begėdžių vagis nubausti. 
Iš paskutinio transporto per Lie­
poją-, „dingo" daugiau 790 dė­
žių ku siuntiniais: skaičiuoja tą 
apie milijoną auksinų vertės. Ar 
tai toks mažmožis, kad—neapsi­
mokėtų patyrinėti energingiau ir 
pajieškoti „dingusių" dėžių?! 
Be abejo čia tarptautiniai chuli- 

vagilidi darbuojasi.
„Antra, broliams amerikiečiam 

patarčiau tvarkiau siųsti, ir no 
pasitikėti įvairiom „atstatymo 
bendrovėm, kurios lig šiol dar nie 
ko neatstatė ir nematyt, kad net 
tolimoje ateityj ką nors atstaty­
tų, išskyrus savų kišenių.

„Trečia, iš kur amerikiečiai su­
galvojo, kad čia Jjietuvojc badas 
rr produktų stinga? Argi jie ne­
žino, kad čia produktai pigesni 
negu Amerikoje?

„Ar negeriau butų dolarių 
tiirntus? Žinoma ir juos ne 
„bendroves" reikia siųsti, bet 
Valstybės Banką. Už dolarį Ide- 
tuvoje galima gauti, ką tik širdis

kliubo kambariuose, po No. 
Columbia Ave. Nepamirškite 
susirinkti jr naujų ^atsivesti, 
lame šnarinkime -bus- ha! 
maš ant C. Valdybos ir rinkimas 
delegato Į ALTS.- šeimą, kuris at-

BALTIMORE, MD-
Kooperatyvčs Svetainės Ben­

droves veikimas. — Lietuvių'ko­
operatyvas -Svetainės pasiryžimas 
sudaryti tam tikrą sumą pinigų 
pastatymui naujos svetarnėfe ge­
rai vyksta.- Direkcija darbuojasi 
jau 3 metai, ir tam tikslui jau 
sudarė-apie $38,000. Tačiau dar^ 
bo dar nemano' pradėti, nes nori 
daugiau pinigų sudaryti, idant ne 
reikėtų Balthnorės visuomenė in- 
traukti su paskola i bankus. Ka­
dangi čionai yra didelė Lietuvių 
kolonija, tųdel direkcija menai 
naudingiau busią, kad tikslią su­
mą-pinigų visuomenės labui pa­
tys Lietuviai sudėtų. Budai labai 
lengvus. Pirmiausiai galima, pirk 
tri šėrą už $25 ir išmokėti savai­
tėms po kiek kas išsigali. Antra: 
galima pasidėti Bendroven pini­
gus taip kaip ir į bile kokį ban­
ką. Dabar Bendrovė yra nutaru­
si rengti kas subata pokylius sve­
tainės naudai. Jeigu koki drau­
gystė norėtų surengti draugijos 
naudai kokį vakarą, 'tai meldžia­
ma duoti žinią išrinktai komisi­
jai, kad mes^ vieni kitiems .neuž- 
k e nk t u m ėni. K am Li jos p i r m i ni n - 
k u yra A. Jackūnas, o rašt ininku 
M. Akelaitis.
• Kviečiame, visits dirbti iš vieno 
ir gražiame susipratime.

A. Jankūnas-

Sekantis kuopos susirinkimas 
atsibus spalio 29 d. ant 7:30 v. 
vakare Lietuvių Amerikos Atletų 
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IŠ KLAIPĖDOS ŠALIES
Prancūzai draudžia Lietuviams 

prisipažint lietuviais!
Štai, rods, mažutis, bet charak­

teringas atsitikimas buvo čion šio 
mis dienomis. Vienas klaipėdie­
tis — lietuvis 
Tilžėn, Pagėgių 
buvo sulaikytas 
netikrumo. J fe 
Prancūzų tenykštį 
gauti reikalingos vizos. Čia 
darė smarkus pasikalbę 
tarp J. ir jo. J. paklaustas, kokios 
esąs tautos, atsake’: lietuvių. Tad 
aną inspektorių, matomai, taip 
suerzino, kad jis pašokėdamas 
nuo j kėdės, kelis kart smarkiai 
suriko5' „Ūion lietuviųnėra f čia 
tėia tik ar prusar arba...! Tad 
prisišaukė savo sekretorių, kad 
;mane patižymėtų (reiškia, į ma­
ne ateityj kreiptų- atydą-.

Ką visa tai reiškia? Nejaugi 
franeuzai Klaipėdos šalies lietu­
vių lietuviais nenori skaityti? 
Mes ligšiol buvom pratę į fran- 
euzus žiūrėt, kaip į vieną santar­
vės dalį. Bet šitokie ir panašus 
atsitikimai rodo, kad Prancūzai 
risar ne santarvės krypsnio, ku­
ri yra juk dalinai mus remianti. 
Bet kas-žin, ar ir patsai Pary­
žius sutinka su šios šalies* Įvairiu 
prefektų ir komisarų elgesiais. 
Juk Prancūzų valdžia bandė ir 
bando Kaune su Lietuvos ^valdžia 
užmegsti visokių prekybinių ir 
kitų santykių. Bet šitokių valdi­
ninkų darbuotė Klaipėdos šalyj, 
tuos santykių užmezgimus tikrai 
nustums į tą laibą, kur ir fran- 
euzai bus supratę, jog neleistina 
iietuviamjs neatiduoti jų amžinas 
toj šalyj teises. V- G.

sti ta sąlyga, kad jokios pollti- 
kon nesikištų. Kiti V. Sąjungos 

•valdybą 
būti ne­
atsitikti.

Į mo:
„Amerikos pyragai

tiek su užjūrių įsusisiekimui su- 
•sitvarkius, broliai amerikiečiai 
i gausiai pradėjo siuntinėti dova- 
Į nu. Didesnės ar mažesnės dėžės. I • *
' apkaustytos Jr palaidus pasipylė 
; kati p iš gausy bris rago. T tiese si u n 
I tiniuose Įvairių skanumynų bei 
j šiaip produktų randasi. Tai ka- 
! vos, tai kondensuota pieno, Įvai- 
i riti kruopų, dargi dešrų bei kum- j
j pių dažnai atsltaiko. Siuntiniai
• nepigus — kelrasdešimts, ar net 
kelis šimtus dolarių kainavo! Jei 
tuos doleriiis^bi^tų galima Į auk­
sinus pakeisti, ne vienas iš apdo­
vanotų gražią sumą pinigų bu­
tų susidėję. O kiek atsiuntimas 
kainavo*! Viskas, žinoma, butų 

jgeriu kad ir gavus krust.irm~s, ka
vos ar kumpi —■ įkas dovanotam 
arkliui Į dantis žiuri?), bet da­
bar dažniausia arba visai 
puola" ti-untintai, arba jie 
narni žymiai „palengvinti" 
gi — tokia ilga kelionė!), 
sulyg taisyklės: 
nedaerna cukrus, 
panašus brangesni daiktu 
met gaa$W#a 
ir sukirmijęs kumpis.

• „Sako, siuntiniai prapuola jau 
juromis mariomis plaukiant, pas­
kui Liepoj u je kraunant, ’ Mažei­
kiuose „perkraunant” iš latvių 
traukinių ir, rodos, Kaune. Dar 
Įvairios „Atstatymo" ir „Pra­
monės” bendrovės rūpinasi, gelb­
sti kad siuntimai' ilgai neužsigu- 
lėtų- ir laiku patektų adresaų-

štam siekimui ir vienintelė iš 
eitis — tą pat dieną apleisti Lie 
tavos žemę. Tai lenkų karo at 
stovai ir padarė.

Dr. Šliupas daug vilties turi 
Amerikos lietuviuose, nes sako 
daugumas atvažiavo vargšų Uti­
nio žmonių, be apšvietos be prak> 
tikos jokios, ir aišku, kad Lietu­
viai šioje šaly j. nėra ut-iihskę nuo 
kitų, di>r ir augščiau kitų tautu 
yra iškilę daug kame, kaip tai 
švarume, pasirulyme, o ir doro­
je . nėra 'nupuolę. Atsižvelgiant į 
tai, mecj,tiek daug turime gerai 
patyrusių musų žmonių, o Lietu­
va tokių kaip tik ir reOkalaujs

Tremtinių grąžinimas. — T re m 
tinių ir belaferiV*grąžinimo Sky­
rius, praneša, kad grįžta 4 Lie- 

piUečtų transportai. Yra 
žAnų, kad iž’vfeų Baaų musų 
tremtiniai stengiami grjtt į tėvynę

jmSRUPGHE GALIMA JAU 
i PIGIAI PAVALGYTI

•J ffMtibuigh, Pa, «■>» Pžttdmrgho 
įriatuvcijo 
urt 37 nna 
uvo Pirmi

TIESIOG Į

HAMBURGĄ
TREČIA KLESA $125.00
Kreipkitės prie arčiausio Cunard Linijos Agento

Karas su bolševikais. — EierŽa >X 
operacijos. Karininkas S-1 is. t

* Kaunas, 1920. Pusi. 14. Aprašy- >X 
mas garsiosios Ežerėną kovos, 
kuomet bolševikai ii Lietuvos >$ 
buvo galutinai išvyti.

Katra 25c.
Šaudymo mokymas. — Karininkas. Jx 

Kaunas. Kaunas, 1919. Pust 12. 
Trumputis, bet nuosakus tartidy- 
mo mokytis vadovėlis.

Kaina

tokių, 
dešim- 
reikia 

>0 markių arba dolar’.s 
su viršum — visi kiti čion gau­
nami aprėdalai panašiai brangus. 
Tad kodėl drausti arba muitu ap­
sunkinti-atvežimą drabužių Į Lie-

Dvi merginos reikalingos Ofiso- <ls 
bams. Kalbančios lietuviškai ir lenk 
kai. Rašykit apie algą „Vienybė” 
del S. M. 100. (3

Raudėnai 
daugiausia užsiima muštynėmis 
ir girtuokliavimu. Per šventą 
Baltramiejų vienas- antram pra­
mušė pakaušį. Pankui tėvai su 
vaikais bėgiojo prie milicin., pra­
šydami, ‘kad nubaustų. Taippat

k n on. i A mc r ik o j e. A t si radus pasi 
g* rėčiui, reikia nuo jo paprašyti 
dsrodymo arba nuo darbdavio ar 
valdžios paliudijimo, prirodau!: 
ar jo pasaka api*? sav yri tei­
singa, o tik tuomet ji pristaty­
ti prie tinkamo darbo. Žinoma, 
esama žmonių, kurid nieko nemo­
ka tik vien girtis ir didžiuotis; 
bet su tokiais reikia tinkamai nu 
dengti. Tegul darodo ką gali, k’r 
mi yra. Tinkamai suvartojus nau 
iii atvykstančias darbo jjegn-

„Vienybė” Publ. Co.
193-197 Grand Str., Brooklyn, N.-Y

BALTIMORE, MD.
v Rugsėjo 24 d. ALTS. 5-toji kp. 
Irikė susirinkimą. Apkalbėjus k p. 
reikalus, įklausytas fėrų rengi­
mo ^koni&ti j as ats'kaifii. Komisija 
savo raporte pranešė, jogei kuo­
pa Tikori apvogta ant $85., nes 
už tiek buvo supirkta forams rei- 
kaltagu daiktų, kuriuos^vagiliai, 
iš rugsėjo 17 i 18 tą nak-fį Išdau­
žė j spintą ir v’«ką išvogė. To 
neveizint, kom'dja vienok nenu­
leido rankų» Vėl supirko visko 
už tą pačią sumą, ir parbaigus 
f mns pa.rirodė, kad apdengus 
visas išlaidas prakaitant ir pa­
vogtąją sumą, dar k n opai Frko pel

buvo tam tikra paroda, kuri at­
rodė trumpai sakant taip: ėjo 
pirmiausia orkestras, paskui juos 
apsitaisę šarvais kunigaikščiai 
Keistutis, Vytautas ir Gediminas, 
toliau senovės raiteliai karžygiai daug. Bet 
su 1 gaiš durtuvais, ginkluotų šau--labai 
lių būriai, vežimas baltai apsireĖ- 
gutių vaidelučlų ir pagaliau šau­
liai kulkosvakžinįnkai. Vž-iai 
sena buvo apšviečiama tani tik­
rais fakelais. Reginys buvo nepa­
prastas. Didžiausios žmonių mi­
nios buvo s u. brinkę pažiūrėti se­
novės lietuvių karžygių. Ypač vi­
sų akį kreips variniais šarvais 
apsitaisę kunigaikščiai ir raiteliai 
karžygiai, kurių vienas buvo su 
ragais. Visa tokia proęettija ėjo 
nuo Soboro ligi Viešosios Aik­
štės, ir paskui iš ten grįžo atgia-l 
ligi Šaulių Sąfuihgas būstinės. Bu­
vo taippat sakomos ir tam tikros 
prakalbos. M. B-

„Taigi išgirskit mano balsą, 
kas turi išgirsti (Pasirašo): —

Lizdeika.”
Lietuvoje .stinga drabužių, 

kaip minėjau; tad kalei Lietuvos 
valdininkai draudžia žmonėms 
AfeįftreMi n^daugūhu, kaip 2—3 

Lietuvoje Ubai didelė at oka eiles drabužių? Pagal Amerikos

County of Kings )
Before me, a Notary Public in a 

- for the State and county aforesa 
i personally appeared J. M. Danielii 

Also Uaung ,mocu du»y sworn uccqi 
•ng to law. deposes jmd says that 
is the Business Manager of t 
vieny oė lietuvninkų ami that 1 
following is, to the best of his kno 
ledge and belief, a true statement 
the ownership, management (and if 
daily pap^r, the circulation), etc., 
the aforesaid publication for the da 
shown in the above captit 
required by the Act of Augt 
24, 1912, embodied in section 4 
Postal Laws and Regulations, prii 
?d on the reverse of this form, to w 

---- L-That the names and addresses^ 
the publisher, editor, managing edit 
and business managers axe: 
, Publisher Lithuanian Vienybe Pu 

Co.,’ Inc.
.. 193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Editor J. O. Sirvydas,
453 Essex Str., .Brooklyn, N. Y. 
Managing Editor — None.
Business Manager J. M. Danielii 
117 So. 1st Str., Brooklyn, N.’ Y. 
2. That the owners are: j(Gi 

names and addresses of individu 
jwners, or if a corporation, give : 
name and the names and addresses 
stockholders .owning or holding 1 p 
cent or more of the total amount 
stock.) Lithuanian Publishing Comt 
ny., Inc.

That • the known bondliolde 
mortgagees, and. other security ho!d« 
owning or holding 1 per cent or mo 
jf total amount of bonds, mortgage 
>r other securities are: (ir there a 
none, so state.) — None.

4. That the two paragraphs ne 
ibove, giving the names of owhe: 
•stockholders, and security holders, 
any, contain not only the list 
stockholders and security holders 
they appear upon the books t 
company but also,, in casfes-wherė t 
stockholder or security holder appea 

/upon the books of* (lie* company ' 
trustee or in any' other fiduciary-re! 
doo,the name,.of the person jor.ct 
poration for whom stick trustee is a< 
■ng: is■’gl'V'wi: also tiut ■ the eaid: ti 
paragraphs .contain t ^ate^gnts aipLr 
ing affiant’s Xull knowledge -and I 
lief as- to the circuinštaniĮes anifconl 
tiohs under Which stockhobders, .-a; 
security holders who -M.9 
upob the books of the Company 
trustees, hold stock and securities'in 
capacity other -than that of a bo: 
fide owner; and this affiant has' : 
reason to believe that any other pt 
son, association, or corporation h 
any interest direct or indirect in t! 
said stock, bonds, or other securiti 
than as

MOTERYS NUTARĖ STREI­
KUOTI PRIES BALSUS

North Bergen, N. J. — Vietos 
Tdotcrys pradėjo rinkti parašus 
<pt pareiškimo, kad jos a t ei nan- 
eįuoae rinkimuose visai nebalsuo- 

arba „streikuosią prieš balaa- 
V’tną." Priežastis streiko esanti H •

k<id vietinė miesto valdžia 
nti vandentraukių ir ap- 
no namų nuo ugnies. Tai- 

vanduo nepradėtiąs ge-

Debso nuomonė sutinka.

GAUDO „ĮžAVęNĄ^ AREŠTUO

HART, MICHIGAN
Keliose vietose, yra lietuviškų 

kolonijų, kurios pasigiria šimtaiis 
gyventojų ‘Lietuvių ūkininkų, bet 
jos nieko neveikia lietuvystės la­
bui. Musų kolonija dar vos tik 8 
metų, bet vis eina pirmyn, dėlto, 
kad derlinga žemė, gražios 
linkės, kur pereitą vasarą 
atsilankė iš didmiesčių, ir 
vienas gėrėjosi apylinke, 
oru, labai tyru vandeniu. Čia lie­
tuviai greit prasigyvena', nes sa­
vo augalus brangiau parduoda ne 
gu kur 'kitur; tas juos padaro 
v eik 1 esn i-a fe, '1 inksmesni a is.

■ Iš musų kolonijos išėjo pirmuti 
ri’.s ūkiškas laikraštis „Amerikos 
Ūkininkas.” Musų kolonijoj su­
tverta pirmutinė ūkiška draugija 
pagalbai nelaimėje; musų ko4onLyaanaj 
ja kėlč pirmą pikniką dar 1918 
mete; musų^kolonijoj surengė pir 
mą koncertą pereitą vasarą, ir su 
pagalba ponios Dundulienės pui­
kiai pavyko.

Dabar spalio 6 d. subatoj 
gia pasilinksminimo vakarą 
ris bus atlikta sir pa marginimais 
ir šokiais; loš .komediją „Dėd^ 
atvažiavo”. Rugsėjo mčn. buvo 
viso apskrities Fėras (paroda* iš 
gyvulių, augalų, javų, daržovių, 
vais-medžių, ir lietuviai turėjo sa­
vo skyrh; ir išlošė antrą dovaną. 
Taigi tegul veikia ir kitos kolo- 
njjas ir neduoda- jaunimui pa­
miršti savo kalbą ir jrapročhts.

____  Vargų Mikas. ’

1 i^išiolai 
eto«r vai- 

buvęs pamokęs ant fcM4ią- 
^ą^dažktų nc-t Uri 4 smmi rmošim- 
Ssų7 Qabar

r*Lmgaoti už 4U ...

Lenkų karo atstovų pasiūlymas 
— Lenkų karo misija siūlė, kad 
Lietuvos kariumenč skafičiuje 3 
divizijų sliriktu greta kairiojo 
Lenkų armijos sparno, Saugoda­
ma jį nuo rusų, o lenkai, eidami 
ptrmyn, ”uŽims geležinkelį: Gar- 
dhias, Mosty, Lyda. Molodečno. 
Visi šie punktai liktų Lenkų ran­
kose. Jeigu liteuviai su tuo ne­
norėtų susitikti, tai kariumenė 
turėtų pasitraukti iki Pabradės. 
Tada Pabradė ir Vilnius atatek- 
tų lenkam. Visa -tai. daroma esą 
karo tikslais. Tokios sąlygos lie­
tuviams nepriimtinos. Matyt, len­
kai nieko dar neišmoko.

Lenkų bjaurius apetitus užgrobi­
me Lietuvos žemių, kur dabar 
musų broliai turi lieti kraują, kad 
apgynus Lietuvos žemelę ir jos 
žmones nuo užpuolikų lenkų ir 
ju baudžiavos. -. 1 .. 1

Politiškai nedaug tepagelbėtim 
mes *amerikiečiai Lietuviai, musų 
Tčvvnei Lietuvai, • ■—c sako Dr. 
šliupas, —- nes žmonės .kurie len­
da pirmyn prie vadovavimo netu-, 
•ri-'pasitikejimo• nei pas- mus, Ame­
rikos • '• • Lietuwius,-:'nei- .Lietuvoje. 
Galim :daug ir labai daug ekono­
miškai pa gelbėti,-; ■ j ėi tik imsimės 
darbo, jei suprasim, reikalą.

JUODKOJAI INDIJONAI B AI 
GIA MIRT 

Glacier, Mont
metų atgal čionai buvo užsilikę 
i»pe 3,000 taip vadinamųjų seno­
vės „Juodkojų” indijonų, kurie 
nuo senų senovės turėjo savo že­
mę, ir kurie anose -gadynėse smar­
kias kovas vedė, kaip su raudono­
džiais ind-ijonafe, taip ir su bal­
taisiais žmonėmis. Dabar šita in- 
dijouų giminė tapo valdžios taip 
suvaržyta, kad baltieji žmonės 
baigia nuo jų žemes visiškai atim 
ti. Šįmet besą tiktai 419 asmenų 
iš Šitos narsios giminės, ir tie jau 
baigtią išmirti, jeigu valdžia ne 
duos* jiems pašalpos ant maisto ir 
gyvulių auklėjimo.

I >tutfai bus didelė nauda, o a! 
vykstantis, gavęs progą parodyt 
ką jisai gali, neturės progrts ru

Rastiniai
syj valsčiaus Taryba išnešė pages 
davimą, kad musų valdžia kon­
fiskuotų šiuos dvarus, kurių savi­
ninkai lenkų legijonuose: 1) Gob­
šių dvarą 2) Bralenskių palšv. ir 
3) Rachavos bei Raka vos.

V4ta.

Kas skaitė Knygą Kup 
dėti Į šalį pakol nrpenskai 
kos lietuviu vra skaitė knv • .* * • 
daugelio atvejų yra dar 1 
JAUNIEJI SKRIAUJA kr. 
del viri ją
JA knyga apsako apie meil 
latyai psit art imi tą knygą 
dek* knyga ir kaštuoja tšk 

SiiydcHe money orderį,

„VIENYBĘ 
. 193 Gražd Strec

Ilgus metus begyvendami ■ A- 
merikoje galėjime ir esame daug 
prityrei' todėl griebkimts pramo­
nės išdirbystės, kaip tai cukraus, 
linų verpimų-audrmų, vilnų iš­
dirbystės, taip, kad' butų galima 
aprengti savo šalies žmones, ir 
kaimynam galėsim daug parduot. 
Lietuvos miškai ne išnaudoti, o 
ten yra medžių visokių tinkamų, 
ne tik namų statymui, bet ir bal- 
dam-ęakandam dirbt. Popiera ga­
limai išdirbinei iš Lietuvos me­
džių prastesnė, o iš lininiu sku­
durų geresnę. (Lietuva vargo ca­
rų laikais, musų šalies ponai ne­
sirūpino pramone Lietuvoje, ne 
norėjo šalį kelt ekonomiškai, Lie­
tuvos turtu prisidėjo prie pra­
monės kitur kaip tai Lodziuje ir 
kituose svetimos šalies miestuo- /
se. Mes patys turim rūpintas Lie­
tuvos atstatymu, reik visokios rū­
šies amatninkų, reik Lietuvoje 
elevatorių, skerdyklų, odos išdir­
binio, stiklo, cemento ir daug ki­
tų. Rinka gera namie, ir pas kai­
mynus. Vieniem reik valgio pro­
duktų, kitiem visa -ko, trukumas 
pas visus didelis. Sutikimo reik. 
Valstybinį reikalą turim statyti 
augščiau ne kad partijas. Visuose 
reikaluose turime vadovautis tei-- 
sybe, padorumu; tvirto patiryži- 
mo reik, žodį viens kitam duotą 
jei pas mus laikysis tai mus nei 
reigos žmogiškos ar Valstybinės 
reik išlaikyt. Morališkumas, par­
joki priešai neįveiks. Reiškia 
reik teisybės ir doros musų dar­
buose.

Lietuvos finantinis padėjimas' 
germasi; visokį mokiniai ir pa-i 
tęptai ^finaasuoja šalį. Kerės ne­
trokštam ir svetimų žemių ne­
norim, per tai ir kariumenė musų 
šalies bus maža ir bereikalingai 
neeikvos šalies turto.. Kooperaty­
vą dAlėja Lietuvoje ii tas yra 
labai s&ribttg Pramonė prasidės, 

Saulii) Sąjrm- grįtt j tokio bodo opjir galėsime daug kg iiveit Ue-

Toliau. Lietuvoje naudojama­
si rekvizicijomis. Kodėl nepada­
ryti šalies inventorių ir surasti 
kiek turto žmonės turi ir pagal 
tai nustatyti taksais — mokes­
čius? Juk kiekvienos šalies 
ventojai turi prisidėti prie 
1 a i k y n 1 o sa v o ša li es, įsa v o 
džios, savo kariumenės, ir tt 
mano nuomone, Lietuvos gyven­
tojai irgi privalo taippat daryti. 
K'ekvienas turi proporcionališka' 
n-okiti vaktybč's iždan, o valsty­
bei turint ]>4nigų galės visko 
kas reikalinga nusipirkti vietoje 
1 e k vizuoti. . - 1 •

Raseiniai- — Praeitais m e tads 
vietos valsčiaus piliečiai pradėjo 
skųsti ir intąrinėti valsčiaus miš­
ko sargus, kad ši neiną sąžiniškai 
savo paregų. Valsčiaus valdybai, 
visuotino susirinkimo spiriama, 
sutiko leisti 1919 m. spalių mėn. 
13 3. visuot. - susirįnkimu'i, kad 
šis išrinktų komisiją ištirti daly­
kui ir-ištyrus ^pranešti visą atras- 
tąją medžiagą kitam susirinki­
mui. Susirinkimas toje pat. dieno- 
je išrinko komisiją iš 3-jų žmo­
nių, būtent* pu. St. Paulauskio, P. 
Judžioir V; Šfeaičio: Komisija 
atlikus savo paskirtąjį darbą', ir 
surankiojus' tani tikrą medžiagą 
susirinkimui nurodė: kad minė­
tieji miškasargiai ateityj bei to­
lesniam laikui laikyti vietose ne­
galima: nes vienas, būtent IT., 
įsitaisęs savo lentpjūvę, o kitas, 
Molatokas, būdamas rusas irgi 
mažai tesirūpina miško likimu ir 
aplinkiniams burliokų kaimams 
paliekąs daug vietas važiuoti vel­
tui iš miško pilnais ir patsai bū­
damas dar už Dubysos neatatin- 
ka . valsčiaus gyventojų reikalų 
susisiekimo srityje. Tuo praneši­
mu remdamasis susirinkimas nu­
tarė minėtus miškasargius paša­
linti kaipo neatatinkamus žmo­
nes. Tokiu budu prisiartino ir 
Kalėdų laikas. įvyko valdžioje 
permainų. Renkamas naujais pa­
matais valsčių tarybos visą me­
džiagą paliko naujai valsčiaus ta­
rybai. Pa gailiau Valsčiaus Tary­
bai antrame jos posėdyje, t. y. 
1920 m. kovo men. 15 dieną sto­
vi dienotvarkėje punktas: rinki­
mas 'kandidątų Į Ugento ir Mo- 
latoko vietą. Taryba, išklausiusi 
dalyko, paskiria kandidatus pil. 
J. Zigmantą iš Kaukėnų ir P. 
Klikną iš Godlairkio sodžiaus ir 
prisiunčia prašymą su visa me­
džiaga Miško Urėdui A. č’erke- 
liunui, prašydama senuosius ge­
dinčius .pakeisti naujais, vals­
čiaus savivaldyb. nurodytais. Šian 
dien tas klausimas vietoj tebe­
stovi, miško sargai tei patys, val­
sčiai^ tebevarginamas, ir numa­
nau, kad spekuliacija tebevaro­
ma. V-čius.

lakraščiutise tilpusį paaiškmmrą 
apie muitą, pasirodo lyg norima 
an;auguti Lietuvos kriaučius (o 
gal žydelius)' ir tt. Man rodos, 
kad atvežimas, kad ir 10 eilių 
drabužių negalės daug pakenkti 
vietos kriaušiams. Dalykas tame: 
audimo Lietuvoje veik nėra, o 
k<d is yra. labai* brangus, — u: 
tad. kad iš Amerikos ar kur ki­
tur atkeliaujanti Į Lietuvą lietu­
viu turėtų progą, taip sakau, 
prasimušti, atsivežimas kiek dan­
gum drabužių negali niekam pa­
kenkti, nes atsižvelgiant Į aitras 
l'ckios č:onais mokamos, tai tie-’ 
s!o*g nėra iš ko jų pirkti. Pavyz- 
din: gaunama algos nuo 600 mar­
kių iki 1,200 markių Į mėnesį; 
skaitant po 40 markių Į dolarį 
galima sau, Įsivaizdinti kiek iš 
lų pinigų gali drapanoms atlikti 
t. y po apmokėjimui kambario 
ir maisto — o juk reikia už dra- 
Į'.a.ų ršskalbimą irgi' užsimokėti 
t o£”i moteris k ų a n čiakų 
kaip gaunama Suv. Valst. 
tukinėję kraut 
mokėti 4

new Raven, conn.
D-ro šliupo prakalbos. — Rug­

sėjo 26 d. Čia atsilankė Dr. Jo­
nas Šliupas ir apie 3 vai. po pie» 
tų Susirinkus bareliui žmonių, sve 
tainėje 857 Grand Av., pasakė 
prakalbą. Norint gerb. Dr. Šliu­
pas važinėja Lietuvos Garlaivių 
Bendrovės reikalais, vienok dau­
giui tia laiko pašvenčia abelnicm 
mirsų Tėvynės Lietuvos reikalam. 
Taigi ir šį kartą kalbėjo apie po- 
lit iškirs Lietuvos reikalus pir­
miausia apie Rusų politiką valdy­
me Lietuvos iki didžiavos karės 
ir laike karės, kur Lietuvius mė­
ginta pakrikdint po plačią Rusi­
ją, kad po k irii sunku butų par-

šiuom tarpu, nes ten Lietuvoje 
reik vfeok/ų amatninkų, kad ves­
tų geležinkelius naujus, o ir se­
nus taisytų, Kelius ir vieškelius 
reik ištaisyti, visokeriopos rųšies 
fabrikus uždėt ir juos vest, tvar­
kyt. Pirklyba ir pramonė vest, 
o ir su pl a 
ti, jura naudot - 
prirodė Li e tuvi »s 
droves laivynui, nes tik su lai- 
v.‘fe galės Lietuva su vakarų tau 
tomis pasekmingai susisiek t kui­
ne tik pirklyba ves, bet ir daug 
galės pasimokinti, ir kultūros va­
karu naudokis. Laivynas •k *
vienas-du laivai su j u n g- 
Amerlkas Lietuvius su 
Lietuva daug tampriau 
njapirkę vieną kitą laivą galėsi­
me iir patys lengviau pargrįžt Į 
Lietuvą, ar tai ant apsigyvenimo 
ar tai atlankyti saviškius, .gimi­
nes. Galėti m e reikalingas mašinas 
nusigabenti į Lietuvą ir tenai dar 
bą varyti su jom. Galėsime pre- 
kybą varyt tarpe Amerikos ir Lie 
tavos nes ir iš Lietuvos daug ką 
galėsime atvežt į Ameriką, ir tas 
visąs ‘važinėjimas musų pačių, ve 
žiojamas įvairių mašinų .ir prekių, 
tos- vises išlaidos liks mums pa­
tiems Lietuviams, pertai ir reikia 
vbtieni kiek galint prisidėti • prie 
L. G. > Bendrovės perkant akci­
jas, būti savdn-inkais tų laivų, ku­
rie mus pačius* ir mus reikalus 
vežios iš ten r atgal. Gerb. Dr. 
Šliupo paraginimui, kalba, ata- 
t-in’ka visiems Lietuva*? ir jos 
žmonių reikalams. Visai kita ką 
išgirsti nuo kitu kurie ir rupina- 
si {vairių bendrovių reikalais.

Įspndžiai ingyti pas kitu; Lie­
tuvos veikėjus nesenai, bęsilan-. 
kant ‘New Yprke Resertino Mfg-. 
Co. reikalais teko susidurt ir ge­
rai iššik.albet s u ilie tuv as At st. 
Bendroves reikalų vedėjais, bū­
tent su pp. Račkausku, A. B. Stri- 
maflčri, M. W. (Bush ir kitais. Ši- 

verkėjai' daug kuo ski- 
Dr. Šliupo kaip draugiš 

ir’-prAtionjes 
kapais. Sa-vo vedamus reikalus iho 

? *. . . .k& išgirt, teisintis, kitus gi bis- 
kelį ir peikt. Rodos turėtų džiaug 
t^ sutverta L. G. Bendrove, bet 
ne, priešingai, randa dideles kliu 
tiŠĄ tai prieplauka negili, tai se- 
ntfs laivus gali nupirkti. Kap. 
Stulpinas gali but geras k a pi to­
lias, bet ne „biznierius” ir taip 
talkiu. Biskį nnšišypsai žmogus, 
ket kartu ar piktumas paima iš 
tokių kalbų. Afan rodos, kad jums 
broliai L. A. B. vedėjai reik dė­
dės, Lietuviško dėdės, gero kad 
su pagaliu aptrankytų šonus už 
tokį jūsų „biznį.” Prie politikos

i
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gali ir nepavyti. Bet 

jau prie ši 
ginama ir* 
ii katalikai

attention of all 
peoples from 
e designs and 
Igatr I?Um;;i- 

and

Jerome Vaichiuw 
Anthonv J. Miller 
Bev. A. Ezerkkis,

SPALIO (October) 6 th 1920 m.

Nwsen-ai Lietuvon keliavęs vie- 
a Amerikoj Uetuviy veikėjas

sekretorių, 
gilaus- gaL 

apsivyti* 
kad žmonijos viltys, su­
ds Prezidento Wilsonp 

netapo išpiidy-

Musą dešinieji žmonelės 
ypatingai vienas kitą, ragin 
davo, kad n esi draugauti su 
jokiais „bedieviais” liberal­
iais idant neužsikrėsti kokio 
mis katalikybei pavojingo­
mis idėjomis. Apie tą gali­
ma šiaip, galima 
sakvti

Honorable Sir:
■ The Federation of Lithua 
niąn Organizations in the 
United States, composed of 
citizens of the United States 
of į America, at a conference 
of its delegates at the- Hotel 
Washington, Washington. 
D. C., on Wednesday, Sep- 
tember 15h, 1920, take the 
pleasure of submitting to 
you, Honorable Sy*, as Sec­
retary of State, their re­
quest to have the Govern­
ment of the United States 
recognize tlie independence 
q&<įhe Republic of Lith- 
uania^p/., *

igsėjo 15 d. 1920 
perduoti jum;

Pone, kaipo Su-

sur kiša Lenką autoritetą, 
o jeigu tas nepasiseka, tai 
nors kokį Vokietį kur į val­
diška vietą įspraudžia, bile 
tik Lietuviu prie savo kraš* 
to valdymo neprileisti. To­
kie skurdus balsai mums gir 
disi iš pareinančiu Klaipė­
dos laikraščių, pav. „Prusą 
Lietuvių Balso.” Kas per 
politika yra-Santarvės šito-

Lietnvos 
apie Lie- 
— „Lith-

Stanislovas Petruškevi 
čius, MtCarmel, Pa.

John Kazlauskas, Nev

tiniore, Ak
Viktoria

Baltimore,
J. J. Čižauskas, Balti

įsakyta: ’ tfžUbffatrti Eiėtu- 
von. Na, 6 kada Lenkai jo- 
kiuHiiįiją. nežmr ėdami. JAe-. 
tuvem brio vėsi ir^Vilnįaus

t uoto ir tyčiomis laužymo 
fundamentiniu teisės ir tei­
sybės principą, idant nu-' 
kreipti domą visą teisingai 
mintijančią žmonių nuo saA 
vo imperialistiniu siekią'pa-^ 

s vergti Lietuvą, skleidb -ir 
; propagavo melagingas ir 
kla idinančias informacijas 
per oficialias srioves * tvir­
tinant, kad Lietuva veikiant 
iš vienišu Sovietinės Rusijos 
armija prieš Lenkiją, tikslu 
sukelti užuojautą ir išgauti

and 
small alike, as the- supreme 
enunciation of human just­
ice.

In the name of the Feder­
ation of Lithuanion Organ­
izations in the United States 
composed of c 
United States 
we respecfully file with the 
Government ’ of tire United 
States, through you, Honor­
able 'Sir, as Secretary of 
State of the United States, 
our Expression of deep re­
gret and bitted disappoint­
ment that the- hopes of man­

lies without tlie consent oi 
Lithuania,’ has been violat­
ed by the Poles. Polish 
troops have attacked Lith­
uanian guards on territory 
unquestionably Lithuanian, 
even by virtue of such desig 
nated demarcation line, in­
vaded Lithuanian towns and 
CT mitted • excesses against 
thi innocent civilian popula 
tipntion of the invaded dis­
tricts thus provoking the 
Lithuanians to rise in de­
fence of their country.
JThc Polish Government, 

iį? order to conceal the in­
justice of these actions, in 
its unwarranted and wilful 
violation of the fundamen­
tal principles of right and 
justice, and in order to di­
vert 
right-thinking 
its imperiaiist 
plans to snbj 
hia, • has, .„disseminated 

decep t i v e

K. Mecionis.
Kearney, N. J

J. P. Zilioni:

Rev. K. Vasiliauskas 
West field, Mass.

Petras Jaras, Baltimore

siu rauną 
toju. Šitie 
kitu tam panas 
verčia Lietuviu 
abejoti ir net nū 
tikėti...:

Lietuvią mintyse kįla abe 
jojimas apie Santarvės ge-

kitaip 
bet visgi dar kiekgi 

nors galima'patc'isinti’tą"<btl; 
mę; nė^’jelgu| jau žmonelės 
taip silbni savo dvasiškame! I * Ii
ąusistatynie ir negali protu| 
apsiginti nuo nauju idėją? 
tai kito nieko ir nebelieka, 
kaip bėgti nuo ją šalin. Vis 
jau mažesnis pavojus yra pa 
bėgant, 
Herai as 
dabar jau prie šitą bėgty- 
!nią raginama ir* politikoje 
Ikišiolai katalikai ir libera­

liai, bent Tarybą viešpatavi­
mo garsingaisiais laįl­
iejo darbuotis Lietuvos 
kalams iš vieno, ir 
vįęno kataliko, kiek 
nebuvo liberalai gy 
Dabar gi matomai 
rustus pavoj 
kia sekantis

dijom; 
dot is.

Tai bus vienas iŠ stambiausių 
Lietuvių knygynu ir todek reika­
linga, kad dabar visos redakcijos 
ir išleistuvės savo spausditrius te­
nai p<> egzempiiori siuntinėtu ir 
tuoini visuomet jį (išpildytą. Ad­
resas: Lithuanian Legation, 703 
— 15th Str., N. \V: Washington,

Mikola 
ton. Pa.

Jonas* Červokas, Boston

Besiorganizuojant Vai 
stybes Fondui

Vadovei 
Pirmoji dal 

akajčiais ligi 1,000 
1919 j

uWs priešais, ‘Lenkais 
Vokiečiais. Pridėta dar 
piešiniu iš Lietuvo 
Lietuvos žemlapėlis
tu tarti p. Hertmanaviciui už tą 
jo pasitriūsimą. Tas laikraščio nu 
meris galima gauti už 5c. rašant 
i Redakciją. “

thecbasie! principle of=worlg 
pea^ee ?hnd the Repirblic oV 

, ant 
ildesi 

national un its i ą e x 1st a nc ( 
withi?a distinct eivilizatior. 
laifguage,-. history and tra-: 
ditio-n -of iits own and ha: 
for over two years, sinc( 
its declaration of indepen 
dence and, establishment a: 
a republic, based on tin 
most democratic principles 
functixmed as a well organ 
ized government „with wel 
defined national a spira- 
tipns,” the Federation oi 
Lithuanian Organizations re 

X^ectfuMy ? ’.submit to you.
Honorable Sir,- as Secretary 

-4ofv .State of the Unitec
States, the following' state­
ments..

The arbitrary and tem­
porary line of demarcatioi 
between Lithuania and Po

Visiems pažįstamiems, drauj 
atsilankyti pas mane pasikal

Taippat patarnauju su AU 
tynoms, šermenims ir šiaip 
pokiliams. Nepamirškite re

ALEX S
61 So. 2nd Str.,

Telephone

Fondo skyriaus ir šitokiam 
planui taipgi pritarėm- Vis­
kas rodosi turėjo- puikiau­
siai pavykti.

Vienok mažuma, kuri prie 
šinosi, matyt buvo atėjusi 
su tikslu kad šitam darbui 
pakenkti ir, ji pradėjo kar­
štai demoralizuoti žmonių 
gerą ūpą, neatsižvelgiant į; 
nieką. -Tos inažuipos . vaju,

* _ į *' /'H.; ' > > i : a I > ta v , *. •• .

buvo p. .Staknevičiiis,. kuris 
: vįii.z* A .« j i - ; i i. isl* . i j ;

Hotel Washington, 
Washington, D. - C. 
September 15, 1920, 

Hon. Bainbridge Colbv 
Secretary of State,

?.Kinr/
a) 5 [es! 1 nezi Hon i e < &io 

Undo - t Wr imą’’ suŪKin'ė;»’ b) 
Bet -ant kiek' man suprantami 
iria

turi 
gerbiamas 
vienvtu Ve 
Sekretoriui, jąją prašymą 
Suvienytą Valstiją Valdžia 
pripažinti Lietuvos Respu­
blikos i le p r i gulmy bę.

Kadangi Prezidentas Wi' 
5on, a tka r Lotinai ir teisin­
gai patvirtino' natūrali ii 
fundamentali ' visu : tautą. 
TuažąHr-didžiąpyTųis^^

ši Sąjunga statosi saii u z 
tikslą vieną iš didžiausią 
Lietuvos reikalą, būtent da­
ryti spaudimą ant partiją, 
kad išsireikštu prieš rinki­
mus savo nusistatymą linkui 
Lietuvos: ar businti admi­
nistracija eis pėdomis pp. 
Wilsono ir Colby, ar nevil- 
kinamai pripažins Lietuvos 
Respubliką d e facto r de ju­

to patarnaviriKVt^I^^J^ 
sai arba jiji daryti, kaip 
„Darbininkas” ragina^ Bet 
tokiame atvejyje tie suklai- 
idinti žmonelės turės žinoti. 
I jOgėl‘ čionai1 ;ne katalikybei 
patarnaus-; tai bris patarna­
vimas Lietuvos priešams 
Lenkams ir, Rusams.. ■ f

Geri Amerikos Lietuviai 
ne jungs krūvon politinio 
darbo su išsvajota „Darbi­
ninko” šmėkla. Ta šmėkla 
yra jo paties sutverta ir lai 
tik jisai nuo josios slapsto­
si. Kas gerą žada Lietuvai, 
tas Lietuviui neturi būti bai 
su, kuomet Lietuvos žmonės 
eina dar prieš baisesnes 
šmėklas, — eina tiesiog ant 
mirties, kad savo liuosybę 
ginti.

voti riž Reikalą Jantutokiųf 
principą ir, ar paaukojo^ arL, 
bu vo tik ra i pasirengę' paato-u 
kaut savo kraują ir patam 
navimą; tcxle'l mes. nuhsisJ 
džiai i r at virai pa remia n&4' 
turalį ir fundamental^ visą 
tautą tiek mažii, kiek di- 
Idžiąją, apsisprendimo prin­
cipą, kaipo didžiausią žmo­
gaus teisingumd išreiškimą.

Varde Lietu viii organiza- 
cijii Amerikos Suvienytose 
Valstijose susidedančios is

užsipuldinėji- 
įstaigą (su- 
’o atskaitą 

ir Rau- 
Rėmė j ą

stiją Valstybes, 
jąją išreiškimą 
lesė i-o ir kartaus 
mo, 
kelte 
laike karė 
tos atsakančiai jo priža­
dams, ir apgailestauja, pa­
smerkia ir protestuoja prieš 
pirmiau pasakytus užpuoli­
mo ir šmeižimo Trenką res­
publikos aktus prieš Lietu­
vos Respubliką ir jos žmo­
nes, ir atsišaukiame į 
Amerikos visuomenę, 
vieša nuomone išduotu 
teisingą ištarmę, idant 
kvti tolesniu 
tus pasielgimus i 
džiai meldžiame 
Suvienytą Valstij

visą 
kad

savo 
sulai 

tokius neteisė 
r nuošir- 
Amerikos 
u įsikišti

Prie šito klausimo gal dar labai 
daug sykiu reikės sugryžti, tode, 
mes čia trumpai pasikakimame tik 
in traukimu i savo kroniką apie 
Lietuvos ,.geradejų” darbtžs, ku­
rie bus Gerostr>4o garbę nnpel- 
nę, ješgu dar nevėlesnio tos nj 
sies karžygio nuo Getsemanė 
daržo.

// Ką veikia gTyžęs Lietuvon 
kun. Kudirka.

Iš Kauno mums rašoma sekan­
tį: .,Apie pdra savaičių $?tgal par 
važiavęs iš Amerikos kun. Ku 
dirka visur atvirai agituoja prie 
Lietuvos Atstovą Amerikoje, p. 
J. Vileišį. Visokius nepasūsekirnih 
ant jo suverčia, vadina jį kairiau 
«>iu socialhtu, aršesniu už bolševi 
kus. Agituoja net keleivhrs, si 
kuriais važiuoja (taip nugirsta 
porą ienų atgal .,karefkoje” va 
žinojau t tarp Mariam polvs ir 
Kauno). Žinoma, tam niekas neti­
ki ; bet visgi duodasi suprasti, 
kad jaučia Lietuvoje yra simida- 
riuHi grupė, kurios politikė’* 
yra išversti p. Vileišį, o pastaty­
ti atstovu Amvrkoje kokį ..kleri­
kalą uja n fj” žmogų. Tik bėda 
jiems, kad nėra nei maČrausifos 
vilties, kad tats pasektą.”

p. Puodžiimas, nesipra- 
šęs balso, karštai pradėjo 
11 žk i rst i - kai ha i Stak iic v i- 
čiaus, sakydamas: — „Jus, 
vyčiai, visur lermą keliate, 

irš.iaus 
už tuos paniekintus bolše­
vikus; jąs esate tuoini prie­

šingi Lietuvos Valst........

Kariškių Kalendorius ............... 5C
Mūšiai prie Nemuno ir Augustavo f 

riosc. Visapasaulinės karės knyg 
nelis-No. 2. PusL 20 kaina ... 15 

Girkalnio užgavėnes. Vienaveiksm 
paveikslas. „Tėtė pakliuvo” l-i 
paveikslo juokai. „Tdealis gyvent 
jas7’ vienaveiksmis juokas. Visi ti 
dramatiški veikalėliai vienoje kn 
gelėje. Biržai, 1913. Puslapių 3 
Kaina ......................................... 3C

Pirmieji Krikščionįs. Penkių, veiksn 
drama. Z. Rižpenas. Kaunas, 191 
Pusi. 64. Kaina ........

Midus ir Vaisvyniai. Jų 
Įvairių gėralų iš vaisių 
K. Žagrakalio. Kaunas, 
na ...................................

Aritmetikos Uždavlnynas. 
aritmetikos pradžia 
(Veiksmai 
Ketvirtasis leidimas. Tilžė, 
Pust 86. Kaina .. ..........

Sieninis Kalendorius. Švyturio B v 
leidinys. Kiekvienai dienai atplėši 
masia lapas. 366- lapų su puikia 
skaitymais. Ant dailiai nuplėšt 
lentukės su Lietuvos žirgtaiki 
Kjiina ......     75

Lietuvos žirgvaikis. Didelis paveik 
las žirgvaikio su Lietuvos Valst 
bės spalvomis. Dailus kiekviena 
Lietuviui jo „ namų pagražinimi 
Kaina ... .......................  6C

Įvairios artistiškai padarytos atvir 
tės po 7c. viena: —

nuo laiku caro 
O šitas žudv- 
ir paakiui yra 
ir jisai atlieka- 

vardan „ateities tvar- 
ramybės Europoje.”

more, M d.
M a r i j ona Č ižą usk ienč

Baltimore, Md.
E. B. Bronušits, Balti

/, Svetimi laikraščiai api 
Lietuvius.

■Širva it ruštyje 
dependent,” nr. 
Dearborn Mk-h 
straipsnelis, užvardyta 
negali dvases suk rimti 
sytas tautiečio J. J. He r t mana vi- 
čiairs. Straipsnelyje perduodama 
trumpame pavidale .Lietuves isto­
rija, dabartiniai Lietuvos ji-eš- 
kiniai ir jos kovos su savo istori-

Kusais ir 
keletas 

gyvenimo ir 
Padėka relk-

įsanta rv< 
šauksmą 
jK*rspėjimą, ka<. > : ■ . .
.ttšeiią. Bet kyda, dalykai

siaubūno von del Golzo lie­
kanos, ir liekanos pavojin-l 
gos netik Lietuvai, bet ir 
pačiai Santarvei ? Juk van 
der Golzas aiškiai norėjo 
Kaizerio galybę atstatyti, o 
Bęrmontas huvo aiškus Ru-' 
sijos monarchist!) įrankis, 
Uurhmmi buvo norėta sugrą- 
žinfL kdkj-nors reakcijinįo 
pavidalo valdžia.

< Mes pamename ir tą, kaip 
Santarą neva nustatė vieną

// StLsonas vėl kalėjime, ar... 
žvalgyboje? . . -

iSulyg musų korespondento lai? 
ko, -kuris buvo rašytas/Rugp. 17. 
ir pribuvo aplinkinia. 
atvažiuojančiu Amerikon 
mi (dėlto ir biskį pavėlintas), 
yra štai kas pranešama apie gar­
sųjį Stilsoną-Stasinlevičiu. kuris 
Amerikoje buvo uolus komuniz­
mo Skelbėjas, o -Kaunan nuvažia­
vęs buvo iš sykio areštuojąs -ir 
vėd paleistas, — taigi dabar štai 
ką la-kon-iškai rašoma :i: ^Garsu­
sis . St-ilsonas, buvęsks ’ Ameriko? 
lietusią bolševikų vad-as..^ dabar 
sėdi kalėjime.*’ Tai ir 'visktxs.

Na, o kitos yra 1 lipinės žkiioe 
sekančios: Stilsonas tapęs -priim­
tas į Lietuvos žvalgybas (detek- 
tivų) skyrių’... . ■

Katros žinios'yra teisingo^?

favodanii rase * f sa vo lakšte 
lį, kad jie yra „lenkai’?] 
tuos gvoltu surinktuosius su 
rašus vis kišo Santarvei į 
aįds/ kad parodyti, jogei 
lįat: žmonės rašosi ir prašo 
jhos Lenkijon inglausti, tai 
Santarvė tylėjo ir nieko 
fįrieš Lenką prievartas ne- 
sakė.
’Mes nepamirštame f ran­

čą komisionieriaus, Santar­
vės pastatytojo Klaipėdos 
krašte elgimosi. Tenai musą 
broliai iš Mažosios Lietuvos 
šaukte šaukia, kad juos 
fra ne u komisonierius visuo­
se ją darbuose žemyn tren­
kia, ją prie valdišką vietą

be usetj in taking 
uaniah territorv, 
earnestly protest 
further shipment 
supplies by the 
States to Poland t< 
against the Republ 
thuania.

And wo, further 
name of the Federation of 
Lithuanian Organizations in 
the United States, composed 
of citizens of the 'United 
States of America, respect­
fully request that the Gov­
ernment , of th( 
States of America 
the independence 
Republic of Lithuania.

Po šiuo memorialu pasira 
še sekanti lietuviai delega-

purpvse of eliciting the sym, 
pathy and support of the( 
Allied nations, alleging thafrl 
Lithuania is co-opeiatiyg! 
with the Russian Soviet ar-| 
anies against Poland, thus 
resorting to the obvious and 
age-worn trick of unjustly 
accusing the victim of the| 
intention and crime of the 
perpetrator.

We were assured that the 
Woild War was being 
fought in the cause of just­
ice, freedom, liberty and in­
dependence for all peoples 
of he world, and fullv 
ty thousand Lithuanian? 
sponded to the call of 
United States to aid 
figliting for its cause o o 
such principle 
contributed, or were fully 
resigned to contribute, their 
share of blood and sacrifice; 
therefore, we heartily and 
unreservedly indorse the na­
tural and fundamental prin- 

jf self-determination 
nations 

dike, as

LENĘA1 VĖL LIETUVO-j persikeitė, kada Lenkai bol­
ševiką armiją nugalėjo ir 
pradėjo Lietuvon griautis, 
tai iš Santarvės pusės ne­
pasigirdo jokio* rūstaus per­
spėjimo Lenkams. Berods 
Santarvė nuskyrusi komisi­
ją, kuri šio mėnesio 3-čią 
dieną pribusianti į Suval­
kus ir bandysianti Lietuvius 
su Lenkais taikinti. Bet kas 
iš to ! Lenkai j a u. įsigriovė 
Lietuvos miestan Lydon; jie 
pasiekė net Merkinę ant Uo 

vėl veda terrorą 
daug iskentėju- 
Lietuvos gyven- 
visi ir daugelis 

ią faktą pri­
laka i daug 

im nebe-

Ant. G. Valinčius, Hazel 
ton, Pa.

J. G. Max, Schenectadv

John Virukaiti
City, Bau

John Antanaitis, Forest

šilke jis/ tav ši& -fondas 
dar vienas^ party viskas 

apsireiški- fondas -panašiur kaip'buvę 
Lietuvos Šelpimo Fondas, 
Centralis Komitetas, Lietu­
vos Neprigulmybės Fondas 
etc... c) Kad Lietuvos Misi-

žengus -prie /. uzme^gir- -reišk-mrai) 
m<>-. 'Crganizaci jos skyrijriLS, 
pasipriešininuis Jškįla ir -čia, 
t i k s 1 i-a i s u d e i norai i z u (> j a i 11 a 
publika (taip, -Ltd munh ią vėl 
tui visos pastangos. :^e>ina- 
gu yra-; šitokiu 
musmatyti, o dar nesma­
giau yra apie tai kalbėti, 
ypatingai šiuomi momentu, 
kada musu Tevvnės klausi­
mas yra svarstomas jos ru- 
bežiai ir ateities padėtis nu­
statomi. Yra sakoma, jogei 
daug Amerikos lietuviai sa­
vo Tėvynei pasitarnavo. Tas 
tiesa, f”Vienok, reik atvirai 
pasakyti, kad tie patys AmC 
rikos’diettrviai ir1 darig^jitr 
blėdies <ir nesmagumu, stivd 
nerimtu veikimu suteikė?:T 
tai žiūrint, nenoroms. tilri 
manyti, kad tai vis'Lietu­
vos priešai da 
kie išsikalba ir pasistato singi 
save tikrais patriotais, ge- Visi I 

ištikimais jos pilie- kai pr 
sTesnprantami ap.si- komis 

.šdami 
rašančiam du i.”

dilba to darbo kas reik, bet 
tik užsiima 
inais ant musu 
prask, reikalav
i m o '“ Ta u t < F o n d o
dbnoji;-. ^K-ryžiaus . 
Draugijos, kuri iki šiol bu­
vo* vos "$20 Lietuvon tepa­
si untusi.) ir tveria, girfti, 
visokias naujas organizaci­
jas visokius partyviškus 

Tečiaris t6- fondus. Mes tam esame prie 
busime priešinga.

„Sčsk...Shutup..Air tt. Klyk 
smas, kojų trypimas iš pu­
ses priešininką. Puodžiūnas 
negali baigti savo kalbos. 
Čia jau buvo dabar pusėti­
na suirute. Tečiaus, buvo

Re v. Jos. Valantiejus 
Waterbuty, Conn.

Jon. Tareila, Waterbury
Conn v \i

Kaz. Razin i nt as. Water- 
bui’v, Conn.

George. J. Laski, Water- 
burv, Conn

Rev. J
Phi la., P;i

Stan.
Mass.

Rev. A.
OhiA

Michael
Brooklvn,

Mathew

dėjo trypti, ploti ran 
ir rėkti, tuomi užreik 
pritarimą savo „va- 
Gi didelė didžiuma 

teko savo akimis regėti kai Į) publikos, balsavusios už tve- 
tik tokį apsireiškimą Ncw-'rimą Valstybes Fondo Sky- 
arke, N. J. Rugsėjo 2G, 1920 riaus, sėdėjo ramiai ir tė- 
bažnytinčje svetainėj. .mijo.

Susirinkimas buvo viešas. 
Šauktas Lietuvos Valstybės 
Fondo Ld;k i nosies Valdy­
bos. Iš to jau buvo supran­
tama, kad forido skyrius bu­
vo susitveręs, tik pastovios susirinkimu 
vald^vbos neturėjo ir, .rengė­
ją, geriausiais norais, buvo 
manvta, šiame susirinkime 
pritraukti prie skyriaus 
dauginus iiarią ir išrinkti 
pastovią valdybą iŠ tokią as­
menų, kurie daugiausiai vie­
tos visuomenėje turi pasiti­
kėjimo. Čia matosi, rod 
tik Sniintis ir rimtnmas, 
nieką kito. Publika <li<lel 
je didžiumoje, kuri 
susirinkę 
pakėlimu organ

duotį, kurią Jąs, kaipo tėvai, tu­
rite atlėkti naujat atvykusiaiu. 
Nepamirškite svarbumą ir stemt 
kitču tinkamai užrekorduoti 
disked įstaigose gimimą.

Tinkamas užrekordavimas
Ii daug palengviiit-i ateityje 
kokiuose atsitikimuose:

AsjiieiH paliudyme,
'f a u t \ts : ės p r: g ulė ji me,
Į.staty mišk ūmo daiykuo.se. 
Nurodymui kūdikiui laiko 

dėti mokintis,
NurodvnTui kada kūdikis 

:dirbti pradėti,
• Reikaluose turtą paveldui

Nurodymui valdiškos tarnystės 
laiko ąr pą^iliuosa vimui nuo tos,

Balsavimo teisėms.
Pirkt i, Vilioti art)a toAyti oe 

judinamąjį turtb
Užėmimui valdiškų- darbą,
Išgavimui teesės vesti,
StatMiškiems suraš.ms ir kito 

kiems valdiškų įstaigą surašams.
Viešosios Sveikatos skyrius 

šiomis die-nomA išleido naudingą 
brošiur’lę laukiančioms moti­
noms. įDvkai galima gauti krei- 
piantis: Information Editor,

U. S. Public Health Service, 
Washington, D. C.

Lietuvai darbu. Ve dabar] 
L. Misijos nariai J. Vilei- 

ikis važinėjo po 
ugi i ją a gi t uodą 
Piliečiu Sąjun- 

susipratusie 
žino, kaip ta 

tveriama ir jai 
negali pritarti, 

isijos narią per 
fooną prakalbas agitacija 
už tą Sąjungą kenkė boną 
platinimui.”
Perskaičius šitokį „mani­

festą” ir juokas ima ir kei­
stos mintys pareina. Juokas 
ima delei „Darbininko” bai­
lumo prieš liberalus ir no­
ras užsimūryti prieš juos 
chiniš'ka siena; keistai min­
tijąs! del besiveržiančio 
klausymo: kieno naudai mu 
su „kataliką” vadai taip bi-

' BuVo inan/fa, kad1 Šitoks 
fondas bus visą Amerikos 
Lietuviu pilnai remiamas. 
Bet mintis liekasi pakeista 
praktišku veiksnu, kokis 
vienur ar kitur, jau pat pra 
džioje V. F. organizacijos 
savo pilnybėje apsireiškė. 
Žmonių tipas ir norai, prie 
šito didelio ir prakilnaus 
musu valstvbinio darbo, yra 
berods d ideli. 'Ūpą i r npyąs. 
musu visuomenes galima ma 
tyti ir justi jkt 
šališkai r’- 
prakilnu darb^

Nežinia, ar musu broliai 
katalikai paklausys tojo sa­
vo4-vadą „manifesto,” ar ne, 
Bet vienas faktas reikia pa- 
briežti, kad Piliečiu Sąjun­
ga sparčiai po visą Ameri­
ką organizuojasi ir visi 
Lietuviai, Amerikos pilie 
čiai į šitą, darbą stoja. Kas 
nenorės teikti Lietuvai ši

Gerbiamam--Bainbridge ( orbv
Valstiją Sekretorius,

Washington, 1). C.

Gerbiamasai Pone: —
Lietuviu organizaciją Fe­

deracija Suvienytose Valst 
jose, susidedanti iš Ameri­
kos Suvienytu Valstiją pi 
liečiu, savo deleaatą kon 
ferensijoje Viešbutyje Wa 
shingtmi, Washington, I). C1

e, r u 
arbe

Dearban In 
išeinančiame 

ilgokas 
„Ginklai 
ir para­

udi’ pasaiilh) raihybės prin-d 
cįpą. 1 o Liet liros Respubli- į 
ka vra skirtinga; ir1 faktiš-d 
kai? vieha seniausią- tauti­
niu "■ egZTstuojaiičhĮ * ^eneti? ] 
su skirtinga’ savo einiizaci- 
ja, 'kalba, istorija ir t radi- 
rijomis ir turi jau suvirs did 
metai, nuo pasįskelbima ne­
priklausomybes ir įsteigime 
kaipo respublikos ’ paina-u 
tuotos ant demokratingiau- 
siu principu, funkcijonayc 
kaipo gerai organizuota val­
džia „su tikliai pareikšto­
mis tautinėmis aspiracijo- 

imis.” Federacija lietuviu į 
I organizaciją su pagarba per 
duoda jums gerbiamasai^ Pg 
ne, kaipo Suvienytą Valsti- 

į j u V a ls t y bes sek r et o ri u i ;p ra 
jšymą, kad Lietuvos Respu­
blika hutu Suvienvtu Val­
stiją pripažinta.

Arbitrary ir laikinoji de­
markacijos linija tarpe Lie­
tuvos ir Lenkijos, nuskirta 
Talkininką, tapo peržengta 
lenką jąją gynime rusą pei 
neginčytiną Lietuvią terito­
riją, ir lenku kariumenė ata 
kavo Lietuvi gvardias ant 
neginčytinai Lietuvią te rito 
rijos,, net nepaisydami to­
kios nuskirtos demarkaciji- 
nės linijos, užpuolė Lietu­
vią miestelius, padarė nela- 
bysčią prieš nekaltus civi­
lius gyventojus užpultuose 
listriktuose. tokiu budu iš 
Šaukiant lietuvius sukilti s; 
vo ir savo naciu apsigeni- 
mni.

Lenką valdžia, kad paslė­
pti neteisingumą savo tokii 
pasielgimą jąją neg va ran

> Petras Jenel i tinas Phil a 
delphįi, I a. .

Kaz. i^acytis, Lynri? 5fass
J ui ė P ran a ičiuie, Phila

PATARIMAS TĖVAMS .
(Rašo Amerikos Rand. Kryžėus.)

Gal laukiate, ar pal trumpoj 
ateityje tikitės, ar gal jau tapo­
te^ apdovandti nauju nariu šei­
mynoje. Kaip ten nebūty, šiuomi 
*primenanie apie labai svarbią už

SPALIO (October) 6 (L 1920 m.

// Kun- J. Žiliaus knygynas 
perkeltas Washingtoran.

Kun. Jonas Žilius, laiku savo 
ilgOR kultūrinės darbuotės Ame­
rikoje buvo isurinkęs *ga.na apstų 
knygyną įvairių knygų ir laik 
naščių. Tas--i knygynas suside- 

; sekančių d-alfaj: 1) Lietu- 
knygos spau-xlintos Ameri- 

k rasei a i nuo seniausių 
Knygos spausdinto* 

3) Knvgos gotu raidė 
mis spausdintos Prusnose; 4) Ke 
Irolika rankraščių 'i-š pirmųjų lai 
kų, tačp kurių randasi taip bran 
gus Lietuviams rankraštis Dau­
kanto Lietuvos Istorijos; 5) Ge 
rokas skaitlius senų 
žemiapių; 6) knygos 
tu va svetimose kalbose 
uanica”.

1918 m. kun. Žilius 
siūlęs tą knygyną paimti didė- 
sioms Lietuvių organizacijoms 
Amerikoje už $3,0Q0, ir buvo jau 
paėmęs tą knygyną SLA. Bet ka­
dangi nei viena iš organizacijų 
vėliaus prie to neprisidėjo, tai 
šis knygynas dabar ir tampa pa­
vedamas, su liietuvbs Valdžios su 
tikimu, ii yi et u vos Atstovybės prie- 
žiuron ir Washington perjcelia- 

SVar Vėliaus bus paruoštai kata­
likių idant norintieji, mokslo st u

ii Let&ą Respublikos, kad 
Amerikos karo medžiagos 
siuntimas Lenką Respubli­
kai neturi but naudojamas 
Lietuvių teritorijos užgrobi­
mui, fr mes griežtai protes­
tuojame prieš tolesnį siun­
timą lenką respublikai karo 
reiknfenią, naudojimui prieš 
Lietuvos Respubliką.

Todėl mes varde Lietuviu 
organizaciją Federacijos S. 
Valstijose, susidedančios iš 
Amerikos Suvienvtu Valsti­
ją piliečią, su pagarba pra-

Petras Pacura, Easton, ( Iricago, 111.
R e v. J. Kelmelis, Hazel 

ton, Pa.
Ant. Vaičkus, Bedford

Conn.

mo deteisingi 
auka k r imi r

Kazys Mažeika, AVilkej 
Barre. Fa.

Vincas A nd r u ške vič i us
Durvea, Pa.

VISOKIUS SPAUDOS DARBU
ATLIEKA

,,VIENYBĖ’’ PUBL. C0.
Brooklyn, N. 1

Wjlsqn.during the war'., have 
not ibęęiį)fulfilled an accofrd-. 
anęę with his prpmisę,, and 
dępĮqre,,spęndenin ąąd prę- 
t(^st^ against/j fhę ląioresąįd 
unla.Wfulh acts of ąggręsibzi. 
an<l sal tunny by - Poland 
against the Republic of Lith 
.uania and its people, and 
appeal to the general Ame­
rican public by pressure, of 
(public opinion to render a 
verdict bound in justice to 
restrain the further contin­
uance of such unlawful acts, 
and • earnestly entreat tlie 
Government of the United 
States f America to inter­
pose and demand guaran­
tees from Poland that the 
shipment of American war 
supplies, to Poland shall not 

if Lith- 
and we 
against 

of 'war

Sshauchun 
port, Conn 
k Lopatti

Barre, Pa.

ir publicistas rašo sekančius sa- < 
vo keiionts jiatyrimuš, kuriuoJse 
palypėti ir -Liotitvu$ užsieniuose 
esančias atstovybes sekančiai: 

„Paryžiuje prabuvau 8 dienas.
p-nas U. Kučinskas Lietuvos At­
stovybėje nepaprastai mai104ius 
žmogus: jhr;„.i puikiausiai patar­
nauja. sumanus ir moka tarties 
su franeuzų valdžios atstovais 

bagažų, jam pasid'kavo- 
risai nežiūrėjo) ; jis sten- 

rodyt i miestą ir 11. Žo- 
mikus žmogus ir savo vie- 
Abelnui Lietuvos Atstovy-;

b? Paryžiuje darė malonaus įspū­
džio; visame liet u viskamas. Kun. 
Dobužis <irgi tinka.

„Erancuzai gi (/herbourge klaii 
šia tik cigarų, tabako, čekoiado 
ir dirbtinų bukietų.

„Gerokai apžiurėjau Koelną, o 
paskui patraukiau Berlinan. Mu­
sų atstovybė ‘Berline — tai jau ♦
Tm ran rm vok iškurnu—d v a-v. 
jokio šve-inumo. pasipuiimaš ir ne 
išmanymas... Berline prabuvau 4 
cŲenas. Ten steką valgio. Vokie­
čiai gyvenat pifebadžiu; visi su- 
murę, o Koelne vokiečiai tikri an­
gį i ir franeuzu vergui... * •

Kcv. Barthol
Vincent W.

Newark, N. J.
Rev. A. M. Milukas, Mas 

peth, L.* T.
Paul P. Baltutis, Chica

Juozapas Savickas, repre 
senting all Lithuanian ex 
soldiers of the State of II 
linois.

Rev

Rev. Jos. Židanavičius 
Amsterdam, N. Y.

Fortūnatas J. Bagočius 
Boston, Alass.

Ant. Jos. Valantiejus, N 
York City.

Jokuha
land' City

. Pranas Zakarevicia 
nosha, Wis.

išk a iiįxJi\ nudė vėto gudru- 
aipkaltinant 

liais\
ni eka de j o pasi ry žimaisė?

Mes esame įšit ikinę?^ Kad

M ns. E. Janovicze, Forest 
City, Pa.

M rs. A. K a va 1 i a uskas, Fo­
rest Cit v, Pa.

o manoma, kad dar bu
•- ma numalšinti. Ir j 
o pė, pasiprašęs balso, 

nką iš Liet. Misijos ofic.ialib pa 193 Grand Su,

' ./-V, New Jėrsey Lietuvių nau­
ja rezoliucija Washingtone-

Newarko laikraštis „Eyeiiing 
News” nuo Spalio 1 išspausdino 
pranešimą, jogei New Je^ey Val­
stijos Lietuvių Taryba vėl susta­
tė naują rezoliuciją „ inteikimul 
Valstijos Departamentan Wash- 
mgtone. Rezoliucijoje yra papei­
kiama Suv. Valstijų atyda. ku­
rioje laikomasi ,,nedalomosias«Ru- 
sijos” obalsio Tenai rezoliucijo­
je sakoma: „Lietuvos Respublika 
-pas idėjo—pa m a f a n paties P r ez. 
Wilsono dėsnį, kad kiekviena tau 
ta turitešsę savo likimą apsi­
spręsti. ’ ir todėl Suv. Valstijos 
turėtą laikyti' sau už pareigą, 
kad rėmus siekimus šitos ašikiai 
skirtingos kaipo narib Eu1 
ropos valstybay šeimynos. Y ' '
,-Pagarbos žodis New.. Jersey 

Lietuviu Tarybai!

rus norus, ir spėliojimas 
apie ’Santarvės tikslą. Kad 
mažąją tautą apsisprendi­
mo principas tapo į nieką 
paverstas, tą jau visi žino. 
Bet kad per gvoltą butą ry­
žtamasi 7 millionai žmonių 

i politiškai ir ekonomiškai nu 
Ižudvti, to dar niekas neno­
rėjo tikėti 
ir kaizerio', 
mas aiškiai 
atliekamas; 
mas 
kos ir

ais, ga 
rei- 
nei 

girdėtis, 
u suėdę, 
atsirado 

kai Į) pareik 
Darbininko’ 

ir. 112) straipsniš:
„Dabar po Amerikos lit 

tuviu kolonijas visokios 
rūšies liberalai organizm 
ja Lietuvos Piliečiu Są­
jungas, L. ValstybuiiiJ 
fondo skyrius ir Ameri­
kos Lietuvią piliečius 
Prie plenavimo, organize 
vimo, tvėrimo ir pamatą 
nustatymo šitoms organi­
zacijoms lietuviu katali­
ku veikėjai nebuvo kvie­
sti ir nedalyvavo. Į tokias 
organizacijas katalikai ne j 
privalo dėtis, nors tas or­
ganizacijas tvertu arba už 
girtą dabartiniai.L. Misi­
jos nariai. Mes katalikai 
turime savas organizaci­
jas. turime savo fondą, 
— Tautos Fonda ir veiki­
me tose organizacijose ir 
del Tautos Fondo. Gi vir­
šuje minėtos nekataliką 
tveriamos organizacijos 
yra .abejotino legališku- 
mo, bet kas svarbiausia, 
tai jos trukdo Lietuvos bo
nąplat

Bešokant visą laiką, kaip 1 
didėsios valstybės darė Ve r- 1 
salioje santaiką ir tvėrė ; 
Tautą Liigą, susidarė paša- I 
liniams žiūrėtojams labai in 
domi išvaizda didžiąją vai- 1 
stybią elgimosi linkui Lie­
tuvos Respublikos. Reikia 
♦pripažinti teisybė, kad San 
tarvč nedryso aiškiai pri­
trenkti Lietuvos tautos jieš- 
kinią, ir retkarčiais net da­
rydavo šiokią-tokią nuolai­
dą Lietuvai, kaip darė ir ki­
toms mažosioms tautoms. 
Bet tai taip tik atrodė. Lai­
kas nuo laiko Santarvė vi­
sai aiškiai padėdavo Lietu­
vos priešams, kurie ar ^šio- 
kiu ar tokiu budu ant Lietu- 
ves puldavo._________ _____

Mes labai gražiai pamena 
ine, kaip Santarvė sustabdė 
Lietuvos Šaulius, kad ne­
muštą bermontininkus, ku­
rie Lietuvą buvo nusiaubę, 
o paskiaus nuo Lietuvos ka- 
reivią ginklą bėgte bėgo 
Vokiętijon, iš kur jie buvo 
ir atsibastę. Kokis buvo San 
tarvės išrokavimas stabdyti 
Lietuvius, kad. nesumuštą 
bermontininkus, kurie buvo

Mes turime omenyje ir da 
bartinius atsitikimus ant lie 
tuviškai-lenkiškojo kares 
fronto. Kuomet Lietuvos ar- 
mija buvo pasiekusi Augus­
tavą, kad užimti savo že- 

ios jai atiteko sulyg 
>sios santaikos su 
Sovietais, tuojaus 

j išgirdo Lenką 
ir davė Lietuvai

/ „Draugas” viešai įskun-j 
džia Lietuvos Atstovą Ame- j 
rikes Valdžiai.

Perskaitę „Draugo” nr. 233! 
redakcijos straipsnį: „Taip vadi­
namas V. istyblnis Fondas" ir 
straipsnį p. Uosio .'.Dar vienas 
bandymas,” netiktai nusistebėjo-! 
me iš tų straipsnių nuomonės 
skystumo, bet sykiu, jei taip ga­
lima sakyti, pasibjaurėjome iš 
budo, kuri'ucmj. ijče du Iponąl 
(„Draugo" redaktorius ir p. Uo­
sis) eina prie Lietuvos VaJsty-' 
bės autoriteto griovimo. Šitie 
straipsniai matomai parašyta po 
intaka begaėinėy despėračijos, 
kad rašytojų .politikoje kas’-nprs 
pradėjo nesisekti, * kas-nors yra 
kur-nors visiškai blogas, kur-nęrs

G iii J ’CliipL /Lpas rašytojus tų dviejų autorių 
„guli. šuva pakastas1” lįr 
šunį jau mato, jau jo. 
tvarką užuodžia,' ir ga 
ne-metp policiją užrodyt

Autoriai tų dviejų straipsnių 
yra kun. prof. Bučis ir Uosis jum 
Žinomas kunigas, kuris'tik berei­
kalingai dar vis dengiasi po sla­
pyvardi, kuomet tą s’apivardę ir 
žvirbliai ant tvorų gieda. Susi­
tarę tiedu dvasiški dvynukai 
štai kokią tiradą užtraukė: Val­
stybinis Fondas esąs įstaiga sy­
kiu rr partiviška, Sykiu ir Lie­
tuvos Valstybės organas, sykiu 
ir partijos organas. Kaupo Lietu­
vos Valstybes organas jisai bu­
siąs ir esąs priešingas Amerikos i 
valdžiai, o -kaipo partivis — ji­
sai esąs kenksmingas Tautos Fon­
dui. Todėl iš -vienos pusės -tiedu 
autoriai šaukia karėm Amerikos 
Lietuvius katalikus, kad šito fon­
do idėją kovotų iiki gyvasties ir, 
mirties/ iš kitos pusės... aiškiai 
ir garsiai į skundžia šito fondo 
sumanytoją, p. J. Vileišį Ameri­
kos valdžiai, nes „Lietuvos Atsto­
vas įžeidęs Suv. Valstijų suvere­
nitetą!’’ Pasekme tcfkio įskundi­
mo galės būti labai problematiš­
ka, bet faktas pasalk s faktu, kad 
„Draugas" pats pirmutinis iš 

. I/ietuvių bus Įskundęs Amerik/ 
valdžiai Lietuvos Valstybės pil­
nai ir teisėtai in gainiotąjį 2»t;sto-

jnė, delko ir kam: esą ta 
t Lietuvos Valstybės sumany 
mas, per jos atstovus čia A 
merikoj ir kad šitoks fon 
das nėra partyvis^ o tik vai 

Istybinis — visą Lietuve 
žmonių reikakims atlikti.

Staknevičiaus grupė pra 
deda ir vėl šaukt: „Mum 
šito fondo nereikia. Mes tu 
rime Tautos Fondą. Vileišį 
party viskas.... etc.

Trečiokas aiškina, kad tv 
rimą skyriaus jis yra užma 
nęs. Sako, laukėme organi 
zaciją sušaukiant tam tiks­
lui susirinkimą, bet nesu 
laukdami to, o pareikštai 
laikui baigianties aš ir su 
maniau, pasikalbėjęs su ke 
lėtu vetos lietuviu, šutvei 
V. F. Skyrių, kuris faktiž 
kai jau 
stovios valdybos neturime i 
sirinkę. Jeigu kaltinate k 
už sumanvma, tai aš es 
kaltas^ aš esu toks drąsu 
Lietuvos pilietis.... Čia jai 
pertraukia kalbą priešinh 
kai fondo, rėkimais, kliks 
mais, ranku plojimu, koj 
trypimu etc. Ypatingai, dž 
bar viena moteris, ar gi 
mergina, tai jau ir trypė, i 
klykė ir atsistoja ir vėl ai 
šisėda ir vis „ojergutėlia 
mes katalikai nepasiduos 
me... nepasiduosime... Daba 
pakilo jau tikra, kuone „bi 
talija,” vieni kitus prade j 
žeisti, neparinktais žodžiai 
ir, rodėsi, kad tikrai šituos 
senovės'„Dievo namuose” i 
kils peštynės. Urnai pasiri 
dč tarpduryje 2 „dėdės” s 
paikomis. Tas dar neina 1< 
nesTfi -įspūdi padare.? „Ka 
policiją:: ’pašauikė 
klausinėja;- visi”• j uilac Suž 
nota? ■ IRdliblją '■ įrašą uk<h ■ *4* 
Tfėčibkiis? - U' -A■ BėMfo > vi 
vietbšiskyHfiaus’-tėiiėįaS: T j 
vlįfej ^įbaig'Č.

T
»

I i

daiykuo.se


monr

Venciu vieni"

more

ook

uz

PERŽVALGA
NAUJOS KNYGOS Iš LIETUVO

Shestoka

Athol

buvo pa

VIENYBE/ Skundžiasi Berlino atsto-

193 GRAND ST

lijama yra duoti vėl Vokie 
čiams įsigalėtu bile tik Ma 
žoji Lietuva netaptu su I)i

ga- 
š.ai

Ignatz 
st Cit v,

Victor

išdirbimi 
padarym.*!

(mus 
jaut, 
iriasi

Visi ta
• 1 *■

cnd&hti ’ ,fc 
d iena-

^aulib žnioriiąirpil’h’aipe^ 
kiasdešhntš— tukst-ančthr-ifc* 
tuvią- atsiliepė*‘į1 ‘Suvienytą

Mot 
rence,

ji katalikai 
Sąjunga 
katalikai

Haven, Conn
John J.

Brid

vi y 
k oje 
laiko 
Prusnose

rais
ciais 
reiškimai

keliais si
žmogų

John Manchun, Haiti 
Conu.

Igiratiio
ton. Pa.

Vincent

-Naująją 
mi už 1

nes kita svk kokis ii 
gali ir nepavyti. Bet 

jau prie ši 
ginama ir* 
ii katalikai

attention of all 
peoples from 
e designs and 
Igatr I?Um;;i- 

and

Jerome Vaichiuw 
Anthonv J. Miller 
Bev. A. Ezerkkis,

SPALIO (October) 6 th 1920 m.

Nwsen-ai Lietuvon keliavęs vie- 
a Amerikoj Uetuviy veikėjas

sekretorių, 
gilaus- gaL 

apsivyti* 
kad žmonijos viltys, su­
ds Prezidento Wilsonp 

netapo išpiidy-

Musą dešinieji žmonelės 
ypatingai vienas kitą, ragin 
davo, kad n esi draugauti su 
jokiais „bedieviais” liberal­
iais idant neužsikrėsti kokio 
mis katalikybei pavojingo­
mis idėjomis. Apie tą gali­
ma šiaip, galima 
sakvti

Honorable Sir:
■ The Federation of Lithua 
niąn Organizations in the 
United States, composed of 
citizens of the United States 
of į America, at a conference 
of its delegates at the- Hotel 
Washington, Washington. 
D. C., on Wednesday, Sep- 
tember 15h, 1920, take the 
pleasure of submitting to 
you, Honorable Sy*, as Sec­
retary of State, their re­
quest to have the Govern­
ment of the United States 
recognize tlie independence 
q&<įhe Republic of Lith- 
uania^p/., *

igsėjo 15 d. 1920 
perduoti jum;

Pone, kaipo Su-

sur kiša Lenką autoritetą, 
o jeigu tas nepasiseka, tai 
nors kokį Vokietį kur į val­
diška vietą įspraudžia, bile 
tik Lietuviu prie savo kraš* 
to valdymo neprileisti. To­
kie skurdus balsai mums gir 
disi iš pareinančiu Klaipė­
dos laikraščių, pav. „Prusą 
Lietuvių Balso.” Kas per 
politika yra-Santarvės šito-

Lietnvos 
apie Lie- 
— „Lith-

Stanislovas Petruškevi 
čius, MtCarmel, Pa.

John Kazlauskas, Nev

tiniore, Ak
Viktoria

Baltimore,
J. J. Čižauskas, Balti

įsakyta: ’ tfžUbffatrti Eiėtu- 
von. Na, 6 kada Lenkai jo- 
kiuHiiįiją. nežmr ėdami. JAe-. 
tuvem brio vėsi ir^Vilnįaus

t uoto ir tyčiomis laužymo 
fundamentiniu teisės ir tei­
sybės principą, idant nu-' 
kreipti domą visą teisingai 
mintijančią žmonių nuo saA 
vo imperialistiniu siekią'pa-^ 

s vergti Lietuvą, skleidb -ir 
; propagavo melagingas ir 
kla idinančias informacijas 
per oficialias srioves * tvir­
tinant, kad Lietuva veikiant 
iš vienišu Sovietinės Rusijos 
armija prieš Lenkiją, tikslu 
sukelti užuojautą ir išgauti

and 
small alike, as the- supreme 
enunciation of human just­
ice.

In the name of the Feder­
ation of Lithuanion Organ­
izations in the United States 
composed of c 
United States 
we respecfully file with the 
Government ’ of tire United 
States, through you, Honor­
able 'Sir, as Secretary of 
State of the United States, 
our Expression of deep re­
gret and bitted disappoint­
ment that the- hopes of man­

lies without tlie consent oi 
Lithuania,’ has been violat­
ed by the Poles. Polish 
troops have attacked Lith­
uanian guards on territory 
unquestionably Lithuanian, 
even by virtue of such desig 
nated demarcation line, in­
vaded Lithuanian towns and 
CT mitted • excesses against 
thi innocent civilian popula 
tipntion of the invaded dis­
tricts thus provoking the 
Lithuanians to rise in de­
fence of their country.
JThc Polish Government, 

iį? order to conceal the in­
justice of these actions, in 
its unwarranted and wilful 
violation of the fundamen­
tal principles of right and 
justice, and in order to di­
vert 
right-thinking 
its imperiaiist 
plans to snbj 
hia, • has, .„disseminated 

decep t i v e

K. Mecionis.
Kearney, N. J

J. P. Zilioni:

Rev. K. Vasiliauskas 
West field, Mass.

Petras Jaras, Baltimore

siu rauną 
toju. Šitie 
kitu tam panas 
verčia Lietuviu 
abejoti ir net nū 
tikėti...:

Lietuvią mintyse kįla abe 
jojimas apie Santarvės ge-

kitaip 
bet visgi dar kiekgi 

nors galima'patc'isinti’tą"<btl; 
mę; nė^’jelgu| jau žmonelės 
taip silbni savo dvasiškame! I * Ii
ąusistatynie ir negali protu| 
apsiginti nuo nauju idėją? 
tai kito nieko ir nebelieka, 
kaip bėgti nuo ją šalin. Vis 
jau mažesnis pavojus yra pa 
bėgant, 
Herai as 
dabar jau prie šitą bėgty- 
!nią raginama ir* politikoje 
Ikišiolai katalikai ir libera­

liai, bent Tarybą viešpatavi­
mo garsingaisiais laįl­
iejo darbuotis Lietuvos 
kalams iš vieno, ir 
vįęno kataliko, kiek 
nebuvo liberalai gy 
Dabar gi matomai 
rustus pavoj 
kia sekantis

dijom; 
dot is.

Tai bus vienas iŠ stambiausių 
Lietuvių knygynu ir todek reika­
linga, kad dabar visos redakcijos 
ir išleistuvės savo spausditrius te­
nai p<> egzempiiori siuntinėtu ir 
tuoini visuomet jį (išpildytą. Ad­
resas: Lithuanian Legation, 703 
— 15th Str., N. \V: Washington,

Mikola 
ton. Pa.

Jonas* Červokas, Boston

Besiorganizuojant Vai 
stybes Fondui

Vadovei 
Pirmoji dal 

akajčiais ligi 1,000 
1919 j

uWs priešais, ‘Lenkais 
Vokiečiais. Pridėta dar 
piešiniu iš Lietuvo 
Lietuvos žemlapėlis
tu tarti p. Hertmanaviciui už tą 
jo pasitriūsimą. Tas laikraščio nu 
meris galima gauti už 5c. rašant 
i Redakciją. “

thecbasie! principle of=worlg 
pea^ee ?hnd the Repirblic oV 

, ant 
ildesi 

national un its i ą e x 1st a nc ( 
withi?a distinct eivilizatior. 
laifguage,-. history and tra-: 
ditio-n -of iits own and ha: 
for over two years, sinc( 
its declaration of indepen 
dence and, establishment a: 
a republic, based on tin 
most democratic principles 
functixmed as a well organ 
ized government „with wel 
defined national a spira- 
tipns,” the Federation oi 
Lithuanian Organizations re 

X^ectfuMy ? ’.submit to you.
Honorable Sir,- as Secretary 

-4ofv .State of the Unitec
States, the following' state­
ments..

The arbitrary and tem­
porary line of demarcatioi 
between Lithuania and Po

Visiems pažįstamiems, drauj 
atsilankyti pas mane pasikal

Taippat patarnauju su AU 
tynoms, šermenims ir šiaip 
pokiliams. Nepamirškite re

ALEX S
61 So. 2nd Str.,

Telephone

Fondo skyriaus ir šitokiam 
planui taipgi pritarėm- Vis­
kas rodosi turėjo- puikiau­
siai pavykti.

Vienok mažuma, kuri prie 
šinosi, matyt buvo atėjusi 
su tikslu kad šitam darbui 
pakenkti ir, ji pradėjo kar­
štai demoralizuoti žmonių 
gerą ūpą, neatsižvelgiant į; 
nieką. -Tos inažuipos . vaju,

* _ į *' /'H.; ' > > i : a I > ta v , *. •• .

buvo p. .Staknevičiiis,. kuris 
: vįii.z* A .« j i - ; i i. isl* . i j ;

Hotel Washington, 
Washington, D. - C. 
September 15, 1920, 

Hon. Bainbridge Colbv 
Secretary of State,

?.Kinr/
a) 5 [es! 1 nezi Hon i e < &io 

Undo - t Wr imą’’ suŪKin'ė;»’ b) 
Bet -ant kiek' man suprantami 
iria

turi 
gerbiamas 
vienvtu Ve 
Sekretoriui, jąją prašymą 
Suvienytą Valstiją Valdžia 
pripažinti Lietuvos Respu­
blikos i le p r i gulmy bę.

Kadangi Prezidentas Wi' 
5on, a tka r Lotinai ir teisin­
gai patvirtino' natūrali ii 
fundamentali ' visu : tautą. 
TuažąHr-didžiąpyTųis^^

ši Sąjunga statosi saii u z 
tikslą vieną iš didžiausią 
Lietuvos reikalą, būtent da­
ryti spaudimą ant partiją, 
kad išsireikštu prieš rinki­
mus savo nusistatymą linkui 
Lietuvos: ar businti admi­
nistracija eis pėdomis pp. 
Wilsono ir Colby, ar nevil- 
kinamai pripažins Lietuvos 
Respubliką d e facto r de ju­

to patarnaviriKVt^I^^J^ 
sai arba jiji daryti, kaip 
„Darbininkas” ragina^ Bet 
tokiame atvejyje tie suklai- 
idinti žmonelės turės žinoti. 
I jOgėl‘ čionai1 ;ne katalikybei 
patarnaus-; tai bris patarna­
vimas Lietuvos priešams 
Lenkams ir, Rusams.. ■ f

Geri Amerikos Lietuviai 
ne jungs krūvon politinio 
darbo su išsvajota „Darbi­
ninko” šmėkla. Ta šmėkla 
yra jo paties sutverta ir lai 
tik jisai nuo josios slapsto­
si. Kas gerą žada Lietuvai, 
tas Lietuviui neturi būti bai 
su, kuomet Lietuvos žmonės 
eina dar prieš baisesnes 
šmėklas, — eina tiesiog ant 
mirties, kad savo liuosybę 
ginti.

voti riž Reikalą Jantutokiųf 
principą ir, ar paaukojo^ arL, 
bu vo tik ra i pasirengę' paato-u 
kaut savo kraują ir patam 
navimą; tcxle'l mes. nuhsisJ 
džiai i r at virai pa remia n&4' 
turalį ir fundamental^ visą 
tautą tiek mažii, kiek di- 
Idžiąją, apsisprendimo prin­
cipą, kaipo didžiausią žmo­
gaus teisingumd išreiškimą.

Varde Lietu viii organiza- 
cijii Amerikos Suvienytose 
Valstijose susidedančios is

užsipuldinėji- 
įstaigą (su- 
’o atskaitą 

ir Rau- 
Rėmė j ą

stiją Valstybes, 
jąją išreiškimą 
lesė i-o ir kartaus 
mo, 
kelte 
laike karė 
tos atsakančiai jo priža­
dams, ir apgailestauja, pa­
smerkia ir protestuoja prieš 
pirmiau pasakytus užpuoli­
mo ir šmeižimo Trenką res­
publikos aktus prieš Lietu­
vos Respubliką ir jos žmo­
nes, ir atsišaukiame į 
Amerikos visuomenę, 
vieša nuomone išduotu 
teisingą ištarmę, idant 
kvti tolesniu 
tus pasielgimus i 
džiai meldžiame 
Suvienytą Valstij

visą 
kad

savo 
sulai 

tokius neteisė 
r nuošir- 
Amerikos 
u įsikišti

Prie šito klausimo gal dar labai 
daug sykiu reikės sugryžti, tode, 
mes čia trumpai pasikakimame tik 
in traukimu i savo kroniką apie 
Lietuvos ,.geradejų” darbtžs, ku­
rie bus Gerostr>4o garbę nnpel- 
nę, ješgu dar nevėlesnio tos nj 
sies karžygio nuo Getsemanė 
daržo.

// Ką veikia gTyžęs Lietuvon 
kun. Kudirka.

Iš Kauno mums rašoma sekan­
tį: .,Apie pdra savaičių $?tgal par 
važiavęs iš Amerikos kun. Ku 
dirka visur atvirai agituoja prie 
Lietuvos Atstovą Amerikoje, p. 
J. Vileišį. Visokius nepasūsekirnih 
ant jo suverčia, vadina jį kairiau 
«>iu socialhtu, aršesniu už bolševi 
kus. Agituoja net keleivhrs, si 
kuriais važiuoja (taip nugirsta 
porą ienų atgal .,karefkoje” va 
žinojau t tarp Mariam polvs ir 
Kauno). Žinoma, tam niekas neti­
ki ; bet visgi duodasi suprasti, 
kad jaučia Lietuvoje yra simida- 
riuHi grupė, kurios politikė’* 
yra išversti p. Vileišį, o pastaty­
ti atstovu Amvrkoje kokį ..kleri­
kalą uja n fj” žmogų. Tik bėda 
jiems, kad nėra nei maČrausifos 
vilties, kad tats pasektą.”

p. Puodžiimas, nesipra- 
šęs balso, karštai pradėjo 
11 žk i rst i - kai ha i Stak iic v i- 
čiaus, sakydamas: — „Jus, 
vyčiai, visur lermą keliate, 

irš.iaus 
už tuos paniekintus bolše­
vikus; jąs esate tuoini prie­

šingi Lietuvos Valst........

Kariškių Kalendorius ............... 5C
Mūšiai prie Nemuno ir Augustavo f 

riosc. Visapasaulinės karės knyg 
nelis-No. 2. PusL 20 kaina ... 15 

Girkalnio užgavėnes. Vienaveiksm 
paveikslas. „Tėtė pakliuvo” l-i 
paveikslo juokai. „Tdealis gyvent 
jas7’ vienaveiksmis juokas. Visi ti 
dramatiški veikalėliai vienoje kn 
gelėje. Biržai, 1913. Puslapių 3 
Kaina ......................................... 3C

Pirmieji Krikščionįs. Penkių, veiksn 
drama. Z. Rižpenas. Kaunas, 191 
Pusi. 64. Kaina ........

Midus ir Vaisvyniai. Jų 
Įvairių gėralų iš vaisių 
K. Žagrakalio. Kaunas, 
na ...................................

Aritmetikos Uždavlnynas. 
aritmetikos pradžia 
(Veiksmai 
Ketvirtasis leidimas. Tilžė, 
Pust 86. Kaina .. ..........

Sieninis Kalendorius. Švyturio B v 
leidinys. Kiekvienai dienai atplėši 
masia lapas. 366- lapų su puikia 
skaitymais. Ant dailiai nuplėšt 
lentukės su Lietuvos žirgtaiki 
Kjiina ......     75

Lietuvos žirgvaikis. Didelis paveik 
las žirgvaikio su Lietuvos Valst 
bės spalvomis. Dailus kiekviena 
Lietuviui jo „ namų pagražinimi 
Kaina ... .......................  6C

Įvairios artistiškai padarytos atvir 
tės po 7c. viena: —

nuo laiku caro 
O šitas žudv- 
ir paakiui yra 
ir jisai atlieka- 

vardan „ateities tvar- 
ramybės Europoje.”

more, M d.
M a r i j ona Č ižą usk ienč

Baltimore, Md.
E. B. Bronušits, Balti

/, Svetimi laikraščiai api 
Lietuvius.

■Širva it ruštyje 
dependent,” nr. 
Dearborn Mk-h 
straipsnelis, užvardyta 
negali dvases suk rimti 
sytas tautiečio J. J. He r t mana vi- 
čiairs. Straipsnelyje perduodama 
trumpame pavidale .Lietuves isto­
rija, dabartiniai Lietuvos ji-eš- 
kiniai ir jos kovos su savo istori-

Kusais ir 
keletas 

gyvenimo ir 
Padėka relk-

įsanta rv< 
šauksmą 
jK*rspėjimą, ka<. > : ■ . .
.ttšeiią. Bet kyda, dalykai

siaubūno von del Golzo lie­
kanos, ir liekanos pavojin-l 
gos netik Lietuvai, bet ir 
pačiai Santarvei ? Juk van 
der Golzas aiškiai norėjo 
Kaizerio galybę atstatyti, o 
Bęrmontas huvo aiškus Ru-' 
sijos monarchist!) įrankis, 
Uurhmmi buvo norėta sugrą- 
žinfL kdkj-nors reakcijinįo 
pavidalo valdžia.

< Mes pamename ir tą, kaip 
Santarą neva nustatė vieną

// StLsonas vėl kalėjime, ar... 
žvalgyboje? . . -

iSulyg musų korespondento lai? 
ko, -kuris buvo rašytas/Rugp. 17. 
ir pribuvo aplinkinia. 
atvažiuojančiu Amerikon 
mi (dėlto ir biskį pavėlintas), 
yra štai kas pranešama apie gar­
sųjį Stilsoną-Stasinlevičiu. kuris 
Amerikoje buvo uolus komuniz­
mo Skelbėjas, o -Kaunan nuvažia­
vęs buvo iš sykio areštuojąs -ir 
vėd paleistas, — taigi dabar štai 
ką la-kon-iškai rašoma :i: ^Garsu­
sis . St-ilsonas, buvęsks ’ Ameriko? 
lietusią bolševikų vad-as..^ dabar 
sėdi kalėjime.*’ Tai ir 'visktxs.

Na, o kitos yra 1 lipinės žkiioe 
sekančios: Stilsonas tapęs -priim­
tas į Lietuvos žvalgybas (detek- 
tivų) skyrių’... . ■

Katros žinios'yra teisingo^?

favodanii rase * f sa vo lakšte 
lį, kad jie yra „lenkai’?] 
tuos gvoltu surinktuosius su 
rašus vis kišo Santarvei į 
aįds/ kad parodyti, jogei 
lįat: žmonės rašosi ir prašo 
jhos Lenkijon inglausti, tai 
Santarvė tylėjo ir nieko 
fįrieš Lenką prievartas ne- 
sakė.
’Mes nepamirštame f ran­

čą komisionieriaus, Santar­
vės pastatytojo Klaipėdos 
krašte elgimosi. Tenai musą 
broliai iš Mažosios Lietuvos 
šaukte šaukia, kad juos 
fra ne u komisonierius visuo­
se ją darbuose žemyn tren­
kia, ją prie valdišką vietą

be usetj in taking 
uaniah territorv, 
earnestly protest 
further shipment 
supplies by the 
States to Poland t< 
against the Republ 
thuania.

And wo, further 
name of the Federation of 
Lithuanian Organizations in 
the United States, composed 
of citizens of the 'United 
States of America, respect­
fully request that the Gov­
ernment , of th( 
States of America 
the independence 
Republic of Lithuania.

Po šiuo memorialu pasira 
še sekanti lietuviai delega-

purpvse of eliciting the sym, 
pathy and support of the( 
Allied nations, alleging thafrl 
Lithuania is co-opeiatiyg! 
with the Russian Soviet ar-| 
anies against Poland, thus 
resorting to the obvious and 
age-worn trick of unjustly 
accusing the victim of the| 
intention and crime of the 
perpetrator.

We were assured that the 
Woild War was being 
fought in the cause of just­
ice, freedom, liberty and in­
dependence for all peoples 
of he world, and fullv 
ty thousand Lithuanian? 
sponded to the call of 
United States to aid 
figliting for its cause o o 
such principle 
contributed, or were fully 
resigned to contribute, their 
share of blood and sacrifice; 
therefore, we heartily and 
unreservedly indorse the na­
tural and fundamental prin- 

jf self-determination 
nations 

dike, as

LENĘA1 VĖL LIETUVO-j persikeitė, kada Lenkai bol­
ševiką armiją nugalėjo ir 
pradėjo Lietuvon griautis, 
tai iš Santarvės pusės ne­
pasigirdo jokio* rūstaus per­
spėjimo Lenkams. Berods 
Santarvė nuskyrusi komisi­
ją, kuri šio mėnesio 3-čią 
dieną pribusianti į Suval­
kus ir bandysianti Lietuvius 
su Lenkais taikinti. Bet kas 
iš to ! Lenkai j a u. įsigriovė 
Lietuvos miestan Lydon; jie 
pasiekė net Merkinę ant Uo 

vėl veda terrorą 
daug iskentėju- 
Lietuvos gyven- 
visi ir daugelis 

ią faktą pri­
laka i daug 

im nebe-

Ant. G. Valinčius, Hazel 
ton, Pa.

J. G. Max, Schenectadv

John Virukaiti
City, Bau

John Antanaitis, Forest

šilke jis/ tav ši& -fondas 
dar vienas^ party viskas 

apsireiški- fondas -panašiur kaip'buvę 
Lietuvos Šelpimo Fondas, 
Centralis Komitetas, Lietu­
vos Neprigulmybės Fondas 
etc... c) Kad Lietuvos Misi-

žengus -prie /. uzme^gir- -reišk-mrai) 
m<>-. 'Crganizaci jos skyrijriLS, 
pasipriešininuis Jškįla ir -čia, 
t i k s 1 i-a i s u d e i norai i z u (> j a i 11 a 
publika (taip, -Ltd munh ią vėl 
tui visos pastangos. :^e>ina- 
gu yra-; šitokiu 
musmatyti, o dar nesma­
giau yra apie tai kalbėti, 
ypatingai šiuomi momentu, 
kada musu Tevvnės klausi­
mas yra svarstomas jos ru- 
bežiai ir ateities padėtis nu­
statomi. Yra sakoma, jogei 
daug Amerikos lietuviai sa­
vo Tėvynei pasitarnavo. Tas 
tiesa, f”Vienok, reik atvirai 
pasakyti, kad tie patys AmC 
rikos’diettrviai ir1 darig^jitr 
blėdies <ir nesmagumu, stivd 
nerimtu veikimu suteikė?:T 
tai žiūrint, nenoroms. tilri 
manyti, kad tai vis'Lietu­
vos priešai da 
kie išsikalba ir pasistato singi 
save tikrais patriotais, ge- Visi I 

ištikimais jos pilie- kai pr 
sTesnprantami ap.si- komis 

.šdami 
rašančiam du i.”

dilba to darbo kas reik, bet 
tik užsiima 
inais ant musu 
prask, reikalav
i m o '“ Ta u t < F o n d o
dbnoji;-. ^K-ryžiaus . 
Draugijos, kuri iki šiol bu­
vo* vos "$20 Lietuvon tepa­
si untusi.) ir tveria, girfti, 
visokias naujas organizaci­
jas visokius partyviškus 

Tečiaris t6- fondus. Mes tam esame prie 
busime priešinga.

„Sčsk...Shutup..Air tt. Klyk 
smas, kojų trypimas iš pu­
ses priešininką. Puodžiūnas 
negali baigti savo kalbos. 
Čia jau buvo dabar pusėti­
na suirute. Tečiaus, buvo

Re v. Jos. Valantiejus 
Waterbuty, Conn.

Jon. Tareila, Waterbury
Conn v \i

Kaz. Razin i nt as. Water- 
bui’v, Conn.

George. J. Laski, Water- 
burv, Conn

Rev. J
Phi la., P;i

Stan.
Mass.

Rev. A.
OhiA

Michael
Brooklvn,

Mathew

dėjo trypti, ploti ran 
ir rėkti, tuomi užreik 
pritarimą savo „va- 
Gi didelė didžiuma 

teko savo akimis regėti kai Į) publikos, balsavusios už tve- 
tik tokį apsireiškimą Ncw-'rimą Valstybes Fondo Sky- 
arke, N. J. Rugsėjo 2G, 1920 riaus, sėdėjo ramiai ir tė- 
bažnytinčje svetainėj. .mijo.

Susirinkimas buvo viešas. 
Šauktas Lietuvos Valstybės 
Fondo Ld;k i nosies Valdy­
bos. Iš to jau buvo supran­
tama, kad forido skyrius bu­
vo susitveręs, tik pastovios susirinkimu 
vald^vbos neturėjo ir, .rengė­
ją, geriausiais norais, buvo 
manvta, šiame susirinkime 
pritraukti prie skyriaus 
dauginus iiarią ir išrinkti 
pastovią valdybą iŠ tokią as­
menų, kurie daugiausiai vie­
tos visuomenėje turi pasiti­
kėjimo. Čia matosi, rod 
tik Sniintis ir rimtnmas, 
nieką kito. Publika <li<lel 
je didžiumoje, kuri 
susirinkę 
pakėlimu organ

duotį, kurią Jąs, kaipo tėvai, tu­
rite atlėkti naujat atvykusiaiu. 
Nepamirškite svarbumą ir stemt 
kitču tinkamai užrekorduoti 
disked įstaigose gimimą.

Tinkamas užrekordavimas
Ii daug palengviiit-i ateityje 
kokiuose atsitikimuose:

AsjiieiH paliudyme,
'f a u t \ts : ės p r: g ulė ji me,
Į.staty mišk ūmo daiykuo.se. 
Nurodymui kūdikiui laiko 

dėti mokintis,
NurodvnTui kada kūdikis 

:dirbti pradėti,
• Reikaluose turtą paveldui

Nurodymui valdiškos tarnystės 
laiko ąr pą^iliuosa vimui nuo tos,

Balsavimo teisėms.
Pirkt i, Vilioti art)a toAyti oe 

judinamąjį turtb
Užėmimui valdiškų- darbą,
Išgavimui teesės vesti,
StatMiškiems suraš.ms ir kito 

kiems valdiškų įstaigą surašams.
Viešosios Sveikatos skyrius 

šiomis die-nomA išleido naudingą 
brošiur’lę laukiančioms moti­
noms. įDvkai galima gauti krei- 
piantis: Information Editor,

U. S. Public Health Service, 
Washington, D. C.

Lietuvai darbu. Ve dabar] 
L. Misijos nariai J. Vilei- 

ikis važinėjo po 
ugi i ją a gi t uodą 
Piliečiu Sąjun- 

susipratusie 
žino, kaip ta 

tveriama ir jai 
negali pritarti, 

isijos narią per 
fooną prakalbas agitacija 
už tą Sąjungą kenkė boną 
platinimui.”
Perskaičius šitokį „mani­

festą” ir juokas ima ir kei­
stos mintys pareina. Juokas 
ima delei „Darbininko” bai­
lumo prieš liberalus ir no­
ras užsimūryti prieš juos 
chiniš'ka siena; keistai min­
tijąs! del besiveržiančio 
klausymo: kieno naudai mu 
su „kataliką” vadai taip bi-

' BuVo inan/fa, kad1 Šitoks 
fondas bus visą Amerikos 
Lietuviu pilnai remiamas. 
Bet mintis liekasi pakeista 
praktišku veiksnu, kokis 
vienur ar kitur, jau pat pra 
džioje V. F. organizacijos 
savo pilnybėje apsireiškė. 
Žmonių tipas ir norai, prie 
šito didelio ir prakilnaus 
musu valstvbinio darbo, yra 
berods d ideli. 'Ūpą i r npyąs. 
musu visuomenes galima ma 
tyti ir justi jkt 
šališkai r’- 
prakilnu darb^

Nežinia, ar musu broliai 
katalikai paklausys tojo sa­
vo4-vadą „manifesto,” ar ne, 
Bet vienas faktas reikia pa- 
briežti, kad Piliečiu Sąjun­
ga sparčiai po visą Ameri­
ką organizuojasi ir visi 
Lietuviai, Amerikos pilie 
čiai į šitą, darbą stoja. Kas 
nenorės teikti Lietuvai ši

Gerbiamam--Bainbridge ( orbv
Valstiją Sekretorius,

Washington, 1). C.

Gerbiamasai Pone: —
Lietuviu organizaciją Fe­

deracija Suvienytose Valst 
jose, susidedanti iš Ameri­
kos Suvienytu Valstiją pi 
liečiu, savo deleaatą kon 
ferensijoje Viešbutyje Wa 
shingtmi, Washington, I). C1

e, r u 
arbe

Dearban In 
išeinančiame 

ilgokas 
„Ginklai 
ir para­

udi’ pasaiilh) raihybės prin-d 
cįpą. 1 o Liet liros Respubli- į 
ka vra skirtinga; ir1 faktiš-d 
kai? vieha seniausią- tauti­
niu "■ egZTstuojaiičhĮ * ^eneti? ] 
su skirtinga’ savo einiizaci- 
ja, 'kalba, istorija ir t radi- 
rijomis ir turi jau suvirs did 
metai, nuo pasįskelbima ne­
priklausomybes ir įsteigime 
kaipo respublikos ’ paina-u 
tuotos ant demokratingiau- 
siu principu, funkcijonayc 
kaipo gerai organizuota val­
džia „su tikliai pareikšto­
mis tautinėmis aspiracijo- 

imis.” Federacija lietuviu į 
I organizaciją su pagarba per 
duoda jums gerbiamasai^ Pg 
ne, kaipo Suvienytą Valsti- 

į j u V a ls t y bes sek r et o ri u i ;p ra 
jšymą, kad Lietuvos Respu­
blika hutu Suvienvtu Val­
stiją pripažinta.

Arbitrary ir laikinoji de­
markacijos linija tarpe Lie­
tuvos ir Lenkijos, nuskirta 
Talkininką, tapo peržengta 
lenką jąją gynime rusą pei 
neginčytiną Lietuvią terito­
riją, ir lenku kariumenė ata 
kavo Lietuvi gvardias ant 
neginčytinai Lietuvią te rito 
rijos,, net nepaisydami to­
kios nuskirtos demarkaciji- 
nės linijos, užpuolė Lietu­
vią miestelius, padarė nela- 
bysčią prieš nekaltus civi­
lius gyventojus užpultuose 
listriktuose. tokiu budu iš 
Šaukiant lietuvius sukilti s; 
vo ir savo naciu apsigeni- 
mni.

Lenką valdžia, kad paslė­
pti neteisingumą savo tokii 
pasielgimą jąją neg va ran

> Petras Jenel i tinas Phil a 
delphįi, I a. .

Kaz. i^acytis, Lynri? 5fass
J ui ė P ran a ičiuie, Phila

PATARIMAS TĖVAMS .
(Rašo Amerikos Rand. Kryžėus.)

Gal laukiate, ar pal trumpoj 
ateityje tikitės, ar gal jau tapo­
te^ apdovandti nauju nariu šei­
mynoje. Kaip ten nebūty, šiuomi 
*primenanie apie labai svarbią už

SPALIO (October) 6 (L 1920 m.

// Kun- J. Žiliaus knygynas 
perkeltas Washingtoran.

Kun. Jonas Žilius, laiku savo 
ilgOR kultūrinės darbuotės Ame­
rikoje buvo isurinkęs *ga.na apstų 
knygyną įvairių knygų ir laik 
naščių. Tas--i knygynas suside- 

; sekančių d-alfaj: 1) Lietu- 
knygos spau-xlintos Ameri- 

k rasei a i nuo seniausių 
Knygos spausdinto* 

3) Knvgos gotu raidė 
mis spausdintos Prusnose; 4) Ke 
Irolika rankraščių 'i-š pirmųjų lai 
kų, tačp kurių randasi taip bran 
gus Lietuviams rankraštis Dau­
kanto Lietuvos Istorijos; 5) Ge 
rokas skaitlius senų 
žemiapių; 6) knygos 
tu va svetimose kalbose 
uanica”.

1918 m. kun. Žilius 
siūlęs tą knygyną paimti didė- 
sioms Lietuvių organizacijoms 
Amerikoje už $3,0Q0, ir buvo jau 
paėmęs tą knygyną SLA. Bet ka­
dangi nei viena iš organizacijų 
vėliaus prie to neprisidėjo, tai 
šis knygynas dabar ir tampa pa­
vedamas, su liietuvbs Valdžios su 
tikimu, ii yi et u vos Atstovybės prie- 
žiuron ir Washington perjcelia- 

SVar Vėliaus bus paruoštai kata­
likių idant norintieji, mokslo st u

ii Let&ą Respublikos, kad 
Amerikos karo medžiagos 
siuntimas Lenką Respubli­
kai neturi but naudojamas 
Lietuvių teritorijos užgrobi­
mui, fr mes griežtai protes­
tuojame prieš tolesnį siun­
timą lenką respublikai karo 
reiknfenią, naudojimui prieš 
Lietuvos Respubliką.

Todėl mes varde Lietuviu 
organizaciją Federacijos S. 
Valstijose, susidedančios iš 
Amerikos Suvienvtu Valsti­
ją piliečią, su pagarba pra-

Petras Pacura, Easton, ( Iricago, 111.
R e v. J. Kelmelis, Hazel 

ton, Pa.
Ant. Vaičkus, Bedford

Conn.

mo deteisingi 
auka k r imi r

Kazys Mažeika, AVilkej 
Barre. Fa.

Vincas A nd r u ške vič i us
Durvea, Pa.

VISOKIUS SPAUDOS DARBU
ATLIEKA

,,VIENYBĖ’’ PUBL. C0.
Brooklyn, N. 1

Wjlsqn.during the war'., have 
not ibęęiį)fulfilled an accofrd-. 
anęę with his prpmisę,, and 
dępĮqre,,spęndenin ąąd prę- 
t(^st^ against/j fhę ląioresąįd 
unla.Wfulh acts of ąggręsibzi. 
an<l sal tunny by - Poland 
against the Republic of Lith 
.uania and its people, and 
appeal to the general Ame­
rican public by pressure, of 
(public opinion to render a 
verdict bound in justice to 
restrain the further contin­
uance of such unlawful acts, 
and • earnestly entreat tlie 
Government of the United 
States f America to inter­
pose and demand guaran­
tees from Poland that the 
shipment of American war 
supplies, to Poland shall not 

if Lith- 
and we 
against 

of 'war

Sshauchun 
port, Conn 
k Lopatti

Barre, Pa.

ir publicistas rašo sekančius sa- < 
vo keiionts jiatyrimuš, kuriuoJse 
palypėti ir -Liotitvu$ užsieniuose 
esančias atstovybes sekančiai: 

„Paryžiuje prabuvau 8 dienas.
p-nas U. Kučinskas Lietuvos At­
stovybėje nepaprastai mai104ius 
žmogus: jhr;„.i puikiausiai patar­
nauja. sumanus ir moka tarties 
su franeuzų valdžios atstovais 

bagažų, jam pasid'kavo- 
risai nežiūrėjo) ; jis sten- 

rodyt i miestą ir 11. Žo- 
mikus žmogus ir savo vie- 
Abelnui Lietuvos Atstovy-;

b? Paryžiuje darė malonaus įspū­
džio; visame liet u viskamas. Kun. 
Dobužis <irgi tinka.

„Erancuzai gi (/herbourge klaii 
šia tik cigarų, tabako, čekoiado 
ir dirbtinų bukietų.

„Gerokai apžiurėjau Koelną, o 
paskui patraukiau Berlinan. Mu­
sų atstovybė ‘Berline — tai jau ♦
Tm ran rm vok iškurnu—d v a-v. 
jokio šve-inumo. pasipuiimaš ir ne 
išmanymas... Berline prabuvau 4 
cŲenas. Ten steką valgio. Vokie­
čiai gyvenat pifebadžiu; visi su- 
murę, o Koelne vokiečiai tikri an­
gį i ir franeuzu vergui... * •

Kcv. Barthol
Vincent W.

Newark, N. J.
Rev. A. M. Milukas, Mas 

peth, L.* T.
Paul P. Baltutis, Chica

Juozapas Savickas, repre 
senting all Lithuanian ex 
soldiers of the State of II 
linois.

Rev

Rev. Jos. Židanavičius 
Amsterdam, N. Y.

Fortūnatas J. Bagočius 
Boston, Alass.

Ant. Jos. Valantiejus, N 
York City.

Jokuha
land' City

. Pranas Zakarevicia 
nosha, Wis.

išk a iiįxJi\ nudė vėto gudru- 
aipkaltinant 

liais\
ni eka de j o pasi ry žimaisė?

Mes esame įšit ikinę?^ Kad

M ns. E. Janovicze, Forest 
City, Pa.

M rs. A. K a va 1 i a uskas, Fo­
rest Cit v, Pa.

o manoma, kad dar bu
•- ma numalšinti. Ir j 
o pė, pasiprašęs balso, 

nką iš Liet. Misijos ofic.ialib pa 193 Grand Su,

' ./-V, New Jėrsey Lietuvių nau­
ja rezoliucija Washingtone-

Newarko laikraštis „Eyeiiing 
News” nuo Spalio 1 išspausdino 
pranešimą, jogei New Je^ey Val­
stijos Lietuvių Taryba vėl susta­
tė naują rezoliuciją „ inteikimul 
Valstijos Departamentan Wash- 
mgtone. Rezoliucijoje yra papei­
kiama Suv. Valstijų atyda. ku­
rioje laikomasi ,,nedalomosias«Ru- 
sijos” obalsio Tenai rezoliucijo­
je sakoma: „Lietuvos Respublika 
-pas idėjo—pa m a f a n paties P r ez. 
Wilsono dėsnį, kad kiekviena tau 
ta turitešsę savo likimą apsi­
spręsti. ’ ir todėl Suv. Valstijos 
turėtą laikyti' sau už pareigą, 
kad rėmus siekimus šitos ašikiai 
skirtingos kaipo narib Eu1 
ropos valstybay šeimynos. Y ' '
,-Pagarbos žodis New.. Jersey 

Lietuviu Tarybai!

rus norus, ir spėliojimas 
apie ’Santarvės tikslą. Kad 
mažąją tautą apsisprendi­
mo principas tapo į nieką 
paverstas, tą jau visi žino. 
Bet kad per gvoltą butą ry­
žtamasi 7 millionai žmonių 

i politiškai ir ekonomiškai nu 
Ižudvti, to dar niekas neno­
rėjo tikėti 
ir kaizerio', 
mas aiškiai 
atliekamas; 
mas 
kos ir

ais, ga 
rei- 
nei 

girdėtis, 
u suėdę, 
atsirado 

kai Į) pareik 
Darbininko’ 

ir. 112) straipsniš:
„Dabar po Amerikos lit 

tuviu kolonijas visokios 
rūšies liberalai organizm 
ja Lietuvos Piliečiu Są­
jungas, L. ValstybuiiiJ 
fondo skyrius ir Ameri­
kos Lietuvią piliečius 
Prie plenavimo, organize 
vimo, tvėrimo ir pamatą 
nustatymo šitoms organi­
zacijoms lietuviu katali­
ku veikėjai nebuvo kvie­
sti ir nedalyvavo. Į tokias 
organizacijas katalikai ne j 
privalo dėtis, nors tas or­
ganizacijas tvertu arba už 
girtą dabartiniai.L. Misi­
jos nariai. Mes katalikai 
turime savas organizaci­
jas. turime savo fondą, 
— Tautos Fonda ir veiki­
me tose organizacijose ir 
del Tautos Fondo. Gi vir­
šuje minėtos nekataliką 
tveriamos organizacijos 
yra .abejotino legališku- 
mo, bet kas svarbiausia, 
tai jos trukdo Lietuvos bo
nąplat

Bešokant visą laiką, kaip 1 
didėsios valstybės darė Ve r- 1 
salioje santaiką ir tvėrė ; 
Tautą Liigą, susidarė paša- I 
liniams žiūrėtojams labai in 
domi išvaizda didžiąją vai- 1 
stybią elgimosi linkui Lie­
tuvos Respublikos. Reikia 
♦pripažinti teisybė, kad San 
tarvč nedryso aiškiai pri­
trenkti Lietuvos tautos jieš- 
kinią, ir retkarčiais net da­
rydavo šiokią-tokią nuolai­
dą Lietuvai, kaip darė ir ki­
toms mažosioms tautoms. 
Bet tai taip tik atrodė. Lai­
kas nuo laiko Santarvė vi­
sai aiškiai padėdavo Lietu­
vos priešams, kurie ar ^šio- 
kiu ar tokiu budu ant Lietu- 
ves puldavo._________ _____

Mes labai gražiai pamena 
ine, kaip Santarvė sustabdė 
Lietuvos Šaulius, kad ne­
muštą bermontininkus, ku­
rie Lietuvą buvo nusiaubę, 
o paskiaus nuo Lietuvos ka- 
reivią ginklą bėgte bėgo 
Vokiętijon, iš kur jie buvo 
ir atsibastę. Kokis buvo San 
tarvės išrokavimas stabdyti 
Lietuvius, kad. nesumuštą 
bermontininkus, kurie buvo

Mes turime omenyje ir da 
bartinius atsitikimus ant lie 
tuviškai-lenkiškojo kares 
fronto. Kuomet Lietuvos ar- 
mija buvo pasiekusi Augus­
tavą, kad užimti savo že- 

ios jai atiteko sulyg 
>sios santaikos su 
Sovietais, tuojaus 

j išgirdo Lenką 
ir davė Lietuvai

/ „Draugas” viešai įskun-j 
džia Lietuvos Atstovą Ame- j 
rikes Valdžiai.

Perskaitę „Draugo” nr. 233! 
redakcijos straipsnį: „Taip vadi­
namas V. istyblnis Fondas" ir 
straipsnį p. Uosio .'.Dar vienas 
bandymas,” netiktai nusistebėjo-! 
me iš tų straipsnių nuomonės 
skystumo, bet sykiu, jei taip ga­
lima sakyti, pasibjaurėjome iš 
budo, kuri'ucmj. ijče du Iponąl 
(„Draugo" redaktorius ir p. Uo­
sis) eina prie Lietuvos VaJsty-' 
bės autoriteto griovimo. Šitie 
straipsniai matomai parašyta po 
intaka begaėinėy despėračijos, 
kad rašytojų .politikoje kas’-nprs 
pradėjo nesisekti, * kas-nors yra 
kur-nors visiškai blogas, kur-nęrs

G iii J ’CliipL /Lpas rašytojus tų dviejų autorių 
„guli. šuva pakastas1” lįr 
šunį jau mato, jau jo. 
tvarką užuodžia,' ir ga 
ne-metp policiją užrodyt

Autoriai tų dviejų straipsnių 
yra kun. prof. Bučis ir Uosis jum 
Žinomas kunigas, kuris'tik berei­
kalingai dar vis dengiasi po sla­
pyvardi, kuomet tą s’apivardę ir 
žvirbliai ant tvorų gieda. Susi­
tarę tiedu dvasiški dvynukai 
štai kokią tiradą užtraukė: Val­
stybinis Fondas esąs įstaiga sy­
kiu rr partiviška, Sykiu ir Lie­
tuvos Valstybės organas, sykiu 
ir partijos organas. Kaupo Lietu­
vos Valstybes organas jisai bu­
siąs ir esąs priešingas Amerikos i 
valdžiai, o -kaipo partivis — ji­
sai esąs kenksmingas Tautos Fon­
dui. Todėl iš -vienos pusės -tiedu 
autoriai šaukia karėm Amerikos 
Lietuvius katalikus, kad šito fon­
do idėją kovotų iiki gyvasties ir, 
mirties/ iš kitos pusės... aiškiai 
ir garsiai į skundžia šito fondo 
sumanytoją, p. J. Vileišį Ameri­
kos valdžiai, nes „Lietuvos Atsto­
vas įžeidęs Suv. Valstijų suvere­
nitetą!’’ Pasekme tcfkio įskundi­
mo galės būti labai problematiš­
ka, bet faktas pasalk s faktu, kad 
„Draugas" pats pirmutinis iš 

. I/ietuvių bus Įskundęs Amerik/ 
valdžiai Lietuvos Valstybės pil­
nai ir teisėtai in gainiotąjį 2»t;sto-

jnė, delko ir kam: esą ta 
t Lietuvos Valstybės sumany 
mas, per jos atstovus čia A 
merikoj ir kad šitoks fon 
das nėra partyvis^ o tik vai 

Istybinis — visą Lietuve 
žmonių reikakims atlikti.

Staknevičiaus grupė pra 
deda ir vėl šaukt: „Mum 
šito fondo nereikia. Mes tu 
rime Tautos Fondą. Vileišį 
party viskas.... etc.

Trečiokas aiškina, kad tv 
rimą skyriaus jis yra užma 
nęs. Sako, laukėme organi 
zaciją sušaukiant tam tiks­
lui susirinkimą, bet nesu 
laukdami to, o pareikštai 
laikui baigianties aš ir su 
maniau, pasikalbėjęs su ke 
lėtu vetos lietuviu, šutvei 
V. F. Skyrių, kuris faktiž 
kai jau 
stovios valdybos neturime i 
sirinkę. Jeigu kaltinate k 
už sumanvma, tai aš es 
kaltas^ aš esu toks drąsu 
Lietuvos pilietis.... Čia jai 
pertraukia kalbą priešinh 
kai fondo, rėkimais, kliks 
mais, ranku plojimu, koj 
trypimu etc. Ypatingai, dž 
bar viena moteris, ar gi 
mergina, tai jau ir trypė, i 
klykė ir atsistoja ir vėl ai 
šisėda ir vis „ojergutėlia 
mes katalikai nepasiduos 
me... nepasiduosime... Daba 
pakilo jau tikra, kuone „bi 
talija,” vieni kitus prade j 
žeisti, neparinktais žodžiai 
ir, rodėsi, kad tikrai šituos 
senovės'„Dievo namuose” i 
kils peštynės. Urnai pasiri 
dč tarpduryje 2 „dėdės” s 
paikomis. Tas dar neina 1< 
nesTfi -įspūdi padare.? „Ka 
policiją:: ’pašauikė 
klausinėja;- visi”• j uilac Suž 
nota? ■ IRdliblją '■ įrašą uk<h ■ *4* 
Tfėčibkiis? - U' -A■ BėMfo > vi 
vietbšiskyHfiaus’-tėiiėįaS: T j 
vlįfej ^įbaig'Č.

T
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KARL LATUKAS
Savininkai

mai

nuo

VISUOTINA ISTORIJA
MANO

LENGVIAUSIA KELIONE

gąjį

me
os e

mu
prieinam

40c
Spragilų^4* 80C

50c

50c
daina

daina
80c

žiūronas
50c

40C

60C

40C

SOCONYi

Atst
Tel. 2820 Greenpeint Telephone 7817 Main

Paskola eina vis gerynLietuviai Sudeda

JUOZAS GARŠVA

kuriai ji dr 
turėtų pri-

Petrausko:
kvartetui

60c
60C

Perfection Aliejinis Pečiukas iš­
vys rudens šaltį iš šaltu kamba­
rių. taip priemnus, lengvas nėšio 
ti, lengvas pripilti, lengvas iščys

tuk- 
Ame- 
V vno

nnzmii i 
komisaru

paimti 
kokia

netyros AtstoųMs
. PRANEŠIMAS

isp jau
manta

pagarbos 
V U eis is, 
Amerikoje

Parašas ir Antspaudas 
Su kryžiuku X.

MUSŲ KLAIDINIMO BIURAS 
Nigeriai gelbsti Lenkiją

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. 00.

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y

gerus
neisią
žiaurus
trybę musų draugam
buvo kaip
bolševikus
tavom o

V

Nik. P. Zelwis
Lietuviškas graborlus.

išbaieamuotuja# k lakiotu viiį Direk­
torius. KatUtoz laidotu v&fn&, ve«ei-. 
Uoms tr knUžtynocns.

Ofisas ir gyvenimas:
27 Congress Ave., 

Waterbury, Conn.
Lietuviai, kreipkitės reikale.

Ali PI P KOTE 
LIETUVOS LAISVĖS 

PASKOLOS BONĄ? 
Jei ne, Tai Kodėl ne?

Tą valandą buvo tik ką inėjęs 
gyliai prie durių atsistojęs Van 

k denščikčs drebėdamas prieš

14 d. Dievo Apveisdkis pB 
avttakačje, Aioiešėcat sekas

Tra vienoje Dėdės Šamo pašiū­
rėje, tai yra ne kur kitur kaip pa 
laSttintame Brooklyn e nedidelis 
lažknsštifkas, vardu „Laisvė,” ku­
rie* vienas numeris netikėtai aną-

PIBKITE 
LIETUVOS LAISVĖS EASKOLOfe

•<: A BONUS*f- 4

PROTESETAS PRIES VARPĄ 
VARPUS, SKAMBALUS, KANK 

LUS, ETC.

Brooklyn, N. Y. — Pereitą pėt- 
nyčią Įvyko didelė nelaimė vietos 
„kopustynėje. ” O vis tai už ne­
apsižiūrėjimo musų pačių draugų 
kopustininką

SLA. 83 kuopa surengė savo pa 
skaita 
vydas išskait 
tautos 
tuviai

PIRKITE „VIENYBĖ” DIENRAŠČIO
BENDROVES CĖRUS

IB UŽSIRAŠYKITE PRENUMERATĄ

Panedėliio 
rate Spal io 
m. San C 
Grand Ave

Sereda

Ar žinai? Kad per ,,Vienybę ’ 
siunčiant pinigus Lietuvon žmo­
nės gauna daugiau auksinų ir 
greičiausia pinigai išmokami. Vi­
suomet siųsk per „Vienybę.” 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

nusiimk.simno, nes 
musų nenuoateus d 
nigtiis A. Daugis dar 
sekančias draugijas;

Lietuvos Misija buvo nu- 
^kyrusi Liepos 1 dienų š 
m. užbaigti paskolos darbų 
Mat nuo to laiko Lietuvos 
Respublika jau moka nuo­
šimčius už kiekvienų bonų 
ir todėl visi paskolinti u? 
bqpus pinigai turėjo būti 
sumokėti iki Liepos 1 die­
nos Teeiaus paskolos darbaf 
tik paskutiniu laiku įsivysK 
į platų visų Amrikos lietu-

buti atitrauktas dalis nuo­
šimčio, nes Lietuvos Valstv- 
bė moka procentus nuo lie­
pos 1-os dienos. Pavyzdžiui 
vienų sykį į metus, už bonų 
už 100 dolarių į 12 mėnesių 
moka 5 dol. nuošimčių arba 
į vienų mėnesį po 42 centų, 
todėl nusipirkęs bonų vienu 
mėnesiu paskiau po 1 liepos 
jau turėtų prie šimtinio įo- 
no primokėti 42 centų. Pir-

gali lengvai
> Vtd itrt U'S, SU 

padailintu vardu 
spalvuotu leibeliu.

125 GRAND STREET
Kampas Berry Str. — BUČERNĖS

BROOKLYN, N. Y.
Telephone 3359 Greenpoint.

♦4 o. 4.4. ^.4.0^4.^ * *<-> 4.4.4.

sipriešinimas prieš lenkų 
okupacijų gali būti prašaliu 
tas ne kitaip, kaip tik jei­
gu, ji bus pavesta. Lietuvos 
Valdžios žinion, 
teises žvilgsniu 
derėti.

Reikšdamas 
ženklus, J. 
Liet

c i ausi q iki pra- 
kilniMdiį. Par- 
samdau kark­
tas laidotumėme, 
veselijoma, krik- 
itynoms ir ki­
tiems pari raliu4- 

jitaama.

kyti ant Arlington kapinių 
ir nuo suvažiavusių vt/rdo 
uždėti vainikas ant Samu­
elio Harriso kapo, kaipo 
žmogaus, žuvusio už Lietu-

Mscto firma (rerai 
atlieka sekaučiua 
darbas: libataa- 
maflju ir Laido­
ja, ml rustai ant 
visokią kapinlą. 
Payra hua pama­
lu nuo papras-

jęs „te ve irs 
paklusniausią 
čia a salią <

Jau jis nuvokia
__ gtai ėią «acgarų. Tiktai ne­

žinau, kurioj dėžutėje geresni. Iš 
šitos tėtė pats ruko, o iš šitos 
draugams vaišina.

__ Aš dar nedrįstu skaitytis 
tarp/ą:misfėlės tėtės draugų, taip­
gi imsiu vieną' tų cigarų, kuriuos 
jfe pats ruko.

Tinkamiau
126 Grand Street

Tel.1490 Greenpaint Brookl

Jis yra pagrąžinimu bile kur ir 
jisai degs aštuones valandas var­
tojant gerą čystą Soccny kerosiną 
Nusipirkit Perfection Šildytoją 
šiandien ir džiaugkitės visą ru­
denį, kitą' žiemą ir pavasaryj. 
Del geriausių p.ise et a oi n etaoti 
Vartok i t Soeonv Kerosi na.

Al. Alierzwinskas
41 AVENUE A- 

- Kampas Third Str. 
NEW YORK, N. I- 

TeL 2147 Orchard.

J SPURGA
Port Jefferson, Long Island

gen
Triner

Ashland

Mintįs namie augusio filosofo
Jeigu tavo gUva vaškinė, ta

SKAITYK 
IR PATARK SAVO 

DRAUGAMS EB

Amerikos
Vainikus ant Kapų George 
Washington^ ir Samuelio

Harriso.'
Rugsėjo 14^—17 dienose 

Washingtonan buvo atvykę 
suvirs šimtas atstovų nuo 
įvairių Amerikos Lietuvių 
^organizacijų, kad pakėlus 
protestų prieš lenkų. verži­
musi į Lietuvos teritorijų ir 
pagreitinus Lietuvos nepri­
klausomybes pripažinimų.

Šių atstovų posėdžiai bu-

neatidėliokite darbo rytojui. 
Juk visvipn, -L darbas turi 
but atliktas, visa paskelbta 
paskola turi but' nupirkta.

% Lie fu v us Misija.

stybių nepriklausomybę, su 
dėjus vainikų nuo Amerikoj 
lietuvių vardo. Jausminga 
ir dailių prakalbų yra pa­
sakęs Kun. Paukštys, o Lie­
tuvos Atstovas J. Vileišis 
pabrėžęs George AVashing- 
tono nuopelnus prie Di­
džiausios pasau’lio demokra­
tiškos respublikos sukūrimo 
prisiminė ir apie Lietuvoj 
respublikų, kuri, šiuo mo­
mentu laukia tos nepriklau 
somybės pripažinimo iš šioj 
šalies.

Po šio atsiiankym ovisi 
atstovai grįžo vėl susirinki- 
man, kad užbaigus savo ap 
brėžtus darbus.

Liet. Inf. Biuras.

Ant galo protestuojame prie 
Chieagos Tarybos protestą. - 
Amen

Įjįi, kad jie išnaujo nebebū­
tu. atiduoti po Lenkų kari- 
nės valdžios globa. Delei 
šių (priežasčių Lietuvos Val­
džią turi garbės prašyti Su­
vienytų Valstybių valdžios 
pavartoti visų savo intakų, 
kurių ji turi prie Lenku 
Valdžios, idant panašus už­
puolimai, kuomet daromos 
yra pastangos sudaryti tarp 
Lenkijos ir Lietuvos taikos’ 
^mtikiai, nebepasikartotų. 
Be to turiu garbės pabrėžti, 
f® visi šie bjaurus lenkų 
kareivijos antpuoliai ant 
tąikių gyventojų yra atsikar 
tojimu tų pačių įvykių, ku­
rie jau yra buyę, kuomet 
pernai Seinąi ir Punskas 
buvo užimti lenkų kariume-. 
nes, ir kad atkaklus šios Lie

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER 
UŽEIGA

Pulkui užkandžiai ir geri Cig&rai 
398 GRAND STREET 

kampas Rodney st. B’klyn, N. Y

Rugsėjo 16 diena buvo pa 
da|-\la pertrauka iposėdžių 
ir visi buvusieji atstovai au­
tomobiliais nukeliavo ant 
gariųjų Arlington kapiniu. 
Čion jau buvo Lietuvių Fil­
mų Bendrovės atstovas p. 
Račiūnas, kursai yra nu­
traukęs ir krutomuosius pa­
veiksi us atsilenkusių prie 
kapo. Vienas* iš atvykusiu 
atstovų Amerikos armijos 
uniformoj sudėjo ant kapo 
vainikų.

jūeldėsi, vra nutraukę nuo 
j5?rubus i? visaip juos nie- 

išdaužę.
t»emų, Punsko ir kitų mie 

sielių gyventojai yra pa­
siuntę prie Lietuvos Val-

a t si 
die n (k-a**. 

;s žodžiais 
. skaudžia

LYTIES MOKSLAS
Iliustruota- audeklo- apdarais 
knyga, lietuviškoje kalboje, 
duoda visas lyties informaci-’ 
jas kurias -turėtumėt žinot 
švariai aprašyta. Atsilsime 
paprastame siuntinyje už $2.00 
Prašykite dykai <iuodamo mu­
ši! knygų katalogo.

MODERN BOOK CO.,
Dept. E. 32 Union Sq., N. Y. C

PARSIDUODA Lotas už prieinamą 
prekę: tai yra pigiau jau negal nie­
kas pirkt. Geroj vietoj East New 
Yorke. Apgyventa daugiausiai lietu­
viais. Kas turit nor$ pirkti, tad atai- 
šaukit greit šulo adresu:

Jūoi* tari tadeyti dantie, eik pas seną dentistą ant kurio gali pasirem­
ti, karia jan 10 xneta| ii oje apielinkėje tarnauja, ir kurį visi rekomen- 
d&ejc. Tee parodo, kad jie užganėdina visus. Speciališkas patarnavimas 
UetsvtssBJL Gadini* susikalbėti lietuviškai ir lenkiškai.

k VIENATINĖ SVETAINĖ
igj Galima užsisakyt Baliams, Mitin 

gams ir Veeefiioms, (vestuvėms)
" 734-736-3rd Avė.

LIETUVA IB AME8IKA
ReikalauJa Šoferiu ir 

Mechaniku.

aąjienas -kenčiau- 
yduolės, 

. Siuskite mums $1.25 už vieną 
5 už G dėžutes. Adresuokite: H. 
474 Marvel Bldg. Pittsburg, Pa.

W. SLOhUNSKA, 1025 Milwaukee Ave., Chicagi

- • - Maker of - Bad ges and Banners

.... $1.00 
operoe

TKB lietuviškai vardas yra Lelba 
Braunštein, bet kuris dabar yra 
Rusijos popežium. Taigi "mhivtą. 
valandą jvyko didelis atsitikimas.

TLeiba buvo Ūk ką į Lydą atva­
žiavęs 6r maskoliškai nuo „devv- 
nių motinų.” sukeikęs ištarė ši­
tuos garsingus istoriškus žodžius -.

mat! Aš visus paliokus ant 
kfUų Varšuvoje suklupdysau ir 
savo antrąjį sostą tenai mkur-

kimo buvo atsilankęs ir Lie­
tuvos atstovas Amerikoje 
Jona^ Vileišis,—kursai ke~ 
liais žodžiais paminėjo apie 
Samuelio Harriso nuopel- 

4 nūs prie Lietuvos nepriklau 
somybės apgynimo. Kun. 
Stankevičius anglų kalba pa 
saike Diek ilgesnę prakalbą, 
o kun. Vaičunas, kaipo su­
važiavimo pirmininkas, kvie 
tęs yra visų susirinkusių ati 
duoti amžinų garbę Samue­
liu! Harrisui būtent palin­
kus galvų pamąstyti apie jc 
nuopelnus musų fėvynei.

Čion pat buvo susirinkęs 
ir visas Samuelio Harrisc 
paminklui pastatyti aukų 
rinkimo komitetas su p 
Venciuvienė iš Baltimore 
priešakyje, kaipo jo.pirmi- 
niUkė. Šio Komiteto atsišau 
kimas delei parinkimo aukų 
pastatymui ant jo kapo ant 
Arlington kapinių tinkame 
paminklo jau yra tilpęs laik' 
raščiuose. Visi susirikusieji 
yra pagyre sumanymą pa- 
statyti tokį paminklą ir pai 
važiavę į savo kolonijas yra 
pažadėję pariųkti aukų. 
Visas aukas reikia siųsti šie 
Komiteto vardu Lietuvos 
Atstovybės adresu. (Repre­
sentative of Lithuania ir 
America, 703 — 15th Str. 
N. AV. Washington, I). Č.) 
Be to suvažiavimo atstovai 
yra ipasiuntęs užuojautos t< 
legramą S. Harriso motinai 
ir ją broliui Chicagoje/

Po šio atsilankymo vis’ 
Vernon, kad ir ant kape 
atstovai važiavo į Mount 
George Wushingtono, kaipc

Mylėtojams dainą ir chorams didžiau- 
sis pasirinkimas vėliausiai* išleistą 

dainą

jo vyras užjNąkJlinėje sėdynėje 
— Ateinančią subatą ji pasiims.

Lietuviu Filmu 'B-vės Judomi 
Paveikslai iš Lietuvos Gyvenimo 

Bus Rodomi:
ir l’tarninko vaka- 

Oet.) 4 ir J dd. 1920 
i r o lin ą T eat r e v 857 

•New Haven, Uonn. 
v ak a r e Spal io (O et.) 
Kennedy^! Hali, 4-60 

Main Str., IlartfortĮ, Conn.
-Ketverge ir PėtnyeĮcs vako.rar.s 

Spalio
tlier Mathews Hall,k 
Str., Worcester. IM ass.

SURGEON DENTIST 7

313 BEDFORD AVE. 
?t KAMP AS SC. Snd STREET, "BROOKLYN, X. ¥

10 metą toj pačioj vietoj.

nigeriai taip leirkais užsiinteresa­
vo. — Šlubas Dėdė.

1 ša iŠk inim av: IPnnta i wai ■ -swir 
kas diktokai perdrjai, nes ir mes 
patys skautėm tą laikraštį, kur 
sakoma, kad du juodukai batų *va 

kariume-

Jau nereikės taip vargti Atsidarė kelias TIESIAI Į 
LIEPOJŲ. Kas suteikia didelį parankamą keleiviams, nes 
nereikia važiuot per šalis kurios keleivius daugiau apsunkina. 
Taipgi dabartės jau galima nusipirkti tikietą iš čia išvažiuo­
jant, tiesiai ant Eitkūnų. Kurie manote važiuotu į Lietuvą, 
pasiskubinkite pasirūpinti pasportus. Pasportai geri vie­
niems metams. SU VISOKIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS I

visa Liepos mėnesį šių pri- 
mokėjimų nebus imamai ir 
visi, kurie paims bonų kad 
ir po pirmos liepos dienos 
iki rugpjūčio 1 dienos skai­
tysis, kaip pirkę iki liepos 
pirmos dienos: jokių primo 
kėjimų nuo jų nebus reika­
laujama. Kas gi dabar nenu 
si pirks ir atidės nupirkimą 
bono tolimesniam Igikui, 
tai paskui pirkdamas'boną 
turės primokėti ir dalį nuo• 
ėimcio, kaip augsčiaus par o-

LIEUVIAI STATO DIRBTUVĘ 
. NEWARK, N. J.

Įvairus Trupniai
Jurgis Pupelis būdamas gdiiios 

širdies žmogumi, rašydamas ne­
kilmingo paskendėho žmonai pra 
nešimą, šitaip parašęs:

— Nelaimingoji Tamsta Zila- 
barzdienė: Nelauk savo yy.ro na­
mo pa’rgryžtant. nes ji nelaimė 
patiko — maudymosi drapanos 
nuskendo.

P. S. Tamstos gi vyras buvo jo 
mis apsirengęs. ai apie automobi- 

a r<ly m ą, pa t ai sy in ą 
mą, visokiu pieną: 
ki-ijas apie elektrą 

kaina. G va

papuo- 
ženkle- 

vožna asaba " tuo- 
l'i ir be jokių 

e erem on i j ų atsisėdo šalia savo gus 
pilnas tos kolo- 

Tuli delegatai 
kad iš miestelio 
dulkhias „tėve- 
bet reikia pri-

Lsinokiname
Ii u mechanizmą 
sustatymą^ važi 
taipgi duodame 
Mokiname už

unose tas renegatas Sir- 
b e g al i ni I jie tuviu 

senumą ir kad ateityje Ine 
su savo kaimynais turėsią 
santykius, jeigu kaimynuti 
(Lietuvon vogti, šitokte 

užreišlcimas išsėm^ykan- 
nes aiftkiai 

su pirštu į aki durta, j 
Žinoma, mes užprotes 

Bet ką reiškia protestas 
musų, kurių tebuvom vos keletas. 
(Mes tebuvom du drangai, ir tre­
čia moteriškaitė, — kuri mums 
rėkiant ėmė ir sustreikavo, kad 
jai galva skaudanti. Pasitikėk 
daugiau .ant moterų!) Mus tie at- 
žagareiviXi tautininkai išjuokė-, 
išpliurzijo, kad net svrmata buvo 
į namus pareiti.

Ne, draugą:, kaip aš jums pir­
miau sakiau: jeigu ką mes norim 
nurėkt, tiri jau nebeužtenka į mi­
tingus nusivesti porą geni rksnių. 
Keiėiari taikai, kerčiasi ir Bn»ok- 
lynas. AI ūsų mašina ateityje turi 
būti gerai užrikt uotą ir mtepta. 

i Ypač daugiau kojų reikia atvesti, 
nepasako, tai

rantuojame išmbkintV kiekvieną ypa*' 
tą .-r—.jauną, seirą, Vjuą at mo«eri>ikr. 
Užlaikome grysai lietuvišką kursą ir 
angliškai lietuvišką kursą. Po pairai- 
gos moksJo išduoiame diplomas ir,re­
komenduojame šoferiui-inechanikui dar 
bą nuo Ž5 iki 50 dolarią savaitėj. 
Mokiname dienomis ir : vakarais. -Mo­
kykla atdara nuo 9 vai ryto iki 9 vai. 
vakare. Nedėliomis nuo I iki * vai. po 
pietą. Gvaraiituojame diplomas ir lais- 
nius. Platesnių infonnciją reikalau­
kit. pas prof.

TYCHNEVICH AUTO SCHOOL 
601 E. 17th STREET 

NEW YORK CITY, N. Y. 
Teleehom1 Stuvvesant 54OG

#lk mes su Litvakais santaiką 
jgadarėm, tai kaip galima buvo 
Įįjkriuje mums palikti” — pats 

« šalvim ir su „Laisve” ginčijosi 
Beiba. 

■
S Nuo to istoriško atsitikimo pra

MUSŲ SKIEDRYNAS

Racine, Wis. — Čionai mes tu­
rim- febai darbštų kunigėli, A. 
Daugį. Jo pasidarbavimu Įvyko 
prakilnus Lietuvos labui užmany­
mas, būtent sutverta „Šv. Kazi­
miero Parapijos 
mo Draugija." Vis 
via i labai iš to m

reuinatiskų skausmų, taipgi 
dio vaistai labai 

nuo persišaldymo? Joseph 
Company. 1:^3-1345 S. . 
Av.. Chicago“""!!.!.

— Kaina $1.00 — 
Parsiduoda 

,,VIENYBĖS” KNYGYNE 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

W. SLOM1NSKA g
DIRBTUVĘ APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS ' 

t^e ant Kosciuškos Parodos už
• Stingą ir artistišką išdltbinu

KARIŪNŲ, ŠARPŲ, ■ ’ »
KUItARDŲ, ROZETĘ, ;

LAZDŲ IR TAIP TOLIAUSI I 

|giiį;4V- Turiu už garbę aprclršti gno-oo
V dotinieras kunigams ii guodoti-^‘
'f noms draugystėms, kati aš dirbu-Sh ►

v^us augšėiau paminėtus daik-4*» 
-US ?I^CAUSIAI, TEISINGIAU 
SIAI GENIAUSIAI, nes per+» 
daugeli metą užsiimdama isdir-^^ 

O biniais ingi jau geriausią p rakti- YT 
ką ir del to galiu viską padirbti♦♦ 

i t ® pigiau ir geriau negu kiti-fabri
^9ar 8 B ą© ;'■ kai. ** Su guodone,:4

x,Pėdė”
— Ateis laikas, — griausmiga 

siišnko sufragiisčių kalbėtoja, - 
jogei moterys ims vyrų algas!

__ O taip, — liūdnai sumurmi

APŽIOPSA

Baisus atsitikimas del ,,delegato

Atsikirto dalgis į akmenį
Du metai atgal „panic bracie" 

lenkai pritūpdami rėkė ir tvirti­
no vham pasauliui, kad nėra jo­
kios ..Litwos" nei .,litwinų,” o 
esą tik Lenkija.. Dabar gi. kada 
gąvo tos lietuviškos „Lenkijos" 
gerą sprrktį į savo nepraustą ta- 
bakierką, ta i-'pradėjo rėkti, kad 
juos Lietuviai mušą ir skriaudžią. 
Dabar jau ir .Jitwini" atsirado.

„Panotvie." hracir! Tai no Lie-

fikkai, vedami franeuzų apieeie- 

rių, sumušė bolševikus. Sykiu len 
l!ų - dvarininkai pradėjo vesti 

gaujas plėšikų į Lietuvos žemę, 
kad savo užgrobtuosius dvarus 
iš Lietuvos atimti.
- ’ Lietuvos esntrtė Lyda, laikino- 

vrsa-gaincio Leibos buveinė, 
pateko lenkams plėšikams. 

jtisa-gaKntšs Lriba sukeikė mas- 

.jtaxirikai ant dvidešimts devynių 
motinų ir ištarė šiuos astoriškus 
žodžus:

— Da, etot negodiaj „Laisvė” 
teisybę sakė: kam mes Vibrių Lit 

'•vaikams atidavėm! Ten buvo mai 
*«to, drapanų ir gerų Litvakų ka- 
Įtreivių. Trk vat bėda! a M no ka­
reiviai būdami bari ir apdriskę, 
kaip tik pamatė sbc'rus ir gerai 

*pasrrė<džiusius (LitA'rikus kareivius, 
► tuojau* užsik

padoriaus, kaipo 
n i jos delegatas, 
tuoj aus pa-tėmijo, 
A. jau nevienas 
lis" delegatauja 
rašvti ir antra delegatą.

Žinoma, iš to pakilo nemažai 
ginčų: vieni rėkė, kad atmesti tą 
„delegatą”, kiti -kad ne. Ir kaip 
tik per n2gos juodimą nepašauk­
ta policmonas į seimą.

Tai tikri „eudai" ant žemės! 
žiūronas.

Lietuvos Atstovybė Ame­
rikoje yra gavusi žinias 
apie lenkų kariumenės pa­
darytąsias žydų skerdynes 
Seinuose, kuomet ji laikinai 
buvo tų miestų užėmusi. 
Lietuvos Valdžia buvo pa­
siuntusi Rugsėjo 13 dienų 
tam tikrų komisijų, ištirti 
apie tos kariumenės žygius 
ir dabar tos žinios liko nuo 
Lietuvos - Valdžios rugsėjo 
21 dienų gautos ir suteiktos 
ątskiroj notoj nuo rugsėjo 
21 dienos Valstybės Sekre­
toriui, B. Colby.
_ ♦Mano vyriausybės įsaky- 
mu aš turiu garbės prista­
tyti Tamistai pranešimų 
apie bjaurų ei gimusi Len­
kų kariumenės, kuri išnaujo 
buvo užėmusi Lietuvos Sei­
nų ir Punsko miestus. Lie­
tuvos Valdžia turi garbės 
kreipti -Suvienytų Valsty­
bių domę į sekamasius fak­
tus, kurie tapo patvirtinti 
tam tikros ištyrimui paskir 
tosios komisijos. Rugsėjo 8 
d. 5 vai. (po piet pirmos ir 
antros lenkų divizijos karei­
viai inėjo-į Seinų miestų ir 
tųojaus pradėjo plėšti krau­
tuves, pliekti 
skriausti moteris. Buvo iš­
plėštos 25 krautuvės ir ap­
grobta 150 atskirų ‘butų iš 
kol nuostolių padaryta iki 
2* milijonų markių. Dvide­
šimts dvi moterys tapo išža- 
^fos. Rugsėjo 9 d. įšiver- 
žfy į sinagogų pamaldų lai- 
kK’Ienkų kareiviai ir užpuo-

Komp. Miko 
rfMetai po Metą ’ ’ 

kaina ....................
„Mielaširdystė ’ ’ ir 
Dainelė” duetas kaina .......
„Neverkit pas kapą” balsui 
solo ir maišytam kvartetui .. 
„Oi rūta, rūtele” smuiką so­
lo ir piano ..... .........
„Ačiū” visur tinkama 
solo ir piano _____ • •
„Pasaka” dramatiška 
Balsui ir pianui ’..... 

t,'Kxix tas Šaltinėlis” h 
rodino seni žmonės ’ ’ 
liaudies dainelės ...... 
„Vai, verčia-laužo-..” 
ir pianui ....................
„Eglė — žalčių Karalienė.” 
iš operos .......°...............  $1.00
„Daina be žodžių” dviem 
smuikom ir pianui ....... ..
„Dainius” balsui ir pianui .. 
„Jausk ir Mylėk” balsui ii 
pianui ...... .............. .................
„Rudens Lapai” balsui ir pia 
nui ...'.......... . . ...........
„Valia, Valužė” iš 
„šienapjūtė” ...............
„Naujoji Gadynė” .... 
„Aras” kvartetas ...., 
„Suktinis” puikus šokis 
„Klumpakojis’** visą mylimas 
šokis .......  *.....
„Kriputis” smagus lietu viji­
kas šokis ................ ..
„Girių karalius” vieno veik­
smo fantasiška opera, telpa

č»ią eilę protestą tr nut 
paskelbti pasauliui, ida 
jogei mes jH*siduūs.m niekam u 
už nosies vadžioti. Ir taip:

Protestuojame pirmiausiai pr 
..Lietuvos Laisvės Varpą, k; 
jis buvo nulietas: juk galima. 1 
v o jį musą kalvėje n u kalt.

Protestuojame, Kam buvo 
„laisvės” varpu pavadintas. Kam 
tos lafeM-s Lietuvai reikia? Ar 
dar neužtektina, kad Lietuvoje 
galima p recesijas ant šventorių 
vaikščiot i ? K a ži 1 i-k &r m a t už^ima-

Waterbury, Conn- — ’Laike 
Krikščiuno-Damuko-Rat u seimo 
parengtoje vakarienėje dalyvavu­
sia vsečiai dabar štai ką išmeti­
nėja: tai, girdi, sakė: nusipirkit 
tikietą už $2.50, ir neko daugiaus 
nereikės pridėti. Na, o kada nuė­
jom i tą vakarienę, tai turėjome 
patys ir poterius atkalbėti.

Mat , jie sau mįslljo, kad užsi­
mokėjus $2.50 bus už juos ir po­
teriai atkalbėta, tai yra kad gau­
tu viską „free of charge"..Dau­
giau jie ne.siduosią taip prigau-

kuriose galima gan- & i
U visokios MĖSOS ♦* ►

’ ~ užlaikomos pa-gal X!
krajavą madą, kaip 44

S' • < . z S a m
-tai: Skilandžių, vi-
šokių Dešrų ir vi-

” bjMęl saip padarytos Ra-
& i kintos Mėsos, Jatl- 2% 

nų Paršiukų, Kumj^ų," Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių., 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMAIS

Radzevicz Vargonų Kompanija
inkorporavimui pradėjo rūpinti^ 

tatyti dirbtuvę, i kurią bus perkel 

vargonų išdirbim&s didelės rūšies 

prie to dirbsią reikalingos dalys del 

namu statymo, taippat ir kitoki daik­

tai bus išdirbama. Akeijus dabar par­

siduoda po $100 viena ant lengvo iš­

mokėjimo, bet kaip matosi neužilgo 

pakils augešiau. Akcijos parsiduoda 

per Įvesdinančiu Kambaryj.

yra tvirtai pasiryzusios sa­
vo kvotų išpirkti. Kitos yra 
išpirkusios daugiau kaip dvi 
trečdali savo kvotos if pra­
šo dar pailginti paskolos 
užbaigimų, idant jos galėtų 
visų suma išpirkti. Yra sto­
čių, kurios delei įvairių prie 

•žasčių tik neseniai susitvėrė 
ir jos stengėsi prisivyti ki­
tas stotis ir parduoti bonų 
nemažiau kaip kitur, kur 
jau seniai darbas buvo pra­
lietas. Pagaliaus yra stočių, 
kur inėję į stoties, viršinin­
kus žmonės nepasirodė iki- 
šiol savo veiklumu ir sako­
ma, jog butų geriau, kad 
atnaujinta ar papildyta na u 
jais žmonėmis, nes tuomet 
tokių stočių valdyba butų 
darbas eitų sparčiau. Delei 
visų šių priežasčių paskolos 
darbas umu laiku sustabdys 
t i negalima ir prisieina jį 
protęsti ilgesniam laikui, id 
ant per tų laikų visos stotis 
galėtų dar drūčiau pasidar­
buoti ir savo kvotų išpirkti. 
Daug kas pasako, jog lietu­
viai jau sykį užmanę vienų 
darbų, turi tų darbų iki ga­
lo padaryti, o' tat reiškia, 
jog Amerikos lietuviai pri­
valo visus penkius milijo-^ 
nūs paskolos, sukelti. L. Mi­
sija pilnai tiki, jog Ameri­
kiečiai neapsileis.

Šiuo laiku kaip kur sun­
ku padalyti prakalbos.;* dę-j 
lei šilumos ir karščio sunku 
sukviesti žmones i kokia 
nors salę prakalboms. Daug 
kas važiuoja į girias, į sod­
nus pasilinksminimui, bet 
ir prie t okitĮ pasilinksmini- 
mų nereikėtu užmiršti apie 
bonus. Praėjus vasaros karš 
čiui viliamės, jog vienų ar 
kitų stotis su nauja energija 
griebsis darbų ir savo pada­
rys.

Svafbu
čių komitetai pasirūpintų 
paskolos pravedimu ir kuo­
met jau bus matoma, jog 
darbas eina prie galo, patar­
tume visame apskrityje su­
rengti kokios vienos savaitės 
ar kelių dienų vajų ir ten 
galėtų nuvykti su prakalbo­
mis nuo Misijos kalbėtojai, 
kurie ir pasiliktų iki visa 
kvota nebus galutinai surin­
kta. Kur vra surinkta, iki 
dviejų trečdalių ar kiek 
daugiau, ten nesunku surin­
kti jau ir paskutinė dalis.

Kas yra sumokėjęs (pini­
gus už boną iki Liepos 1 die­
nos, tie visi gauna boną be 
jokio primok ėjimo, nes nuo 
1 dienos liepos pradeda nuo 
šimčiai augti. Jeigu gi ku­
rsai pirktų bonų jau po pir­
mos dienos liepos, tai teisy-

P IE KITE
VIENYBĖS” DIENEAŠČIO B-VĖS 

ŠĖKUS!

Nesenai Connect Pcute bu vaisia­
me „Rykščių ir Vyčiu seime”, 
vienas storas ir pusėtinai apdulkė 

buvo atsivežęs sa»vo 
iš klebonijos „tre- 

šunelj).
nriai. turbirt jaunesnieji 
liai,” niekam nepatėnrijus 
šė tą „asabą" su delegatu 
liu. Papuošta 
jaus pribuvo j p<

gerąją vaistą. Bet 
prigauti svarstantį 
žmo-gą. kuris žiuri 
ir turi savo vertę. 

Tri^dt-šimts metą nuolatai augant 
atnaujinimams Trinerio Ameri­
kos Eliksiro iš Kartaus Vyno yra 
priparodyta kad publika pripa­
žino vertę tą gyduolių ir 1 
save suklaidinti. Tuksfenčh 
stairiju žino, kad Trineruo 
rikes Eliksiras iš Kartaus 
iš tikrąją pagelbsti, prie 
valgio skonio, užkietėjimo, galvos 
skaudėjimo, nerviškumo ir kitą 
ligą. Jusą aptickorius b< ? vais­
tą pardavėjas turi taipgi kitokią 
Trinerio vaistą savo- krautuvėje. 
Nuo rudens persiš.ddvmu Trine-

1 f«m. — *rw 5d *10,000 |
1 l ■— *i,aco iM 
a f. — H^oo ud tiMoe 
i i. — Dd tlMOO 
RadAToJmn* nAn-nz Car Aea&uso 
Kab p«r pyDody-ssą pssla

aaniA taUdagBl. ’ .
Aaft paordATiam 800 f&raą n fc

Gafbmgas Tarkos ktnmoriaur — 
Iškaičiau lenką laikraštyje „Kur 
Iyer Poranny,” kad Ijenkija bw 
tikrtfi rijrribėta, nes j Lenką am>i 
jų net juodukai prĮgį||| „|ĮĮĮtms * kurios jeigu 
eiti. i s.i.sk.uk, kad moki: kodėl įent patrypia, i

tuviai jus muša, — tai muša ju 
jusą garsinamieji „lenkai.

• Žiūronas.

K užsirašyti naudingų laikraštį W
S „VIENYS?
K LIETUVNINKŲ” £g SO. BROOKLYN, N. Y.

Telephone 1295 South. ’

PERFECTION 
Oil Heaters

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK I NAMAI II

AR GALI BŪTI PRIGAUTAS
Lengva yra prigaut nesv^rs- 

tanti žmogų, kuris paims gražiai 
i stiklo Šmoteli, už <tei- 
Tokis žmogų 
mteisinguo.vii 
puikiai 
ra ž i a i 

v let oje t ik ra 1 
niekas užgali

ne!
Protestuojame, kam šita4 var­

pas nebuvo jokiu šventuoju var­
du apkrikštytas.

Protestuojame, kam to varpo 
iškilmėse dalyvavo Lietuvos At­
stovas Vileišis. Ar girdėtas daik­
tas, kad Lietuvos Atstovui duoti 
£&ki valia Ivsti

MAGDE. “Ak, kaip man nifiti gal- 
N • liba.iuiiia.ti vitokiut mazgftjifnia,

// / /Cv^j^LaN trinkimu*, mvilaviina* — ir ritka* ta*
// I■ A / Aį . \ tikrko nepagtIbifo nua tu bjauriu plrin-

1/ A A 's ! 1 kauti... Man grda nrt ‘darari /” i_J/ i'P' (įr j MARE. “Na. tai kam taa kf»t bf-
' T ' reikalingai! žiuri k, kokie mano plan-

f' T r kai grain*, ii:rlnu.t ir !g»ti. f) tai
EJb JĮ M? A? kad ai vartoju RUEELEA t”

I? |ftį. H Kas tai yra RUFFLES? Ar 
V J/ I sHT?A t3’ gyduolė? Ne?! Ar kve-

* J *4 * 1 piantįs vanduo? Ne!! RL’F-
fĮtf J, & f y- 'Į FLES yra tai paprasčiausi^
U ‘ r plauką ir odos •uistiprintojis,
kuris prigclbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio nž čystų rrenrcžinciį galvos od? ?

K U F F L E S 
panaikina pleiskanas!^ Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES prade* mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks? Paskui tik retkar­
čiais suvilgant galva bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. 4 

Nusipirkte ši^nikt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysi e, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkntės * jei negausite pisų aptiekoje, tai 
atsiųskite mrnns 74^ pačto markėmis, ar money order šiokis adresu:
—— r. AD-RIArtu 6 CO„ mUOBraad'fa. NswYark—•<»

BULGARIŠKA KRAUJO ARBATA
Tai yra geriausia šeimynos gyduolė visame pasaulyje. Viena ypata sa­

ko, kaip ji išsigydė nuo didžiausio pergalimo i vieną naktį laiko. 'Kitas pa­
sakoja kaip jį išgelbėjo nuo plaučiu uždegimo, dar kitas pasakoja kaip, likosi 
reumatizmas prašalintas, o dar kitas-pasakys kaip-tapo išgydytas nuo viduriu 
ligos. Tai nieko stėlJėtino kad ta gyduolė yra naudojama ir giriama per 
milijoną žmonių. Nusipirkite dėžutę Bulgariškds kraujo arbatos,- kurią gau­
site pas savo aptiekoriu. ir jįuomet galėsite pasakyti geras 
tiems savo draugams. Jeigu pas jus-u aptiekoriu butu pasibaigę tos 
o jums greitai reikėtų, mes prisiusime paštu 
didelę dėžutę; $3.15 už tris dėžutes ar $5.2.
H. Von. Sehliek. Pres. Marvel Products Co.,

Gauja yra siaubūnas, daug gal 
vą, bet be sniegeną.

Nepasitikėk perdaug savo tar 
nui. nei draugui, nes apstgausi.

Už liežiuvio išdykimą ausis tu 
ri atkentėti.

Geros moters yra it žvaigždė.- 
Umsioje naktyje.

Vi Ii u gis draugas ir 
randa tiktai saulėtos!

Menkas yra keršt 
bet žodžiai gali bu

nęs: jei as toKi 
tai šiandien var 
ofise. Bet sveikam reiktą 
kad da<bar šitą bizni mote 
savo rankas perėmė. Jei e:

reiKaiiLs.-

'Proteštfrojame, kam to varpo iš­
kilmėse buvo minėta Vilnius. M a 
■tėte tokią begėdystę prisisavinti 
Lietuvai Vilnią? Juk tai lenką ir 
musu brolią kataliku miestas’

Protestuojame prieš baisią 
lagystę, kuri buvo ištarta 
prakalbose bu 
tuviu rankose, kuomet suiyg 
są geriausio, žinojimo tą dien 
niuje dar buvo trys bolševikai 
patvoryje užsislėpę. Ir drysk man 
tu taip pasaulį klaidinti, kuomet 
Vilnius dar esti bolševiku ranko-

j;rasipiutiuo visokios rąsies snap 
sai, kad nekuriuos užragavęs, ga 
Ii net ir savo silpną duselę be lai 
ko Dievui ufiduot. Ar Tamstai ne 
žinote, kur galima butą gero elik 
siro ir su pusėtinu „kickuC

Raudonanosis.
'Liaukis, R a ud on i a u. 4n a 11 e erzi 

vieta žinočiau

fi Kaina, metams 
a Pusėj metų ..

hz fe fe 22 9 BEDFORDfeAVKr-įį^ 
NORTH 4T-e» GATVtS^į=_ 

įBiyooK i.yn; New YoitK

'fe/?-

INVESTORS CHAMBER, Att. Win. 
B. DEBES, 53-63 Park Row, World 
Bldg., New York. ~ ~

hajĮ nerviškai atsfeukęs į duris, 
iskte^jo; „A što, tovarišč?” Van 
kįa buvo vieną koją kaliošu, o 
npieną balta rusiškąją vyža apsia­
vęs (vyža ant apyvarą gerai lai- 
itėųi; bet -su tuo kaliošu jam buvo 
gyva bėda-žeiigs žingsnį ir šliopt 
nuo kojos; mat kažinkokios mic­
ros kalūošo butą ir kažinkokio -bė- 
^mcio iš Vilniaus palioko pono 
pameta). Taigi Van'ka žemai 
liėktelėjęs prieš Leibą, kaip tik 
žengė prie savo pono, taip kalio­
šas ir nusmuko. 'Nei toliau ert, nei 
gryžt atgal! Leiba nusijuokė: 
"įNity, karašo, karąšo, —: nodstupi 
^Hftda.” Vanka etneše ’pnndą tik 
kų rs užsienio atėjusių laikrašehi, 

tarpe buvo 23k n r. „Laisvės”, 
garsingu .straipsniu, duodanči-u 

^Rnių .Lietuvai ypač jos „buo­
žėms” (buržuazijai), kam bolševi 
kits iš 'Vrlnians išviję. - 

•^Pašaukta wertėja»?, kuris Leibai 
nuodugniai straipsnį išguldė.
ag-— Vat, s....syn, malodec! Tik

žiniško triūso 
girdėtis, kad 
rbuotojas kit­

ada tverti 
Bažnyčios 

Stogo Lopymo Draugiją, Varpu 
Šveitimui Draugija, Vaikiščių- 
nuo-Bažnyčios Baidymui Draugi­
ją ir kitas Įvairias prakilnias or­
ganizacijas.

Kas susilygins su musu Raeinu ? 
Palaidas, ‘ kaip Botagas.

ai keršyti.
Prastas darbas v; 

kiaules tamsioje na
Kaimyną mylėk, 

rankoje turėk.
Tamsoje Stovime, šviesoje 

varne.
Darbininkai miestuose yra 

tingini 1 a bd aringą į s t a i g ą. 
ūkininkai turi palikti maistą ant 
lauką nesuvalytą.

Mylėk artymą savo, kaip pats 
save, bet nelysk prie jo pačios.

s.i.sk.uk


Tdephene 1881

aptieka

lOtU

t>o

a in

KARL LATUKAS
Savininkai

mai

nuo

VISUOTINA ISTORIJA
MANO

LENGVIAUSIA KELIONE

gąjį

me
os e

mu
prieinam

40c
Spragilų^4* 80C

50c

50c
daina

daina
80c

žiūronas
50c

40C

60C

40C

SOCONYi

Atst
Tel. 2820 Greenpeint Telephone 7817 Main

Paskola eina vis gerynLietuviai Sudeda

JUOZAS GARŠVA

kuriai ji dr 
turėtų pri-

Petrausko:
kvartetui

60c
60C

Perfection Aliejinis Pečiukas iš­
vys rudens šaltį iš šaltu kamba­
rių. taip priemnus, lengvas nėšio 
ti, lengvas pripilti, lengvas iščys

tuk- 
Ame- 
V vno

nnzmii i 
komisaru

paimti 
kokia

netyros AtstoųMs
. PRANEŠIMAS

isp jau
manta

pagarbos 
V U eis is, 
Amerikoje

Parašas ir Antspaudas 
Su kryžiuku X.

MUSŲ KLAIDINIMO BIURAS 
Nigeriai gelbsti Lenkiją

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. 00.

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y

gerus
neisią
žiaurus
trybę musų draugam
buvo kaip
bolševikus
tavom o

V

Nik. P. Zelwis
Lietuviškas graborlus.

išbaieamuotuja# k lakiotu viiį Direk­
torius. KatUtoz laidotu v&fn&, ve«ei-. 
Uoms tr knUžtynocns.

Ofisas ir gyvenimas:
27 Congress Ave., 

Waterbury, Conn.
Lietuviai, kreipkitės reikale.

Ali PI P KOTE 
LIETUVOS LAISVĖS 

PASKOLOS BONĄ? 
Jei ne, Tai Kodėl ne?

Tą valandą buvo tik ką inėjęs 
gyliai prie durių atsistojęs Van 

k denščikčs drebėdamas prieš

14 d. Dievo Apveisdkis pB 
avttakačje, Aioiešėcat sekas

Tra vienoje Dėdės Šamo pašiū­
rėje, tai yra ne kur kitur kaip pa 
laSttintame Brooklyn e nedidelis 
lažknsštifkas, vardu „Laisvė,” ku­
rie* vienas numeris netikėtai aną-

PIBKITE 
LIETUVOS LAISVĖS EASKOLOfe

•<: A BONUS*f- 4

PROTESETAS PRIES VARPĄ 
VARPUS, SKAMBALUS, KANK 

LUS, ETC.

Brooklyn, N. Y. — Pereitą pėt- 
nyčią Įvyko didelė nelaimė vietos 
„kopustynėje. ” O vis tai už ne­
apsižiūrėjimo musų pačių draugų 
kopustininką

SLA. 83 kuopa surengė savo pa 
skaita 
vydas išskait 
tautos 
tuviai

PIRKITE „VIENYBĖ” DIENRAŠČIO
BENDROVES CĖRUS

IB UŽSIRAŠYKITE PRENUMERATĄ

Panedėliio 
rate Spal io 
m. San C 
Grand Ave

Sereda

Ar žinai? Kad per ,,Vienybę ’ 
siunčiant pinigus Lietuvon žmo­
nės gauna daugiau auksinų ir 
greičiausia pinigai išmokami. Vi­
suomet siųsk per „Vienybę.” 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

nusiimk.simno, nes 
musų nenuoateus d 
nigtiis A. Daugis dar 
sekančias draugijas;

Lietuvos Misija buvo nu- 
^kyrusi Liepos 1 dienų š 
m. užbaigti paskolos darbų 
Mat nuo to laiko Lietuvos 
Respublika jau moka nuo­
šimčius už kiekvienų bonų 
ir todėl visi paskolinti u? 
bqpus pinigai turėjo būti 
sumokėti iki Liepos 1 die­
nos Teeiaus paskolos darbaf 
tik paskutiniu laiku įsivysK 
į platų visų Amrikos lietu-

buti atitrauktas dalis nuo­
šimčio, nes Lietuvos Valstv- 
bė moka procentus nuo lie­
pos 1-os dienos. Pavyzdžiui 
vienų sykį į metus, už bonų 
už 100 dolarių į 12 mėnesių 
moka 5 dol. nuošimčių arba 
į vienų mėnesį po 42 centų, 
todėl nusipirkęs bonų vienu 
mėnesiu paskiau po 1 liepos 
jau turėtų prie šimtinio įo- 
no primokėti 42 centų. Pir-

gali lengvai
> Vtd itrt U'S, SU 

padailintu vardu 
spalvuotu leibeliu.

125 GRAND STREET
Kampas Berry Str. — BUČERNĖS

BROOKLYN, N. Y.
Telephone 3359 Greenpoint.

♦4 o. 4.4. ^.4.0^4.^ * *<-> 4.4.4.

sipriešinimas prieš lenkų 
okupacijų gali būti prašaliu 
tas ne kitaip, kaip tik jei­
gu, ji bus pavesta. Lietuvos 
Valdžios žinion, 
teises žvilgsniu 
derėti.

Reikšdamas 
ženklus, J. 
Liet

c i ausi q iki pra- 
kilniMdiį. Par- 
samdau kark­
tas laidotumėme, 
veselijoma, krik- 
itynoms ir ki­
tiems pari raliu4- 

jitaama.

kyti ant Arlington kapinių 
ir nuo suvažiavusių vt/rdo 
uždėti vainikas ant Samu­
elio Harriso kapo, kaipo 
žmogaus, žuvusio už Lietu-

Mscto firma (rerai 
atlieka sekaučiua 
darbas: libataa- 
maflju ir Laido­
ja, ml rustai ant 
visokią kapinlą. 
Payra hua pama­
lu nuo papras-

jęs „te ve irs 
paklusniausią 
čia a salią <

Jau jis nuvokia
__ gtai ėią «acgarų. Tiktai ne­

žinau, kurioj dėžutėje geresni. Iš 
šitos tėtė pats ruko, o iš šitos 
draugams vaišina.

__ Aš dar nedrįstu skaitytis 
tarp/ą:misfėlės tėtės draugų, taip­
gi imsiu vieną' tų cigarų, kuriuos 
jfe pats ruko.

Tinkamiau
126 Grand Street

Tel.1490 Greenpaint Brookl

Jis yra pagrąžinimu bile kur ir 
jisai degs aštuones valandas var­
tojant gerą čystą Soccny kerosiną 
Nusipirkit Perfection Šildytoją 
šiandien ir džiaugkitės visą ru­
denį, kitą' žiemą ir pavasaryj. 
Del geriausių p.ise et a oi n etaoti 
Vartok i t Soeonv Kerosi na.

Al. Alierzwinskas
41 AVENUE A- 

- Kampas Third Str. 
NEW YORK, N. I- 

TeL 2147 Orchard.

J SPURGA
Port Jefferson, Long Island

gen
Triner

Ashland

Mintįs namie augusio filosofo
Jeigu tavo gUva vaškinė, ta

SKAITYK 
IR PATARK SAVO 

DRAUGAMS EB

Amerikos
Vainikus ant Kapų George 
Washington^ ir Samuelio

Harriso.'
Rugsėjo 14^—17 dienose 

Washingtonan buvo atvykę 
suvirs šimtas atstovų nuo 
įvairių Amerikos Lietuvių 
^organizacijų, kad pakėlus 
protestų prieš lenkų. verži­
musi į Lietuvos teritorijų ir 
pagreitinus Lietuvos nepri­
klausomybes pripažinimų.

Šių atstovų posėdžiai bu-

neatidėliokite darbo rytojui. 
Juk visvipn, -L darbas turi 
but atliktas, visa paskelbta 
paskola turi but' nupirkta.

% Lie fu v us Misija.

stybių nepriklausomybę, su 
dėjus vainikų nuo Amerikoj 
lietuvių vardo. Jausminga 
ir dailių prakalbų yra pa­
sakęs Kun. Paukštys, o Lie­
tuvos Atstovas J. Vileišis 
pabrėžęs George AVashing- 
tono nuopelnus prie Di­
džiausios pasau’lio demokra­
tiškos respublikos sukūrimo 
prisiminė ir apie Lietuvoj 
respublikų, kuri, šiuo mo­
mentu laukia tos nepriklau 
somybės pripažinimo iš šioj 
šalies.

Po šio atsiiankym ovisi 
atstovai grįžo vėl susirinki- 
man, kad užbaigus savo ap 
brėžtus darbus.

Liet. Inf. Biuras.

Ant galo protestuojame prie 
Chieagos Tarybos protestą. - 
Amen

Įjįi, kad jie išnaujo nebebū­
tu. atiduoti po Lenkų kari- 
nės valdžios globa. Delei 
šių (priežasčių Lietuvos Val­
džią turi garbės prašyti Su­
vienytų Valstybių valdžios 
pavartoti visų savo intakų, 
kurių ji turi prie Lenku 
Valdžios, idant panašus už­
puolimai, kuomet daromos 
yra pastangos sudaryti tarp 
Lenkijos ir Lietuvos taikos’ 
^mtikiai, nebepasikartotų. 
Be to turiu garbės pabrėžti, 
f® visi šie bjaurus lenkų 
kareivijos antpuoliai ant 
tąikių gyventojų yra atsikar 
tojimu tų pačių įvykių, ku­
rie jau yra buyę, kuomet 
pernai Seinąi ir Punskas 
buvo užimti lenkų kariume-. 
nes, ir kad atkaklus šios Lie

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER 
UŽEIGA

Pulkui užkandžiai ir geri Cig&rai 
398 GRAND STREET 

kampas Rodney st. B’klyn, N. Y

Rugsėjo 16 diena buvo pa 
da|-\la pertrauka iposėdžių 
ir visi buvusieji atstovai au­
tomobiliais nukeliavo ant 
gariųjų Arlington kapiniu. 
Čion jau buvo Lietuvių Fil­
mų Bendrovės atstovas p. 
Račiūnas, kursai yra nu­
traukęs ir krutomuosius pa­
veiksi us atsilenkusių prie 
kapo. Vienas* iš atvykusiu 
atstovų Amerikos armijos 
uniformoj sudėjo ant kapo 
vainikų.

jūeldėsi, vra nutraukę nuo 
j5?rubus i? visaip juos nie- 

išdaužę.
t»emų, Punsko ir kitų mie 

sielių gyventojai yra pa­
siuntę prie Lietuvos Val-

a t si 
die n (k-a**. 

;s žodžiais 
. skaudžia

LYTIES MOKSLAS
Iliustruota- audeklo- apdarais 
knyga, lietuviškoje kalboje, 
duoda visas lyties informaci-’ 
jas kurias -turėtumėt žinot 
švariai aprašyta. Atsilsime 
paprastame siuntinyje už $2.00 
Prašykite dykai <iuodamo mu­
ši! knygų katalogo.

MODERN BOOK CO.,
Dept. E. 32 Union Sq., N. Y. C

PARSIDUODA Lotas už prieinamą 
prekę: tai yra pigiau jau negal nie­
kas pirkt. Geroj vietoj East New 
Yorke. Apgyventa daugiausiai lietu­
viais. Kas turit nor$ pirkti, tad atai- 
šaukit greit šulo adresu:

Jūoi* tari tadeyti dantie, eik pas seną dentistą ant kurio gali pasirem­
ti, karia jan 10 xneta| ii oje apielinkėje tarnauja, ir kurį visi rekomen- 
d&ejc. Tee parodo, kad jie užganėdina visus. Speciališkas patarnavimas 
UetsvtssBJL Gadini* susikalbėti lietuviškai ir lenkiškai.

k VIENATINĖ SVETAINĖ
igj Galima užsisakyt Baliams, Mitin 

gams ir Veeefiioms, (vestuvėms)
" 734-736-3rd Avė.

LIETUVA IB AME8IKA
ReikalauJa Šoferiu ir 

Mechaniku.

aąjienas -kenčiau- 
yduolės, 

. Siuskite mums $1.25 už vieną 
5 už G dėžutes. Adresuokite: H. 
474 Marvel Bldg. Pittsburg, Pa.

W. SLOhUNSKA, 1025 Milwaukee Ave., Chicagi

- • - Maker of - Bad ges and Banners

.... $1.00 
operoe

TKB lietuviškai vardas yra Lelba 
Braunštein, bet kuris dabar yra 
Rusijos popežium. Taigi "mhivtą. 
valandą jvyko didelis atsitikimas.

TLeiba buvo Ūk ką į Lydą atva­
žiavęs 6r maskoliškai nuo „devv- 
nių motinų.” sukeikęs ištarė ši­
tuos garsingus istoriškus žodžius -.

mat! Aš visus paliokus ant 
kfUų Varšuvoje suklupdysau ir 
savo antrąjį sostą tenai mkur-

kimo buvo atsilankęs ir Lie­
tuvos atstovas Amerikoje 
Jona^ Vileišis,—kursai ke~ 
liais žodžiais paminėjo apie 
Samuelio Harriso nuopel- 

4 nūs prie Lietuvos nepriklau 
somybės apgynimo. Kun. 
Stankevičius anglų kalba pa 
saike Diek ilgesnę prakalbą, 
o kun. Vaičunas, kaipo su­
važiavimo pirmininkas, kvie 
tęs yra visų susirinkusių ati 
duoti amžinų garbę Samue­
liu! Harrisui būtent palin­
kus galvų pamąstyti apie jc 
nuopelnus musų fėvynei.

Čion pat buvo susirinkęs 
ir visas Samuelio Harrisc 
paminklui pastatyti aukų 
rinkimo komitetas su p 
Venciuvienė iš Baltimore 
priešakyje, kaipo jo.pirmi- 
niUkė. Šio Komiteto atsišau 
kimas delei parinkimo aukų 
pastatymui ant jo kapo ant 
Arlington kapinių tinkame 
paminklo jau yra tilpęs laik' 
raščiuose. Visi susirikusieji 
yra pagyre sumanymą pa- 
statyti tokį paminklą ir pai 
važiavę į savo kolonijas yra 
pažadėję pariųkti aukų. 
Visas aukas reikia siųsti šie 
Komiteto vardu Lietuvos 
Atstovybės adresu. (Repre­
sentative of Lithuania ir 
America, 703 — 15th Str. 
N. AV. Washington, I). Č.) 
Be to suvažiavimo atstovai 
yra ipasiuntęs užuojautos t< 
legramą S. Harriso motinai 
ir ją broliui Chicagoje/

Po šio atsilankymo vis’ 
Vernon, kad ir ant kape 
atstovai važiavo į Mount 
George Wushingtono, kaipc

Mylėtojams dainą ir chorams didžiau- 
sis pasirinkimas vėliausiai* išleistą 

dainą

jo vyras užjNąkJlinėje sėdynėje 
— Ateinančią subatą ji pasiims.

Lietuviu Filmu 'B-vės Judomi 
Paveikslai iš Lietuvos Gyvenimo 

Bus Rodomi:
ir l’tarninko vaka- 

Oet.) 4 ir J dd. 1920 
i r o lin ą T eat r e v 857 

•New Haven, Uonn. 
v ak a r e Spal io (O et.) 
Kennedy^! Hali, 4-60 

Main Str., IlartfortĮ, Conn.
-Ketverge ir PėtnyeĮcs vako.rar.s 

Spalio
tlier Mathews Hall,k 
Str., Worcester. IM ass.

SURGEON DENTIST 7

313 BEDFORD AVE. 
?t KAMP AS SC. Snd STREET, "BROOKLYN, X. ¥

10 metą toj pačioj vietoj.

nigeriai taip leirkais užsiinteresa­
vo. — Šlubas Dėdė.

1 ša iŠk inim av: IPnnta i wai ■ -swir 
kas diktokai perdrjai, nes ir mes 
patys skautėm tą laikraštį, kur 
sakoma, kad du juodukai batų *va 

kariume-

Jau nereikės taip vargti Atsidarė kelias TIESIAI Į 
LIEPOJŲ. Kas suteikia didelį parankamą keleiviams, nes 
nereikia važiuot per šalis kurios keleivius daugiau apsunkina. 
Taipgi dabartės jau galima nusipirkti tikietą iš čia išvažiuo­
jant, tiesiai ant Eitkūnų. Kurie manote važiuotu į Lietuvą, 
pasiskubinkite pasirūpinti pasportus. Pasportai geri vie­
niems metams. SU VISOKIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS I

visa Liepos mėnesį šių pri- 
mokėjimų nebus imamai ir 
visi, kurie paims bonų kad 
ir po pirmos liepos dienos 
iki rugpjūčio 1 dienos skai­
tysis, kaip pirkę iki liepos 
pirmos dienos: jokių primo 
kėjimų nuo jų nebus reika­
laujama. Kas gi dabar nenu 
si pirks ir atidės nupirkimą 
bono tolimesniam Igikui, 
tai paskui pirkdamas'boną 
turės primokėti ir dalį nuo• 
ėimcio, kaip augsčiaus par o-

LIEUVIAI STATO DIRBTUVĘ 
. NEWARK, N. J.

Įvairus Trupniai
Jurgis Pupelis būdamas gdiiios 

širdies žmogumi, rašydamas ne­
kilmingo paskendėho žmonai pra 
nešimą, šitaip parašęs:

— Nelaimingoji Tamsta Zila- 
barzdienė: Nelauk savo yy.ro na­
mo pa’rgryžtant. nes ji nelaimė 
patiko — maudymosi drapanos 
nuskendo.

P. S. Tamstos gi vyras buvo jo 
mis apsirengęs. ai apie automobi- 

a r<ly m ą, pa t ai sy in ą 
mą, visokiu pieną: 
ki-ijas apie elektrą 

kaina. G va

papuo- 
ženkle- 

vožna asaba " tuo- 
l'i ir be jokių 

e erem on i j ų atsisėdo šalia savo gus 
pilnas tos kolo- 

Tuli delegatai 
kad iš miestelio 
dulkhias „tėve- 
bet reikia pri-

Lsinokiname
Ii u mechanizmą 
sustatymą^ važi 
taipgi duodame 
Mokiname už

unose tas renegatas Sir- 
b e g al i ni I jie tuviu 

senumą ir kad ateityje Ine 
su savo kaimynais turėsią 
santykius, jeigu kaimynuti 
(Lietuvon vogti, šitokte 

užreišlcimas išsėm^ykan- 
nes aiftkiai 

su pirštu į aki durta, j 
Žinoma, mes užprotes 

Bet ką reiškia protestas 
musų, kurių tebuvom vos keletas. 
(Mes tebuvom du drangai, ir tre­
čia moteriškaitė, — kuri mums 
rėkiant ėmė ir sustreikavo, kad 
jai galva skaudanti. Pasitikėk 
daugiau .ant moterų!) Mus tie at- 
žagareiviXi tautininkai išjuokė-, 
išpliurzijo, kad net svrmata buvo 
į namus pareiti.

Ne, draugą:, kaip aš jums pir­
miau sakiau: jeigu ką mes norim 
nurėkt, tiri jau nebeužtenka į mi­
tingus nusivesti porą geni rksnių. 
Keiėiari taikai, kerčiasi ir Bn»ok- 
lynas. AI ūsų mašina ateityje turi 
būti gerai užrikt uotą ir mtepta. 

i Ypač daugiau kojų reikia atvesti, 
nepasako, tai

rantuojame išmbkintV kiekvieną ypa*' 
tą .-r—.jauną, seirą, Vjuą at mo«eri>ikr. 
Užlaikome grysai lietuvišką kursą ir 
angliškai lietuvišką kursą. Po pairai- 
gos moksJo išduoiame diplomas ir,re­
komenduojame šoferiui-inechanikui dar 
bą nuo Ž5 iki 50 dolarią savaitėj. 
Mokiname dienomis ir : vakarais. -Mo­
kykla atdara nuo 9 vai ryto iki 9 vai. 
vakare. Nedėliomis nuo I iki * vai. po 
pietą. Gvaraiituojame diplomas ir lais- 
nius. Platesnių infonnciją reikalau­
kit. pas prof.

TYCHNEVICH AUTO SCHOOL 
601 E. 17th STREET 

NEW YORK CITY, N. Y. 
Teleehom1 Stuvvesant 54OG

#lk mes su Litvakais santaiką 
jgadarėm, tai kaip galima buvo 
Įįjkriuje mums palikti” — pats 

« šalvim ir su „Laisve” ginčijosi 
Beiba. 

■
S Nuo to istoriško atsitikimo pra

MUSŲ SKIEDRYNAS

Racine, Wis. — Čionai mes tu­
rim- febai darbštų kunigėli, A. 
Daugį. Jo pasidarbavimu Įvyko 
prakilnus Lietuvos labui užmany­
mas, būtent sutverta „Šv. Kazi­
miero Parapijos 
mo Draugija." Vis 
via i labai iš to m

reuinatiskų skausmų, taipgi 
dio vaistai labai 

nuo persišaldymo? Joseph 
Company. 1:^3-1345 S. . 
Av.. Chicago“""!!.!.

— Kaina $1.00 — 
Parsiduoda 

,,VIENYBĖS” KNYGYNE 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

W. SLOM1NSKA g
DIRBTUVĘ APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS ' 

t^e ant Kosciuškos Parodos už
• Stingą ir artistišką išdltbinu

KARIŪNŲ, ŠARPŲ, ■ ’ »
KUItARDŲ, ROZETĘ, ;

LAZDŲ IR TAIP TOLIAUSI I 

|giiį;4V- Turiu už garbę aprclršti gno-oo
V dotinieras kunigams ii guodoti-^‘
'f noms draugystėms, kati aš dirbu-Sh ►

v^us augšėiau paminėtus daik-4*» 
-US ?I^CAUSIAI, TEISINGIAU 
SIAI GENIAUSIAI, nes per+» 
daugeli metą užsiimdama isdir-^^ 

O biniais ingi jau geriausią p rakti- YT 
ką ir del to galiu viską padirbti♦♦ 

i t ® pigiau ir geriau negu kiti-fabri
^9ar 8 B ą© ;'■ kai. ** Su guodone,:4

x,Pėdė”
— Ateis laikas, — griausmiga 

siišnko sufragiisčių kalbėtoja, - 
jogei moterys ims vyrų algas!

__ O taip, — liūdnai sumurmi

APŽIOPSA

Baisus atsitikimas del ,,delegato

Atsikirto dalgis į akmenį
Du metai atgal „panic bracie" 

lenkai pritūpdami rėkė ir tvirti­
no vham pasauliui, kad nėra jo­
kios ..Litwos" nei .,litwinų,” o 
esą tik Lenkija.. Dabar gi. kada 
gąvo tos lietuviškos „Lenkijos" 
gerą sprrktį į savo nepraustą ta- 
bakierką, ta i-'pradėjo rėkti, kad 
juos Lietuviai mušą ir skriaudžią. 
Dabar jau ir .Jitwini" atsirado.

„Panotvie." hracir! Tai no Lie-

fikkai, vedami franeuzų apieeie- 

rių, sumušė bolševikus. Sykiu len 
l!ų - dvarininkai pradėjo vesti 

gaujas plėšikų į Lietuvos žemę, 
kad savo užgrobtuosius dvarus 
iš Lietuvos atimti.
- ’ Lietuvos esntrtė Lyda, laikino- 

vrsa-gaincio Leibos buveinė, 
pateko lenkams plėšikams. 

jtisa-gaKntšs Lriba sukeikė mas- 

.jtaxirikai ant dvidešimts devynių 
motinų ir ištarė šiuos astoriškus 
žodžus:

— Da, etot negodiaj „Laisvė” 
teisybę sakė: kam mes Vibrių Lit 

'•vaikams atidavėm! Ten buvo mai 
*«to, drapanų ir gerų Litvakų ka- 
Įtreivių. Trk vat bėda! a M no ka­
reiviai būdami bari ir apdriskę, 
kaip tik pamatė sbc'rus ir gerai 

*pasrrė<džiusius (LitA'rikus kareivius, 
► tuojau* užsik

padoriaus, kaipo 
n i jos delegatas, 
tuoj aus pa-tėmijo, 
A. jau nevienas 
lis" delegatauja 
rašvti ir antra delegatą.

Žinoma, iš to pakilo nemažai 
ginčų: vieni rėkė, kad atmesti tą 
„delegatą”, kiti -kad ne. Ir kaip 
tik per n2gos juodimą nepašauk­
ta policmonas į seimą.

Tai tikri „eudai" ant žemės! 
žiūronas.

Lietuvos Atstovybė Ame­
rikoje yra gavusi žinias 
apie lenkų kariumenės pa­
darytąsias žydų skerdynes 
Seinuose, kuomet ji laikinai 
buvo tų miestų užėmusi. 
Lietuvos Valdžia buvo pa­
siuntusi Rugsėjo 13 dienų 
tam tikrų komisijų, ištirti 
apie tos kariumenės žygius 
ir dabar tos žinios liko nuo 
Lietuvos - Valdžios rugsėjo 
21 dienų gautos ir suteiktos 
ątskiroj notoj nuo rugsėjo 
21 dienos Valstybės Sekre­
toriui, B. Colby.
_ ♦Mano vyriausybės įsaky- 
mu aš turiu garbės prista­
tyti Tamistai pranešimų 
apie bjaurų ei gimusi Len­
kų kariumenės, kuri išnaujo 
buvo užėmusi Lietuvos Sei­
nų ir Punsko miestus. Lie­
tuvos Valdžia turi garbės 
kreipti -Suvienytų Valsty­
bių domę į sekamasius fak­
tus, kurie tapo patvirtinti 
tam tikros ištyrimui paskir 
tosios komisijos. Rugsėjo 8 
d. 5 vai. (po piet pirmos ir 
antros lenkų divizijos karei­
viai inėjo-į Seinų miestų ir 
tųojaus pradėjo plėšti krau­
tuves, pliekti 
skriausti moteris. Buvo iš­
plėštos 25 krautuvės ir ap­
grobta 150 atskirų ‘butų iš 
kol nuostolių padaryta iki 
2* milijonų markių. Dvide­
šimts dvi moterys tapo išža- 
^fos. Rugsėjo 9 d. įšiver- 
žfy į sinagogų pamaldų lai- 
kK’Ienkų kareiviai ir užpuo-

Komp. Miko 
rfMetai po Metą ’ ’ 

kaina ....................
„Mielaširdystė ’ ’ ir 
Dainelė” duetas kaina .......
„Neverkit pas kapą” balsui 
solo ir maišytam kvartetui .. 
„Oi rūta, rūtele” smuiką so­
lo ir piano ..... .........
„Ačiū” visur tinkama 
solo ir piano _____ • •
„Pasaka” dramatiška 
Balsui ir pianui ’..... 

t,'Kxix tas Šaltinėlis” h 
rodino seni žmonės ’ ’ 
liaudies dainelės ...... 
„Vai, verčia-laužo-..” 
ir pianui ....................
„Eglė — žalčių Karalienė.” 
iš operos .......°...............  $1.00
„Daina be žodžių” dviem 
smuikom ir pianui ....... ..
„Dainius” balsui ir pianui .. 
„Jausk ir Mylėk” balsui ii 
pianui ...... .............. .................
„Rudens Lapai” balsui ir pia 
nui ...'.......... . . ...........
„Valia, Valužė” iš 
„šienapjūtė” ...............
„Naujoji Gadynė” .... 
„Aras” kvartetas ...., 
„Suktinis” puikus šokis 
„Klumpakojis’** visą mylimas 
šokis .......  *.....
„Kriputis” smagus lietu viji­
kas šokis ................ ..
„Girių karalius” vieno veik­
smo fantasiška opera, telpa

č»ią eilę protestą tr nut 
paskelbti pasauliui, ida 
jogei mes jH*siduūs.m niekam u 
už nosies vadžioti. Ir taip:

Protestuojame pirmiausiai pr 
..Lietuvos Laisvės Varpą, k; 
jis buvo nulietas: juk galima. 1 
v o jį musą kalvėje n u kalt.

Protestuojame, Kam buvo 
„laisvės” varpu pavadintas. Kam 
tos lafeM-s Lietuvai reikia? Ar 
dar neužtektina, kad Lietuvoje 
galima p recesijas ant šventorių 
vaikščiot i ? K a ži 1 i-k &r m a t už^ima-

Waterbury, Conn- — ’Laike 
Krikščiuno-Damuko-Rat u seimo 
parengtoje vakarienėje dalyvavu­
sia vsečiai dabar štai ką išmeti­
nėja: tai, girdi, sakė: nusipirkit 
tikietą už $2.50, ir neko daugiaus 
nereikės pridėti. Na, o kada nuė­
jom i tą vakarienę, tai turėjome 
patys ir poterius atkalbėti.

Mat , jie sau mįslljo, kad užsi­
mokėjus $2.50 bus už juos ir po­
teriai atkalbėta, tai yra kad gau­
tu viską „free of charge"..Dau­
giau jie ne.siduosią taip prigau-

kuriose galima gan- & i
U visokios MĖSOS ♦* ►

’ ~ užlaikomos pa-gal X!
krajavą madą, kaip 44

S' • < . z S a m
-tai: Skilandžių, vi-
šokių Dešrų ir vi-

” bjMęl saip padarytos Ra-
& i kintos Mėsos, Jatl- 2% 

nų Paršiukų, Kumj^ų," Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių., 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMAIS

Radzevicz Vargonų Kompanija
inkorporavimui pradėjo rūpinti^ 

tatyti dirbtuvę, i kurią bus perkel 

vargonų išdirbim&s didelės rūšies 

prie to dirbsią reikalingos dalys del 

namu statymo, taippat ir kitoki daik­

tai bus išdirbama. Akeijus dabar par­

siduoda po $100 viena ant lengvo iš­

mokėjimo, bet kaip matosi neužilgo 

pakils augešiau. Akcijos parsiduoda 

per Įvesdinančiu Kambaryj.

yra tvirtai pasiryzusios sa­
vo kvotų išpirkti. Kitos yra 
išpirkusios daugiau kaip dvi 
trečdali savo kvotos if pra­
šo dar pailginti paskolos 
užbaigimų, idant jos galėtų 
visų suma išpirkti. Yra sto­
čių, kurios delei įvairių prie 

•žasčių tik neseniai susitvėrė 
ir jos stengėsi prisivyti ki­
tas stotis ir parduoti bonų 
nemažiau kaip kitur, kur 
jau seniai darbas buvo pra­
lietas. Pagaliaus yra stočių, 
kur inėję į stoties, viršinin­
kus žmonės nepasirodė iki- 
šiol savo veiklumu ir sako­
ma, jog butų geriau, kad 
atnaujinta ar papildyta na u 
jais žmonėmis, nes tuomet 
tokių stočių valdyba butų 
darbas eitų sparčiau. Delei 
visų šių priežasčių paskolos 
darbas umu laiku sustabdys 
t i negalima ir prisieina jį 
protęsti ilgesniam laikui, id 
ant per tų laikų visos stotis 
galėtų dar drūčiau pasidar­
buoti ir savo kvotų išpirkti. 
Daug kas pasako, jog lietu­
viai jau sykį užmanę vienų 
darbų, turi tų darbų iki ga­
lo padaryti, o' tat reiškia, 
jog Amerikos lietuviai pri­
valo visus penkius milijo-^ 
nūs paskolos, sukelti. L. Mi­
sija pilnai tiki, jog Ameri­
kiečiai neapsileis.

Šiuo laiku kaip kur sun­
ku padalyti prakalbos.;* dę-j 
lei šilumos ir karščio sunku 
sukviesti žmones i kokia 
nors salę prakalboms. Daug 
kas važiuoja į girias, į sod­
nus pasilinksminimui, bet 
ir prie t okitĮ pasilinksmini- 
mų nereikėtu užmiršti apie 
bonus. Praėjus vasaros karš 
čiui viliamės, jog vienų ar 
kitų stotis su nauja energija 
griebsis darbų ir savo pada­
rys.

Svafbu
čių komitetai pasirūpintų 
paskolos pravedimu ir kuo­
met jau bus matoma, jog 
darbas eina prie galo, patar­
tume visame apskrityje su­
rengti kokios vienos savaitės 
ar kelių dienų vajų ir ten 
galėtų nuvykti su prakalbo­
mis nuo Misijos kalbėtojai, 
kurie ir pasiliktų iki visa 
kvota nebus galutinai surin­
kta. Kur vra surinkta, iki 
dviejų trečdalių ar kiek 
daugiau, ten nesunku surin­
kti jau ir paskutinė dalis.

Kas yra sumokėjęs (pini­
gus už boną iki Liepos 1 die­
nos, tie visi gauna boną be 
jokio primok ėjimo, nes nuo 
1 dienos liepos pradeda nuo 
šimčiai augti. Jeigu gi ku­
rsai pirktų bonų jau po pir­
mos dienos liepos, tai teisy-

P IE KITE
VIENYBĖS” DIENEAŠČIO B-VĖS 

ŠĖKUS!

Nesenai Connect Pcute bu vaisia­
me „Rykščių ir Vyčiu seime”, 
vienas storas ir pusėtinai apdulkė 

buvo atsivežęs sa»vo 
iš klebonijos „tre- 

šunelj).
nriai. turbirt jaunesnieji 
liai,” niekam nepatėnrijus 
šė tą „asabą" su delegatu 
liu. Papuošta 
jaus pribuvo j p<

gerąją vaistą. Bet 
prigauti svarstantį 
žmo-gą. kuris žiuri 
ir turi savo vertę. 

Tri^dt-šimts metą nuolatai augant 
atnaujinimams Trinerio Ameri­
kos Eliksiro iš Kartaus Vyno yra 
priparodyta kad publika pripa­
žino vertę tą gyduolių ir 1 
save suklaidinti. Tuksfenčh 
stairiju žino, kad Trineruo 
rikes Eliksiras iš Kartaus 
iš tikrąją pagelbsti, prie 
valgio skonio, užkietėjimo, galvos 
skaudėjimo, nerviškumo ir kitą 
ligą. Jusą aptickorius b< ? vais­
tą pardavėjas turi taipgi kitokią 
Trinerio vaistą savo- krautuvėje. 
Nuo rudens persiš.ddvmu Trine-

1 f«m. — *rw 5d *10,000 |
1 l ■— *i,aco iM 
a f. — H^oo ud tiMoe 
i i. — Dd tlMOO 
RadAToJmn* nAn-nz Car Aea&uso 
Kab p«r pyDody-ssą pssla

aaniA taUdagBl. ’ .
Aaft paordATiam 800 f&raą n fc

Gafbmgas Tarkos ktnmoriaur — 
Iškaičiau lenką laikraštyje „Kur 
Iyer Poranny,” kad Ijenkija bw 
tikrtfi rijrribėta, nes j Lenką am>i 
jų net juodukai prĮgį||| „|ĮĮĮtms * kurios jeigu 
eiti. i s.i.sk.uk, kad moki: kodėl įent patrypia, i

tuviai jus muša, — tai muša ju 
jusą garsinamieji „lenkai.

• Žiūronas.

K užsirašyti naudingų laikraštį W
S „VIENYS?
K LIETUVNINKŲ” £g SO. BROOKLYN, N. Y.

Telephone 1295 South. ’

PERFECTION 
Oil Heaters

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK I NAMAI II

AR GALI BŪTI PRIGAUTAS
Lengva yra prigaut nesv^rs- 

tanti žmogų, kuris paims gražiai 
i stiklo Šmoteli, už <tei- 
Tokis žmogų 
mteisinguo.vii 
puikiai 
ra ž i a i 

v let oje t ik ra 1 
niekas užgali

ne!
Protestuojame, kam šita4 var­

pas nebuvo jokiu šventuoju var­
du apkrikštytas.

Protestuojame, kam to varpo 
iškilmėse dalyvavo Lietuvos At­
stovas Vileišis. Ar girdėtas daik­
tas, kad Lietuvos Atstovui duoti 
£&ki valia Ivsti

MAGDE. “Ak, kaip man nifiti gal- 
N • liba.iuiiia.ti vitokiut mazgftjifnia,

// / /Cv^j^LaN trinkimu*, mvilaviina* — ir ritka* ta*
// I■ A / Aį . \ tikrko nepagtIbifo nua tu bjauriu plrin-

1/ A A 's ! 1 kauti... Man grda nrt ‘darari /” i_J/ i'P' (įr j MARE. “Na. tai kam taa kf»t bf-
' T ' reikalingai! žiuri k, kokie mano plan-

f' T r kai grain*, ii:rlnu.t ir !g»ti. f) tai
EJb JĮ M? A? kad ai vartoju RUEELEA t”

I? |ftį. H Kas tai yra RUFFLES? Ar 
V J/ I sHT?A t3’ gyduolė? Ne?! Ar kve-

* J *4 * 1 piantįs vanduo? Ne!! RL’F-
fĮtf J, & f y- 'Į FLES yra tai paprasčiausi^
U ‘ r plauką ir odos •uistiprintojis,
kuris prigclbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio nž čystų rrenrcžinciį galvos od? ?

K U F F L E S 
panaikina pleiskanas!^ Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES prade* mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks? Paskui tik retkar­
čiais suvilgant galva bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. 4 

Nusipirkte ši^nikt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysi e, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkntės * jei negausite pisų aptiekoje, tai 
atsiųskite mrnns 74^ pačto markėmis, ar money order šiokis adresu:
—— r. AD-RIArtu 6 CO„ mUOBraad'fa. NswYark—•<»

BULGARIŠKA KRAUJO ARBATA
Tai yra geriausia šeimynos gyduolė visame pasaulyje. Viena ypata sa­

ko, kaip ji išsigydė nuo didžiausio pergalimo i vieną naktį laiko. 'Kitas pa­
sakoja kaip jį išgelbėjo nuo plaučiu uždegimo, dar kitas pasakoja kaip, likosi 
reumatizmas prašalintas, o dar kitas-pasakys kaip-tapo išgydytas nuo viduriu 
ligos. Tai nieko stėlJėtino kad ta gyduolė yra naudojama ir giriama per 
milijoną žmonių. Nusipirkite dėžutę Bulgariškds kraujo arbatos,- kurią gau­
site pas savo aptiekoriu. ir jįuomet galėsite pasakyti geras 
tiems savo draugams. Jeigu pas jus-u aptiekoriu butu pasibaigę tos 
o jums greitai reikėtų, mes prisiusime paštu 
didelę dėžutę; $3.15 už tris dėžutes ar $5.2.
H. Von. Sehliek. Pres. Marvel Products Co.,

Gauja yra siaubūnas, daug gal 
vą, bet be sniegeną.

Nepasitikėk perdaug savo tar 
nui. nei draugui, nes apstgausi.

Už liežiuvio išdykimą ausis tu 
ri atkentėti.

Geros moters yra it žvaigždė.- 
Umsioje naktyje.

Vi Ii u gis draugas ir 
randa tiktai saulėtos!

Menkas yra keršt 
bet žodžiai gali bu

nęs: jei as toKi 
tai šiandien var 
ofise. Bet sveikam reiktą 
kad da<bar šitą bizni mote 
savo rankas perėmė. Jei e:

reiKaiiLs.-

'Proteštfrojame, kam to varpo iš­
kilmėse buvo minėta Vilnius. M a 
■tėte tokią begėdystę prisisavinti 
Lietuvai Vilnią? Juk tai lenką ir 
musu brolią kataliku miestas’

Protestuojame prieš baisią 
lagystę, kuri buvo ištarta 
prakalbose bu 
tuviu rankose, kuomet suiyg 
są geriausio, žinojimo tą dien 
niuje dar buvo trys bolševikai 
patvoryje užsislėpę. Ir drysk man 
tu taip pasaulį klaidinti, kuomet 
Vilnius dar esti bolševiku ranko-

j;rasipiutiuo visokios rąsies snap 
sai, kad nekuriuos užragavęs, ga 
Ii net ir savo silpną duselę be lai 
ko Dievui ufiduot. Ar Tamstai ne 
žinote, kur galima butą gero elik 
siro ir su pusėtinu „kickuC

Raudonanosis.
'Liaukis, R a ud on i a u. 4n a 11 e erzi 

vieta žinočiau

fi Kaina, metams 
a Pusėj metų ..

hz fe fe 22 9 BEDFORDfeAVKr-įį^ 
NORTH 4T-e» GATVtS^į=_ 

įBiyooK i.yn; New YoitK

'fe/?-

INVESTORS CHAMBER, Att. Win. 
B. DEBES, 53-63 Park Row, World 
Bldg., New York. ~ ~

hajĮ nerviškai atsfeukęs į duris, 
iskte^jo; „A što, tovarišč?” Van 
kįa buvo vieną koją kaliošu, o 
npieną balta rusiškąją vyža apsia­
vęs (vyža ant apyvarą gerai lai- 
itėųi; bet -su tuo kaliošu jam buvo 
gyva bėda-žeiigs žingsnį ir šliopt 
nuo kojos; mat kažinkokios mic­
ros kalūošo butą ir kažinkokio -bė- 
^mcio iš Vilniaus palioko pono 
pameta). Taigi Van'ka žemai 
liėktelėjęs prieš Leibą, kaip tik 
žengė prie savo pono, taip kalio­
šas ir nusmuko. 'Nei toliau ert, nei 
gryžt atgal! Leiba nusijuokė: 
"įNity, karašo, karąšo, —: nodstupi 
^Hftda.” Vanka etneše ’pnndą tik 
kų rs užsienio atėjusių laikrašehi, 

tarpe buvo 23k n r. „Laisvės”, 
garsingu .straipsniu, duodanči-u 

^Rnių .Lietuvai ypač jos „buo­
žėms” (buržuazijai), kam bolševi 
kits iš 'Vrlnians išviję. - 

•^Pašaukta wertėja»?, kuris Leibai 
nuodugniai straipsnį išguldė.
ag-— Vat, s....syn, malodec! Tik

žiniško triūso 
girdėtis, kad 
rbuotojas kit­

ada tverti 
Bažnyčios 

Stogo Lopymo Draugiją, Varpu 
Šveitimui Draugija, Vaikiščių- 
nuo-Bažnyčios Baidymui Draugi­
ją ir kitas Įvairias prakilnias or­
ganizacijas.

Kas susilygins su musu Raeinu ? 
Palaidas, ‘ kaip Botagas.

ai keršyti.
Prastas darbas v; 

kiaules tamsioje na
Kaimyną mylėk, 

rankoje turėk.
Tamsoje Stovime, šviesoje 

varne.
Darbininkai miestuose yra 

tingini 1 a bd aringą į s t a i g ą. 
ūkininkai turi palikti maistą ant 
lauką nesuvalytą.

Mylėk artymą savo, kaip pats 
save, bet nelysk prie jo pačios.

s.i.sk.uk


iUIlHl

193-197 Grand Street

mu

Piliečiu Komiteto dar

NKU BANDITAI UZEME VIIJONAS S. LOPATTO

MaKuria657

RYGA

inn

TAISAU

v įsom

Pinigus LietLONDONAS-

ADAM PERIOD SUITE

EVERA’S
PINIGAI siunčiami LIETUVOIRegulator

(Severos Re^ulatorius) yra tikras

BAMBINO

am

VYRAI I

VYRAI!

Lithuanian Vienybe Pi
apsistoję. Viename pratesime sa 
koma, kad lenkai norią atkirsti 
Lietuvą nuo Rusijos ir užimti, 
kaip buvo užėmę, visus Lietuvos

tll VI- 
buvo 

Tokie

km p 
lenkui

TeL 595 Greenpoint
Dr. J. S. Message (Mis a viela)

Nuo Vice-Ministerio P. Klimo: . • * — *■* 
(Pasiusta pro Berliną Spaliu 8 d 
iš Vilniaus). . ' -

- V Loję Airijoje 
revoliucija už sa- 

iraug; p rote's tai už

Lietuviu
Ansonia,

ito. 40.
(Telephone 2427 Green point)

Prakalbos delei gynimo a 
Kiborto

SERGANČIĄ EUROPĄ MANO 
MA -YnuGAiS /ATGYDYTI 
Bnuele

LIETUVKKJLB

Fotografetas

ELTA.-’
Liet. Inf. Biuras

River and. West Market 
Wilkes Barre, Pa.
Bel. Teh 1864
Residence 3532 J.

ATSIKVIESTI SAVUOSIUS Iš LIETUVOS Al 
B-VĖS AGENTŪRA TARNAUDAMA VIRŠ 3 

TURĖDAMA PER TIEK LAIKO PRITYRIMO
PIRKDAMI LAIVAKORTES ARBA ŠIŲ!

LIETUVOS INFORMACIJOS
BIURO PRANEŠIMAI

datkowa.
Grand i

BENT KITŲ ĮSTAI 
SUŠELPK SAVO TĖ5 

PAŠALPOS.

Vilniaus norėda­
mi Lietuvos vergijos. ‘Nepasiduo­
sime. Stokite pagelbon mirtinon 
kovon. Sudarykite Lietuvos Gyni 
mo Komitetą. Purdavinėkite bo­
nus. Rinkite šautuvams po 10 do- 
larių. Kariumenė šauliai guldo 
galvas- Lietuvos Gynimo Komite­
tas: Sleževičiui Krupavičius^ Bžk-

Paskelbtomis Amerikos presoj 
žiniomis, dvi lenku divizijos, ge­
nerolo Zelikowskio vedamos, spa­
lio 9 dieną inėjo į Vilnių. Nebe­
galėdami kitaip išsimeluoti, len­
kai skelbia, jog tai j u armijos 
sukilėliai, kuriu lenku karo vado­
vybė nebegalėjus sulaikyti. Tau­
tos Sąjungos Kontrolės Komisija 
buvo sustabdžiusi mukius tarp 
lenką ir lietuvių nuo Spalių 6 d.

Parėjo iš Rygos paskalai, buk esą matyta ant 
Baltijos jūrių du bolševikų narūnai (submarinai). kurie matomai 
tyko ant laivų ateinančių Gedanon (Danzigan) su amunicija. Pa­
skalos dar nepasitvirtino. Bet jeigu narūnai ant jūrių pasirodytų, 
tai Anglija pareiškė, jogei ji juos savo laivais vaikysianti. '•

PIRMAS 
LIETUVIŠKAS 

FotograffctM 
ir Malioriu

una kuopt
Ju $71.00 
tu vos M i

LIETUVIŠKA AUKUŠERKA.
Duodu pagalba ir rodą moterims

Elizabeth© Lietuvos Laisvės Ko 
mitetas. — 

sek an

GOLDMAN IR BERKMAN Iš 
SIILGO AMERIKOS

TŪLOS NAUJIENOS IŠ 
LIETUVOS.

MUSŲ KOVOS Už SOSTINĘ
VILNIŲ

nereguliarumus, nuo kuriu moterys 
ir merginos serga. Per Ilgus metus 
jis buvo geriausia dovana ir nešė 
kuogeriausias pasekmes. Gauk jį 
pas savo aptiekininką. Žiūrėk, kad 
butų‘ Severos”. Kama $1.25 ir 5c 
mokesčių.

tikti, tai galima, spėti iš to, jog 
Lietuviai yra nutarę nepasiduoti. 
Jie ten yra sutverę Lietuvos gyni­
mo komitetą. Tąd liudija Lietu- 
tuvos Atstovybės gautasis iš 
Kauno naujas .fcablegramas nuo 
šio Komiteto vardo:

,,Lenkai šie]

13a mergaites, is abieju pu 
lydimos po vieną lietuvį.

Saviškis

Kubilus. S. Dra 
s. K. Pust ei n Ink 
ukvs. A. And rėšiu n

Telephone 1537 E. Elizabeth.

DR. A. BACEVYČE
Gyvena Elizabethport’e, N, L 

161 Franklin at., kampa* Bacond U
Ligoniai priima:

ryto ano 8 — 0. po piety nuo 1 —
Ryto nuo 8 iki 9 vai.
Po pietą nuo 1 iki. 2.30.
Vikare nuo 6 iki 8 vbL

Tel. Greenpoint 4373 

183 Bedford Avenue,
Kampas No. 7lU St..

Lenkų generolas Zellgowski, prisidengęs tuomi, buk 
jisai iš lenkų armijos išstojęs ir be lenkų valdžios žinios, bet savo* 
kariumenės spiriamas, Įsigriovė Vilniun pėtnyčios vakare apie 5 
valandą ir užėmė miestą- Rygoje lenkų delegacija šitą pranešda- 
mą, sakėsi ji nežinanti, ar Lenkija privers savo banditus Vilnių 
apleisti, ar ne. Korespondentas iš Rygos priduria savo nuomonę, 
kad gen. Zellgowski esąs panašus avanturistas, kaip buvo Avalov- 
Bermondt. Smulkmenų nepaduodama. Iš kitos pusės lenkai nu­
duoda niekuo nekalti tęs avanturos esą, ir pareiškę Lietuvos val­
džiai," kad jie esą pasirengę su Lietuviais susieiti Varėnoje ir apie 
visus ginčus tarpe Lietuvos ir Lenkijos susitarti.

lel. 44-6 Ureeapoujt.
DR. JOHN WALUK 

VALANDOS:
nuo 8 iki 10 iš ryt* 
nuo 1, iki 3 po pietę 
nuo 6 iki 8 vakare 

Nedėliomi* pagal sutari"!*.
161 NORTH 6th STREET 

BROOKLYN, N. Y

Maspetho Lietuviai darbuojasi 
Lietuvos laisvei. — 
Maspethe ir Bhssv 
gerb. k n. A. Miluko

YRA IŠMOKAMI GREIČIAU NEGU 
MI NUSTATOMU DIENOS KURSU. 
ČIUS.

VIENYBĖS BENDROVĖS PIRMUTINĖ DIDŽIAUSIA LIE 
DUODA LAIVAKORTES ANT VISŲ LAIVINIŲ LINIJŲ 
AMERICAN, WHITE STAR, RED STAR, HOLLAND-AMER 
MAIL STEAMSHIP Į LIETUVĄ IR Iš LIETUVOS VAŽIU 
BREMENĄ, LIEPOJŲ, ANTVERPĄ, ROTERDAMĄ IR PE 
PASUS LIETUVON VAŽIUOJANTIEMS IŠRŪPINAME. Ii 
PINTIEMS 
VIENYBĖS 
MENEI IR 
IR TEISINGAI.
PER MUSŲ AGENTŪRĄ NETIK GAUSIT TEISINGĄ PJ 
ČĖDYSITE SAU DAUG PINIGŲ. VISUOSE REIKALUOSI 
ŽINGSNĮ ATSIKREIPKITE Į MUSŲ AGENTŪRĄ. VISI i 
VIENYBĖS BENDROVĖS SPAUSTUVĖ ATLIEKA VISOKĮ 
MAŽIAUSIO IKI DIDŽIAUSIAM — GREITAI GRAŽIAI : 
SU VIRAMINĖTAIS REIKALAIS VISUOMET YPATIAK 
ŠYKITE ŠIUO ADRESU: — -

ir pa-sakė, kad ..Y 
from that job.” RV 
Board Bekampio i

Kriaušius
Specialistas širdies ir plaučių 
ligų. Office Hours*.
8—10 12—2 p.m., 6-8 p.m.

STRŪOGIS and DICHMAN
155 Hope Street, Brooklyn. N. Y

ybes” B = ves Pinigų Si
GREIČIAUSIA IR UŽ ŽEMIAUSIĄ KAINĄ

K. LABAN AS, 
500 Grand Street, Brooklyn, N

POPEŽIUS NESTKIŠĄS TA 
LENKŲ IR BOLŠEVIK 

Roma. —
‘ šaMrių pranc
i
■eyjuti, btiil
tęs ferfto
i ariau sukalbami tarybose su 
rijos sovietais ir nestatytų : 

po i aštrių išlygų kLansirime
ir Lenkijos rubežių. Tuomi 
t virti narna, - kad popežius 
Lietuvei* ir LanMjbs rubežžuts 
galvas nt-kvari&nąs.

Prenumerata metams — $3.50
Užrašydamas „Vienybę Lietuvninkų” padarysi inviškiems 

neužmirštiną atminti. Jie laukia žinių ii Amerikai.
Siųsdami prenumeratą adresuokite:

; šarvuotas trūkis kulkosvaidžiais 
ir anuotoms apšaudė lietuvius 
Bekšucse Bortkeliuose užpulda­
mi visu frontu. Rytuose nuo Va­
rėnos mes atsitraukėm ir sustip- 
rinem.liniją: Smojanka, Spasilių, 

j Krušaičiai, Jackūnai, Montvilov- 
■ sčizna, Nališkiai, Viktorąvo, Ba- 
jorai, šeštokai, šįryt išvažiavo • 
lenkų frontan Šiaurėje Alytaus 
anglų konsulato majoras Bargi- 
tev, J’rancuzų Misijos kapitonas 
Puvo! Lenkai laužo alijantų nu­
sprendimą. Prašom griežtai pro­
testuoti. — ,,ELTA.”

V sis. (VsklzKu. nuuioną paradų, 
kurie anais biHmb buvo rinku po 
vsą Ameriką. Tie parašai bus ap-

Dnikanft Czax, 142
Taigi spausdinta 

pas musų, kaimyną

r r sako: ,,i>ro 
Šauliarps. Ma 
užpuolė Lietu

VIENYBĘ LIETUVNINKŲ
UŽRAŠYK

LIETUVOS ŽMONĖS LAUKIA

tas. Aulas L rimulis, 
varde katalikų partij 
siausj riksmą ir kei 
valdžią sakydamas: 
smenga ta va 1džia ”

mą. Jų žinioje 
komendantūros
Prancūzų-Anglų
naut ir šaulys
Sąjungos komisija dar neatvažia 
vo Vilniun. — „ELTA.”

avo susirunkime nu 
tarė sekančius dalykus: 1) Pa 
naujinti vaju Lietuvos I.risvfs P; 
skolai; 2) Nutarė prikviesti visa* 
Elizabeth© draugijas, kad šutver

gerai patik- 
imą, jogei* m 

-popeTw es£>? *pa 
? natą, laad jie

RYGA. — Tarpe Sovietų ir Lenkų įvyksta santaika- Jos iš­
lygose Lenkai pastatė reikalavimą, kad Rusai duotų koridorių nuo 
^Lenkijos iki Dauguvos upės, tai yra nuo Malodečnos iki Drujos ar 
net iki Dvinsko. Kadangi lygiai tokis rubežius yra nustatytai 
tarpe Rusijos ir Lietuvos, tai reiškia, kad Lenkai išgautų sau pra­
ėjimą per Lietuvos žemę, idant su Latvija turėti susisiekimą. Tas 
grūmoja vėl .nauju užgriebimu Vilniaus. Matomai Rusų Sovietai 
atiduoda Lietuvą Lenkijai, nežiūrint pirmiaus su Lietuva pada-' 
rytosios santaikos.

173 Bridge Str., Brooklyn, N. Y.

Brooklyn, N. Y.
tale Comedy Teatro. Tarpe Bedford tr Dri<gi Are 

Telephone 2375 Greenpoint

Įima prijungti prse anos n 
plyšimo New Yorke ant W 
kur 36 žmoiud buvo užmušt 
sėjo el6 d.

lino (iš Vilniaus pasiųsta Spalhi žinių įvairumas tur but paeina 
8 d.): — nuo to, kaip lenkams sekasi mu-

Siflyg sutarties Suvalkuose Lie- šiuose ant. ienįtų-lietuvių fronto, 
tuviai sustabdė Varėnos ruožte ^aip kiek paidaffia, tai jie jau 
ginklus 6 d. Spalio, 10 vai. ryte

vie^u
įKsfean&kienė,
Kanafrsk'lenė, 
Kšenaviėius, r
Milkevičienė, 
va, Sfhrėnuose 
leduose; V. l’aulhikaitls, Vem- 
įriaoie; M. Afosteika. Pamažu- 
pėnosp A. Mečias, Kontrėnuo­
šė; J--Mma:'iunieriė, L e vau iškilio­
je; J. Dzervienė, Punėje; O. Zut- 
.fcisi, Zuikiuose: A. Levonaitienė, 
Užkapiuose; V. G alinis, Pėdiškhio 
se; O. Šeštokienė, Tarnauske; J. 
iBamcnauskas, Laukeliškyje.

Panedėlio vak. Spalio (Oct.) 
11 d. Casino Salėje. Central Str., 
Thompsonville, Conn.

% Vaikai myli ji! Jie nori jo daugiaus!
Tiroisai turi Bambino lėlės paveiksi; ant pokelio. Neprijimk pamėgdžiojimų. 
50c. butelis vai-tmyčiosc arba 60c. u prisiunitimu, užsisakant tiesiai nuo: 

F. AD. RICHTER & CO., Bush Terminai Bldg. No. 5, BROOKLYN, N. Y.

mą thio 
užbaigta 
su, kurie

tų Amerikos .Lietuvių Vai 
nio Fondo Skyrių. Kai <le 
skyriaus, tai buvo nemažas

fosteigtM ISM 
| „VIENYBE LIETUVNINKU”

SAVAITINIS LAIKRAŠTIS ♦--
6!na SeredomL*, Brooklyn, N. Y.

METINE PRENUMERATA:
Suvienytose Valstijose....$2.50 
Kanadoje...................................3. (M'
Misose kitose viešpatystėse 3.50 
Prenumerata apmokama iš kalno. 
Premcmcraioa meta* įkaitos) nuo dienos 

aisiraiymo, ne nuo Ne u jų Met«£-
Apgarsinimą kalnij klauskite taiiku: 

Adresąs:
,VIENYBft” PUBL- .CO., Inc

Mes parduodami naujausios ma dos fornisius, kas tik kokio skonio 
nori. Prekės mažesnės už tuos pačidJs-^daįkldis, negu kur kitur.

ną fr naktį 12—16 viorstų į pie 
tus nuo Vilniaus; daug aukų i 
abiejų pusių. Įstaigos evakuoja 
bet kova vedama iki paskutinio­
sios. Atsitraukimo atvėjuje ali 
jautų misija apsiimanti Lietuvei 
vyriausybės reprezentaciją ir mu­
sų interesų- vedimą bei saugoji- 

paliekama dalis 
bei milicijos- 

karininkai^ Cou- 
nuvyko frontan.

i..'s. p-aBk 
r; u.

Garsui-Jks amorikiiechcms žinomas 
Sfiikonas, kaip girdėtis, nuimtas 
Vilniuje. Jis buvo Kaptsuko deši­
ne ranka, redagavo „Komunritą" 
ir. norėjo infvergti Lietuvos val­
džią ir net jau buvo pagaminti 
Ix^Serikisikli pęuųMsntai ir kitokios 
bt-aaifca; bcrXieviki/dkai valdžia? 
Lietu voje.

•SfcHsonas iš Amerikos parvykęs 
buvo Kaune .suimtas, bet-tuomet 
jam davus žodi, kad į politiką 
nesikiš ir neis prieš luetovoe ne- 
priki.ru xzny be, iliko-si paleistas. 
Jžs vietoj piWyti savo žodi, s£np- 
čiomiS nuvyko Į Vilnių, kuomet 
bollševikaį jį valdė, varė bjau­
riausią agitaciją ir dabar vėl pa­
kliuvo. Dabar karo laikai u r jam 
gali blogokai buri. Na, bet tai 
jau ir ultra nenaudėlis’” -

Tyliai kenčiančios.
Daugelis moterų ir jaunų merginų 
kenčia tyliai visokias negales ingim- 
tas savo lyčiai. Tokios negalės pa­
prastai ansireičkia skausmais strė­
nose. šonuose, klubuose, šlaunyse ir 
žemutinėje pilvo da/yje, dažnais 
galvos skaudėjimais; jas meta 
karštin ir šaltin.

F. AD. RICHTER & CO., 
New York.

Gerbiamieji:
Aplaikiau Bambino, kurį man siuntėte 

ir maldauju prijunkite nuo manęs širdin­
giausią padėką už taip didelę pagalbą, su­
teiktą mano kūdikiui.

Prijėmęs kelias dozes, jis miegojo per 
visą naktį be prabudimo ir dabar jau 
nereikalauja daugiau užmigdymo liūlia­
vimu.

Aš nežinau kaip Tamstoms dėkuoti 
netik už suteikimą pagalbos mano kūdi­
kiui, bet taipgi ir man, nes aš ir nesijau­
čiau gerai, kuomet mano kūdikis kan­
kinosi.

Aš patariu visiems savo draugams 
vartoti šitą stebuklingą gyduolę.

A. K. Philadelphia.

Lietuvon per „Vienybę ’’ .siųsti 
ir> išmokėti pinigai: Nikei,
Netičkauipiuose; U.Valskienė. Fa 
•baiske; J. Paš^enė, Legionuose; 
V. Sužinotas, RoHuose; V. Žeko- 
nį^Tumpenuose; B. 8-kerstonie- 
AvižĮiuoye-, AI. Gerfcrtieuč, Vir- 
bs^yje; M. Juknas, Semeliškiliose ; 
Z. Klapaiauskienė, Gehiiuose; P. 
Valantiikoiiis, Raliuose; O. Pat- 
kamariukė, Naujamiestyje; O. 
Mi^uUutC-, Kelmėje; O. I^aurina- 
rieienė, Bebirviuose; J. Balčiūnas 
Paeželiuose; AL Glambieuė, AI až ū­
riniuose; S. Spukauskas, Afažei- 
kiuose; AI. Ssviickienė, Kauliniuo­
se; A. Savickas, Kauliniuose; A. 
Savickas, Kaui'imuose; A. Alek- 
sandravičius, Gudeliuose ; J. Zut- 
kuS, Keidainiuose; A. Petrauskas. 
AlzbGeei-ukuose; J. Alajaaskass

Londonas. — Iš 240 bolševiz­
mo patikėjų, kurie buvo iš Ame­
rikos išbugdinti ant laivo Buford

Jeigu taip, Ui imk duuuą ii 
„GARSAS” KEPTUVĖ 

(SENIAUSIA IŠTAIGA) 
Kepa geriaoAią duoną ii ėyetą ru 

ginią miltą. Tai p pat mea kepame ge­
riausius keikus veselyoms ir kitokiem/ 
pokiliams. Turėdami kokj nors išsa­
kymu ir uorėdami valgyti ger^ aka- 
ait, puikiai padarytą duoną, tai visa­
dos kreipkite j ran*. Duoną dualiame 
ir J kitą miestą.

W. Maaiulevtttus
(Saviainkaa) ■• •

809 Bmlford AT-
TsL tr 6

Žencelaukyje; P. Rauba, Saudi- 
įlinkuose; V. -Buzas, Vaitau-iųose: 
A. liairikenrenė, niekiuose; K 
V’alašynas, Nartaikruose; J. Vala 

Nartaikruošė; V. Adomu 
lis, JurgenLkiuose; A. Krungele 

■Baniuniškėse; E. G. Ga 
Prienla ūkyje; M 
Vilkab aiduose; V 

Ba gilau iškiliose; R 
Virbalyje; K. Garš 

; A. KapoŠius, G e 
T’auTiu 
Alostei

stotis apturėjo pranesi- 
Lietuvos Misijos, idant 
bot u sumbkėjimas 

f.nt ršmo'kes'čh) 
-L. P.- Bonus.

pranešimai yra (išsiuntinėti 
stotim, ir prašoma, kad ant iš 
mokesčio užsirašiusi e pasiskirban 
tų išbaigti mokėti iki pradžia 
Lapkričio. Nors musų stoties 
daug beliko neuž.si.mokėjusĖų, 
nok kurie dar likę, meldžiami 
bagti mokėjus, nes Lietuvai 
galba dabar vra be galo rėčkai

ausi rauk ūbiems, 
komisija dabar 

♦n tokus Su v.

Varnus iš lauko taip ir iš vidaus; mu­
rinu, pleisteriuoju, cementuoja ir •pėu- 
tinu. Savo darbą gvarantuoju. Reika­
le kreipkitės, ypatiškai ar laišku: —

PRANAS GRAŽYS
227 Leonard Str., Brooklyn, N. Y. 

(tarpe Grand ir Powers Str.)

Pajieškau Povilo Jankausko, paeina 
sodžiaus l.'žubaliŲ, vaisė. Viešiuty, Pa­
nevėžio apskr., Kauno rėdybos. Aš tu­
riu labai svarbų reikalą. Meldžiu atsi­
šaukti jo arba kas apie ji žino.

PETRAS GUDAS
3rd Av., Brooklyn, N. Y.

koše, todėl sumanymą perve
10 balsi) prieš 6. Dalyvavęs

Gerai DarbM
Ir visions 

PrtetnaniePiBtf

palio 5 d. atsibuvo 
[a’l didtdės prakal­

si! rengtos paaiškinimui Anio- 
K a ra h r n t

valdys.” Potarn
Yorko detektyvams, kurie 
dar
ti^rrije ant ('levelaaid Sir

Alanoma, kad Zelinski

— Liet. Mechanikų Sąryši:o 
kuopa, Brooklyn. N. Y., isa<- 
rsirinkinn* Rūgs. 30 d. atsi-

IŠMOKESČIAI LABAI LENGVI 
TIK $1.00 ARBA $2.00 Į SAVAITŲ 

Patarnavimas geriausias kiek g alima. Pristatomi daiktai tie patįs 
kad ir toli — už dyką ir aps augiai.

Jeigu jums tuom tarpu nie ko nereikia, tai pasiųsk savu 
prietelių, je gu jam gero vėlini.

Musų adresas:
MACYS BR08. Furniture Oo.

paisydami, „ką ten Ententes na­
riai loja,” kaip sako vienas ang­
lų pranešimas, pradėjo visu fron­
tu pulti ant lietuvių Per dvi dię- 
uas ėjusi baisi kova, kuri pa­
dariusi daug nuostolių ir mums 
ir lenkams. Taip sako praneš

Atsiimkite L. L. Paskolos Bo- 
Visus vientaučius, kurie 
e t u v ots I ja us v

Bau irs per „Vienybėm įstaigą, 
š’uvnii paakiname, jogei j>o ilgų 
ire-suįpratinių su vietine Brook­
lyn© eentrale stotimi pagaliaus 
jau lapo reikalas t u orui užbaig­
tas, kad mums Lietuvos AILsija 
naujus Bonus teškėsi išduoti ir 
prašė, kad už-Y-rašitįsiems išdaMn- 
tumėm. Todėl visi jx-r „Vienybę’’ 
pirkuLe, ir dar per L. Misiją ne- 
atričmę, meldžiami yra „Vienyljė- 
je” atsii’ankyti ir savo Bonus at- 
ąfiimti. T‘.;ktš.u nepamirškite su sa- 
•vim iš namu pasiimti savo kvi­
tas, tai yra per kiru. J. Žilių ra­
šytas • at v irutes, nes be tų k vi t ų 
Boož<i nebus galima šluoti.

įiepe j L. Saulių organizacijas 
atsiŠaukima sekančiomis airko- 
m’s: l’. Pavi'.ioiiis $6.00: J. Kaz-

499 GRANI7 STREET, BROOKLYN,
Kampas Union Av. Tel. 1042 Stagg.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, šeimy- 
nas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos pilei- g 
narnos. Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK- 
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris g 
padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di- 

delius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų. “

kime, jog Lietuvos kariumenė ir 
šauliai yra padarę viską, kas bu­
vo galima. Kaip įvyko ta visa 
tragedija, gausime žinių kiek pas 
kiau, o šį kart paduodame gauta- 
sius iš Vilniaus pro Berliną kab- 
legramus:

Iš Skalių 7 d. gauta 9 dieną.
Tautos Sąjungos Kontrolės Ko­

misija Suvalkuose. Sustabdė ope­
racijas nuo Spalių 6 d. 10 v. Len­
kai pasiūlė mums demarkacijos li­
niją į vakarus nuo Nemuno, Gruo 
džio 8-tos liniją, paskui išilgai Ne 
muno, toliaus į pietus nuo Mar­
cinkonių, paskui į rytus ligi Ba­
stūnų. Marcinkonys ir Varėnos 
kaimas lieka mums, Varėnos sto­
tis Lenkams. Lenkai nori sunau­
doti geležinkelius nuo Suvalkų ir 
Alytaus-Varėna užpakalyje de­
markacijos linijos. Derybos ddr 
eina. Kontrolės komisija aplan 
kys Vilnių. Šią savaitę visos mi­
nisterijos ir augštieji kursai atva­
žiuoja Vilniun. — ,,ELTA.”

silsi rinkusių visgi perma4 
čionai vra 'lenkbcrniii verd

LIETUVIŲ FILMŲ BENDRO 
VĖS JUDOMI PAVEIKSLAI 
IŠ LIETUVOS GYVENIMO

Bus Rodomi: ;— 
Ketverto vakare, 7-ta <1. sriain

Telephone 42^6 Market

LIETUVIS ADVOKATAS
GEORGE MATULEWIOH

Attorney at-Law
810 Broad Street

Newark, N. J. Boom 810
National State Bank Building

perxa
parduoda specialiai su mažinta 
kaina. Ant pareikalavimo iš­
siunčiu Į kitus miestus. Tavo- 
ra gvaramtnoju.

K. BUNDONIS

Geri čeve- 
šaltinis sveikatos.

auti pas K. Bundonį, kuris už­
kils: \V. L. Douglas, Emerson, 
Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.

(’everykai. del visų, vyrų, mo­
terų ir vaikų vėliausių madų. 
Kurie važiuoja Lietuvon ir 

ei etą, porą

\ eilei 1OS 

)-10 dd. 
Salėje,

Spalių 10 d. 5:20 vai. iš Ber­
lin o, pasiųsta iš Vilniaus 8 d. sp. 
- Vakar Suvalkuose lenkai pa­

sirašė demarkacijinę liniją karo 
paliaubų sutartį?- Neklausydami 
Sąjungos kontrolės komisijos 
griežto draudimo? laužydami len­
kų pasirašytąją sutartį, lenkų 
kariumenė visu intužimu veržiasi 
Vilniaus link. Eina atkaklios ko­
vos aplink Vilnių, stiprinami ap­
kasai. Lietuviai pasiryžę žūti ar 
laimėti ir savo krauju atpirkti 
savo sostinės laimę 
nepriklausomybę. Vyriausybė šian 
dien išsievakuoja Kaunan. Tuo 
tarpu musų paskutinė telegra­
ma iš Vilniaus. — Prašoma tuo 
tarpu ją išplatinti kuoplačiau- 
siai

luiipiut.-, i.ap 
A. M. Augunas 
•po ŠLOO.

MacSWEENEY JAU BEVEIK 
MIPvšTA.

- Londonas. - 
tebeina! rięri»ė 
yyvaM-ybę,

„ŽMONES DĖVI IR NORI
Ceveryk<s yra žmogaus sveikatos užlaikytoja 
rykai pritaikinti prie žmogaus kojos yra 
Gerus čeverykus gali tiktai 
laiko didžiųjų fabrikų čeve

Educator, Progress Shoe Mfi

jauskas, 1. Kak. uekus, 
nas, V. Alekna v lėta, J. 
po $1.00; M. Žvirblis

t. turėjo garbę niro “šn " Mart; bet tas
Šėrimai fiipansviKų atstovų iŠ 29-nių taip esą snnlku, kad kiek 

valstybių, kurių tasiux? buvo gar- syki pcisfečisinęs 'ką nons si 
rinta ir Lietuvos Respublikos at- ’pajausiąs, kad jatm lyg Jk*a 
stovai, nors ar ištdkrųjų jie <la- gerklės ir už (Širdies, stve 
•lyvavo, dar nežirmma. Taigi šitie Apie jo a/tsjgaihenisną riiek 

daug-ausia vardan di- n can įs*. Ina.
džrųjų valstybių, kašp Angiijos, 
Frawijots, Ameriikw ir kitų, čio­
nai to/k-e savo ko-nferenęiją ir ta r 
pe kitų fv-airn? jirieinonių, Euro­
pos atgydym’nd nutarė įstoigri vi- 
ssoims n'U'bicdnv'j-u.sio.nis vaf^ti'joms 
Lu'opLč.auisį .kreditą. Bus duoda­
ma paJkolds atstatymui miestų, 
k-tiku ir įvairios^ išdarbi jos. Vi-ųs 
tas darbas Lusąs vedamas 
Tautų Są jungos priežiūra. Serga n 
oiali; Europai, 'nieko daugiau ne- 
redkia, kaip pinigų. , , ...... ,

Mu.su Ik'an^pondentas rašo i
1 ii ofcirvcK sekanč iaa:

„F. BnačiuSis. žinomas' ehieagie
A'ikwaus teismo na

Stelmokaitis nuo tilto nušoko. 
— Pereitą subatą laikraščiai pra­
nešė, joęrai ant Wiliiamsburgo til­
to rasta žipona<, kurio (kišenėje 
rast®’ isekanfis lankelis: „Kas- 
nors šitą laiškelį atradęs, malo- 

jį perduota mano broliui Jo­
nui Stėlmokaičhn, 575 Grand St., 
Brooklyn.” Konverte buvo pope- 
1105 balių kepuraitė, visa nurašy­
ta be vesk neįskaitomu raštu. Dalis 
laiško skambėjo adresuota į bro­
lį Sek-.'n/'iai: „Mano mielas bro- 
1b! Man niekuomet nesisekė, to­
dėl aš apleidžiu šį pasaulį.’ Pa­
truk) nebuvo galima išxka*il\T, — 
Po nurodytu adresu birvo nusių­
sta policija, kuri atrado kvietki- 
nšnko jstaigą, bet jau uždarytą.

Manoma, k d S te Įmok artis Irus 
nuo tHto į upę nušok

prie palago.
- MRS. E. LUCI

436 Metropolitan Av., 
■. 3 m

Nutarta surengti „Block 
Willi-amsburge naudai Lie 

Raudonojo Kryžiaus; 
>artv” ivvks ant So. 3rd

ei»8S®E8Sfiž2SHSiEŽ3£8Tj;S^J8S8SH^H^BSHSBKEg
S JUOZAS GINKUSf

FOTOGRAFAS a I

riey, Cnriko mayohų kinifs j^u 59 |-Tarpe piijJuinyųr,.i®ygį.. yna 
diem ’Israip teb^.<?ii .d>adb p;rri- jfcamčrijs: Berikai piripažjsta 
ke. ” JBsai was begalįs žodį pa- n .tries, BaltačtiYjcy ir Sov

LONDONAS. — Kabelis iš Vilniaus praneša, kad esą girdėta 
kalbos lenkų cficierių Veronovoj (gelžkelio stotis į pietus nuo Vil­
niaus), kad jie esą pasiryžę Vilnių užimti, ar Lenkijos valdžia gir­
di sutiks, ar nesutiks. Jie nenusigąsta „lojimo” Santarvės arba 
jos Kontrolės Komisijos, ir užėmę,Vilnių tarsiąs su Lietuva, kaip,k 
privienyti jį prie Lenkijos.

Kauno korespondentas praneša, jogei Lietuvos Valdžia aplei­
do Vilnių pereitą pėtnyčią, staigiai užėjus priešui. Santarvės at­
stovai užėmę vietinę administraciją. Francų militarės misijos

Attorney and Counsellor-at-Law gR 
Lietuvis advokatas pabaigęs 

g Pennsylvanijos Universitetą, 
užsiima varymu provą visuose 

teismuose
Ofisas rūmuose S

308’9-10 Coal Exchange Building žR 
st.

Pagirtinos „Mikolinės” pas 
Murauską. Nedegioje Spalio 3 <1. 
AfikoT^*?4:*i£«*e^is pasikvietė ke­
letą savo giminių ir gerų draugų, 
kad apvaikščiojus savo varduvių 
2ią. BesišnekučitKijant, Jurgis 

kys sumanė, ‘kad čia reikia ir 
Lietuvos šanliirs a 
atsistoja p. Lapas 
liai, turim gelbėti 
tote, 'kad dabartės 
vą lenkiškos... uteles. V .si nu 
plojo rankomis ir išgaudyniui t( 
brudo iš Lietuvos tuojaiis sudėti 
$21.00. Aukavo sekanti: -M. Mu 
ų-auskas ir J. ši i akys — po $5 
rSRamanauškas — $4.00. Lanku 
tis ~^2.00. 
P. Vaaekuna 
A. Rugienius

Turėtų visi taip padaryti, kai 
■p. IMurauskiSs. Varduvių dati 
yra apvaikščiojama 
atmena, Lietuvą?

pirmas susu
Lietuvių Pili 
dybos, „Viienybės” Na 
193 Grand Str. Apka 
svarbiu rėčkai

Kūdikių geriausias draugas
Duok jam vieną dozę einant pulti, jeigu jis yra neramus, piktas, ne­

nutildamas. (Greičiausia, jis turi vidurių užkietėjimą ir .nebus linksmas kol 
negaus:

ilgs* jo 19 
•je įvyko 
įsrdarbavi- 

mu mass mitingai, kuriuose buvo 
išklausyti pranešimai delefafu va­
žinėjusių j Washington^. Taipgi 
buvo išaiškįrita

• šiuomi pranešu vteiems. brooklyuie 
ėianis, jog visiems gerai žinoma tote 
grafijų galerija, G. Bensouo jau pėrė 
jo Į mauo rankas. Todėl visais rei 
kalais kuieėiu atsilankyti, nes imu f o 
tog rafijas kuogreičiau-iai.

A. KLIMAS
328 Bedford Av., Brooklyn, N. Y

®eras ‘burba*. 
Vidutiniška ėtenla

G. BENSON,
328 Bedford Ave. Brooklyn, N. T.

REIKALINGI INTELIGENTAI 
Didele Lietuviška industrijos ir pirk 
Ivbos įstaiga, reikalauja pamokytu ir 
inteligentišku vyrlL mokančių Lietu­
viška ir Angliška kahLa ir rašliava, 
del tarnystes už už\ ei/.dėto jus (mana- 
gerius), sekretorius, pirklius ir agen­
tus. Pastox us užsiėmimas ir gera už­
mokestis. Atsišaukite -per laiška, pri­
duodami pilnas informacijas apie savo 
niokda ir praeite, po žemiau pa<ietu 
antrašu.

Kių doc. \ įso •>uo.< 
je surinktų $17.1 
Pinigai perduoti 
siją persiuntiniui Sauliams Lie­
tuvon. J. Kripaitįs.

D. L. K. Gedemino Draugija 
kviečia vienytis. _— Vietinė Lie­
tuvių sena draugija D. L. K. 
Gedi mžio draugystė pradėjo d r 
buddies, kad vietinės lietuviškos 
draugystės susivienytų arba visos 
į krūvą arba bent po kelias susi­
dėtų, nes daugeliui narių isva- 
žmėjus į Lietuvą, ta 
pasimirus, jau viso 
eina silpnyn. Tam t i 

iros Siuntinėta pakvietim
kurių draugijų atsibuvo net dvi 
'konferencijos. Rodos, kad ka p- 
kurios vienysis. Reporteris.

Juozas Martinaitis dar gyvas. 
— Pereitame numery j paminvjo- 
IHF“apie mirtą J rrozo M artĖmdčin. 
bet labai nustebome, kiicmet me>

- RUSAI ATIDUODA LENKAMS LIETUVĄ
KAUNAS. — Lietuvos Atstovybė Amerikoje apturėjo Spal. 7 

sekantį kabelį iš Kauno: „Lenkai siekia Vilniaus, norėdami;Lietu­
vai vergijos- Nepasiduosime! Stokite'pagalbon mirtinon kovon. 
Sudarykite Lietuves Gynimo Komitetą. Pardavinekite Bonus, rin­
kite šautuvams po $10. Kariumenė ir šauliai guldo galvas ’. Pasira­
šo: Lietuvos Gynimo Komitetas: Šleževičius, Krupavičius, Bikleris, 
Ruseckas, Finkelšteinas, Bajoras. Maj. Matėjunas, Vailokaitis h* 
Putvinskas.

KO TIK REIKIA Į NAMUS
° GALIT GAUTI

r.G ' PAS

va- rmKiinii ir s?aip l ietuviam-;
Iį di n gųjjta tykų. Tarp ko -k i to nu- 

ga- tarta: 1) Kreipties i įvairių par 
ojoįtijų dl.baetinius »S. V. preziderr 
St.,-tin kandidatus, į jų centrus, kad 

išgavus jų pilną išsireiškimą apie 
savo nu .’statymą linkui pripaži­
nimo Lietuvos neprigulmybės; 2j 
Kreipi s Į visus Didžiojo New 
Yorko politiškuosius kliubus ii 
šiaip įvairias draugijas, daugiau 

balsuotojų 
kad <uŠ ūkite jų site iri ūki mus ar­
ba parengus prakalbas su jų pa 
gailia, ir paraginus visus Lie

Žiema jau artinasi, ir tai šalta! Apsirūpink su overkotu iš 
.kalno. Dailiai pasiutas overkotas žmogų dabina, o geros šil­
tos materijos sveikatą užlaiko. Mns ]>arduodamc overkotus 
(Olstrr) naujausios mados ir dailiausia pasiutus musų pačių 
už pusę kainos. Tavorą garantuojame. Ateikit persitikrinti, 
pilnai busit užganėdinti.

Pakvietimas delei L. L. Pasko 
los. — „Vienybės” Liet. Lalsn’ 
Paskolo

'-ŠAUKIASI PAGELB0S
Iš Varšavos Amerikoj gaunama 

visokiu žinių, tai kad lietuviai 
buk užpuolę lenkus, tai vėl kad

vieton pasimirt- jo brohs, \ incic 
31 artinai t is. (I ž klaidingą prane 
Šimą, mes savo reporteriui davi 
me. „seką.”)

Lietuvių ^gierikos Ukėsų Kliu 
bas savo susirinkime pereitą su 
batą nutarė paremti Piliečių Ko 
miteto darbuotę ir tam t.’.kdui iš 
rinko delegatus į Pildomojo Kom 
teto susirinkimus, laikom 
utaminkąs po No. 193 G 
„Vienybės” Name.

Arti prie muštynių. - 
r u gsė jo nepaprasta m
unijos susi rinkime. Beka 
po išrinktas delegatu. 2 
lių Kriaučių unijos o f Ne 
kę apie pora desėtkų 

Mechanikai kala šauliams gink- pradėjo diskusuoti apie 
pi. Bekampis įniršęs šoke 
čia prie V. Zavecko ir 
bet keliem supuolus, 
t a po n u m alšy ta s.

Po to viso Bekampio 
tini u delegatu Va it aka 
žiavo į Joint Board p 
kad Bekimpis nuo 4 
11 ži i n ąs d e! e ga to v i etą: 
Board viršininkai pas

šitai Zelinski tapo areštuotas 
nedėlioję Pktsburghe, Pa., pjtam 
kaip jasui traukiniu i šį mirštą 
važiavo ir garsiai su savo sėbru 
kalbėjusi sekančiai: „Zaurėk, ką 
mes padarėm ant Wail Sir.! Se­
kantis smūgis bus bučesrrri” 
Žmogus, kuris tat 
paskui Zelmską 
Carles, Phtsburghr, ir paskui d 
vė žinią policijai,, kuri 
įsilaužė Zelinskio ruman 
10 minutų kovos jį apgalė 
ėmė. Jo bakse rasta dynamįto 
maišiukai ir padegamieji. knatai. 
Pirmutiniai jo žodžiai buvę, ku<> 
met nuo poltUjos smugiip atsi-

raiklonųjų esą valandą pa­
sirengę Amerkon shgryžti, kad 
tiktai esą gautų parankią pro­
gą. išmint i nūn iš tų Amerikos 
išsiilgi ilsių esą Emma Goldman 
ir jos draugas Aleksandra- B^rk- 
num, luors iš vism tų Kusi joti nu­
vežtųjų šie abudu tuom tarpu 

gerai dar ir palindę ir so- 
vietas turį. Jie prisJi-baimi- 

ją, kad Ru-fijoje k&dnnti labai 
dah*<ė nauja revoliucija.

parų jonas r mokesčių Knygui1 
nuo kokiem, matomai. ienkiMk<k 
draogyirtJh^ imu knjrgirtė buvo «e

iMtgalviu: Po-'daryti 135 knygow, ir jas

priki.ru
Mu.su



